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در نشست خبری  ناظر شورا در سازمان آتش‌نشانی و رئیس سازمان مطرح شد:

صفحه3کاهش ۳۸ درصدی حوادث آتش‌سوزی طی امسال

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران: 

ارتش، نمایشگاهی از 
ارزش‌های اسلامی است

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی،  
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
اختتامیه بیست و چهارمین مسابقه قرآن کریم 

خانواده‌های ارتش گفت: در بیانیه ...

رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از علما 
و بزرگان اهل تسنن:

خطرناک‌ترین منکر تفرقه و 
اختلاف است

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آغاز هفته 
وحدت، در دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل 
تسنن، با تبریک فرارسیدن ایام میلاد حضرت 

محمد مصطفی )ص( ...

تأکید  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
کرد:

ضرورت بازگرداندن اعتماد به 
بورس

عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با اشاره به نامگذاری امسال 

افزود: گزارش بانک مرکزی نشان ... 225

ثبت نخستین تصویر 

لباس‌های فرم یک‌رنگ، کوله پشتی‌هایی هم قدشان، 
کفش‌های شیک با برچسب‌های رنگی و چهره‌های 
امیدوار که گویی از ذوق نخوابیده‌اند و با فکر پیدا کردن 
دوستان جدید شب را دیدار سپری کرده‌اند، تمام آن 
چیزی که از کودکان و نوآموزان که به تازگی پا به 
مدارس ابتدایی گذاشته‌اند، در اطراف خود می‌بینم. 
گویی همه ارکان و عوامل دست به دست هم داده‌اند تا 
نخستین خاطره نوآموزان از مدرسه، بهترین تصویر آنها 

در این مرحله از زندگی‌شان باشد. 
حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نوآموز زودتر از دیگر 
دانش‌آموزان به مدرسه رفتند تا با فضای محیط جدید و 
معلمان خود آشنا شوند و نقطه آغاز علم‌آموزی را جشن 

گرفته و خاطره شیرینی برای همه عمر رقم بزنند.
به مادر دانش‌آموزی که در حال ثبت نخستین تصاویر از 
ورود دلبندش به دوره اول متوسطه است می‌گویم چقدر 
خوب که این مراسم به طور ویژه در حال برگزاری است 
و عاوه بر کتاب‌های جلد شده و هدیه‌های روز اول، 
شما هم سنگ تمام گذاشته و وسایل ملحقات تزیینی 
به دست دلبندت آویزان کرده‌ای؛ با خنده می‌گوید این 
هم از اقدامات جالب مدرسه برای دانش‌آموزان اول 
ابتدایی است. یک دستبند کوچک بسیار خوشرنگ 
به دست راست دختران نوآموز بسته‌اند تا به گفته 
معلماشان هم هدیه‌ای از طرف من برای آنها باشند 
و هم تا یک ماه دیگر برای تدرس دست چپ و راست 
آمادگی ذهنی داشته باشند. فقط یک »آن« به آن 
دورانی فکرکردم که دانش‌آموزان برای آموزش همین 
یک آموزه چه نوازش‌ها که از سوی معلمان نمی‌شدند 

و این قصه برای دانش‌آموزان پسر بسیار تفاوت بود. 
این روزها با دیدن هر دانش‌آموز هر آنچه را که تجربه 
کرده‌ایم با همه تلخی و شیرینی‌هایش در گوشه‌ای از 
ذهن مرور می‌کنم. بسیار مهم است که محیط مدرسه 
آمادگی لازم به جهت فضای فیزیکی، معلمان، کادر 
مدرسه، خانواده و دانش‌آموزان را برای آغاز سال 

تحصیلی داشته باشد.

معرفی نامزدهای انتخابات دهمین دوره 
هیات‌مدیره سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان فارس

تأثیر افزایش قیمت شیر بر سرانه مصرف لبنیات؛

 مصرف شیر 
آب رفت؟

گرانی به شیر رسید همین حالا هم سرانه مصرف 
شیر و لبنیات به دلیل قیمت کم است و از ۱۳۰ کیلو 
سرانه مصرف سال ۱۳۸۹ به ۵۰ کیلو کاهش یافته و 
با افزایش قیمت صورت گرفته سرانه از این هم کمتر 

و به مرور از سبدغذایی مردم حذف می‌شود. تا اینبار 
رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی‌های فراورده‌های 
لبنی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت شیر به مردم، 

صفحه3صادرات و قیمت سایر محصولات لبنی...

صفحه 8

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1403/06/24 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1403/07/04

تلفن تماس:

 09932186837-36264032-36261888-36279394

**ضمنا لیست املاک و شرایط مزایده در تاریخ 1403/07/01در همین روزنامه چاپ می گردد**

ایرنا- حجت‌ا... صیدی، رئیس سازمان بورس در حاشیه آیین 
تکریم و معارفه خود در جمع خبرنگاران افزود: با رایزنی 
با وزارتخانه‌های مربوطه همچون صمت، جهاد کشاورزی و 
نفت درباره قیمت گذاری‌های تولید مثل نفت خام، خوراک 
پتروشیمی‌ها و چه کالاهایی که در بازار ارائه می‌شود کم‌کم 
می‌توان از فضای نرخ‌گذاری دستوری که وزارت اقتصاد در 

بلندمدت ضربه‌های زیادی از آن خورد، خارج شویم.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره لایحه بودجه اظهار 
داشت: تلاش کردیم در بحث تدوین لایحه بودجه در کمیته‌ای 
که در وزارت اقتصاد و دارایی است، شرکت فعال داشته باشیم 
که البته در این خصوص با رئیس مجلس شورای اسامی‌نیز 

هماهنگی‌هایی صورت گرفته است.
وی این موارد را مستقیم در بازار سرمایه تأثیرگذار دانست و گفت: 
تلاش داریم عواملی که در بازار سرمایه تأثیرگذار است به نفع بازار 

سرمایه و اقتصاد کشور باشد.
وی درباره موفقیت مارکت کپ‌ها افزود: اکنون بنگاه‌های فعال 
پذیرفته شده در بورس و بنگاه‌های کوچک و متوسط ما که در 
بورس هستند بالای ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومان در سال فروش 
دارند، از سوی دیگر بنگاه‌هایی داریم که هنوز وارد بورس نشده‌اند 
اما بنگاه‌های موفقی در گاز، نفت و پتروشیمی‌هستند و اگر ما 
تلاش کنیم ریسک بازار را کاهش دهیم کارایی بازار افزایش 

می‌یابد و خود به خود علاقه خرید و فروش در بازار بالا می‌رود و 
سهام‌ها به قیمت واقعی خود می‌رسد.

صیدی این مهم را یک روند آرام و زمانبر دانست و اظهار داشت: 
با کمی‌صبر و تحمل این مهم درباره مارکت کپ‌ها اجرا می‌شود.

وی درباره نشر عملیات بورس گفت: درباره انتشار اطلاعات 
تمامی‌مفاد قانون را با ظرفیت‌های قانونی استفاده می‌کنیم تا 
شفافیت افزایش پیدا کند، وظیفه ما این است که متخلفان را 

دنبال کنیم تا از این اتفاقات نیفتد.
وی اظهار داشت: تلاش داریم منافعی که بدون قاعده خارج شده 
را به سازمان باز گردانیم. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با 
بیان اینکه بازار سرمایه به عنوان ویترین اقتصاد باید شفاف، با 

تسهیل تشکیل سرمایه و اطلاعات دقیق باشد، گفت: وضعیت 
اداره شرکت‌ها در بورس باید استانداردهای لازم را داشته باشد، 
انتشار اطلاعات قابل اتکا و به موقع را پیگیری می‌کنیم و جلوی 

عدم قطعیت و تصمیم گیری‌های خلق‌الساعه را خواهیم گرفت.
وی درباره شورای عالی بورس افزود: این شورا اعتبار قانونی دارد و 

سعی داریم مصوباتش را برای توسعه بازار اجرایی کنیم.
وی با اشاره به کارگروه ویژه سهام عدالت گفت: نتیجه این 

کارگروه بزودی اعلام می‌شود.
صیدی درباره واگذاری سهام دولت در ایران خودرو و سایپا ادامه 
داد: هر زمان دولت بنا به عرضه داشت ما فضا را برای عرضه بلوکی 
سهام آماده خواهیم کرد و خریداران را از نظر شرایطی که بورس 
دارد ارزیابی می‌کنیم و کمک خواهیم کرد که این کار انجام شود.

وی گفت: معتقدیم هر چقدر سهامداران شرکت‌های بزرگ 
پراکنده تر و حرفه‌ای‌تر باشند کارایی بهتری خواهند 
 داشت و تاش ما تسهیل این مسیر با رعایت ضوابط 

قانونی بورس است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره اثرگذاری نرخ سود 
بانکی در بازار سرمایه گفت: سعی داریم نرخ سود بانکی در بازار 
سرمایه را مدیریت کنیم هرچند که ما نرخ سود بانکی را تعیین 
نمی‌کنیم اما هماهنگی بین بازار پول و بازار سرمایه از جمله 

سیاستگذاری‌های این بخش است.

رئیس سازمان بورس:

 با قیمت‌گذاری دستوری مخالفیم

ایسنا- سرپرست معاونت محیط زیست انسانی گفت: برای 
مدیریت کانون گرد و غبار خارجی گرد و غبار تا ۲۰ سال زمان 
نیاز است چراکه اعتمادسازی، مشارکت، رد و بدل کردن اطلاعات 

و عبور از چالش‌ها در تعامل با کشورهای همسایه زمان‌بر است.
طوفان‌های ماسه و گرد و غبار یکی از عوامل مؤثر بر تخریب 
سرزمین و افزایش بیابان‌زایی همچنین آسیب به سامت، 
رفاه و معیشت مردم، جنگل‌زدایی، از بین رفتن تنوع زیستی 
و بهره‌وری زمین است. با توجه به تغییرات اقلیمی و تداوم 
 خشکسالی، این طوفان‌ها می‌توانند مشکلاتی را برای کشورها 

ایجاد کنند. 
ایران در اقلیمی خشک و نیمه‌خشک واقع شده و در فصول 
مختلف با این پدیده مواجه است. گرد و غبار علاوه بر منشاء 
داخلی، منشاء خارجی نیز دارد بنابراین سازمان حفاظت 
محیط زیست دردولت سیزدهم دیپلماسی زیست‌محیطی 
را در دستور کار قرار داد و در این جهت نشست‌های دوجانبه 
 و چند جانبه با کشورهای همسایه در زمینه گرد و غبار را

 برگزار کرد.
در ادامه تلاش‌های دیپلماتیک یک کنفرانس منطقه‌ای با حضور 
۱۱ کشور منطقه و تعدادی دستگاه بین‌المللی و یک کنفرانس 
بین‌المللی با حضور حدود ۵۰ کشور و ۱۵ نهاد بین‌المللی 
برگزارشد. در بیانیه پایانی این دو کنفرانس به موضوعات مرتبط 
با ایجاد مرکز منطقه‌ای و یک صندوق برای پشتیبانی از اقدامات 
اجرایی منطقه‌ای و بین‌المللی، اجرایی شدن دو برنامه عمل زیر 
منطقه‌ای برای غرب، جنوب غرب و شرق و شمال شرق کشور 

اشاره کرد. با الهام گرفتن از این بیانیه‌ها، پیش‌نویس قطعنامه 
مقابله با طوفان‌های شن و گردوغبار تهیه و درششمین مجمع 
محیط زیست ملل متحد در نایروبی مطرح و با عنوان قطعنامه 
»مقابله با طوفان‌های ماسه و گرد و غبار« در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد با اجماع اعضا تصویب و روز ۱۲ جولای 
)۲۲ تیر( به عنوان روز جهانی مقابله با طوفان‌های گرد و غبار 

نامگذاری شد. 
با روی کار آمدن دولت چهاردهم، شینا انصاری به عنوان رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست منصوب شد. او که در ایام 
انتخابات ریاست جمهوری به عنوان رئیس کمیته محیط زیست 
مسعود پزشکیان فعالیت می‌کرد، گفته بود:  با توجه به افزایش 
طوفان‌های گرد و غبار در منطقه  و تأکید بیانیه زیست‌محیطی 
دولت چهاردهم بر تقویت دیپلماسی زیست‌محیطی به‌طور قطع 
تعاملات منطقه‌ای و جهانی برای کاهش مشکل گرد و غبار مورد 

توجه دولت چهاردهم قرار خواهد گرفت.
صدیقه ترابی که به تازگی به عنوان سرپرست معاونت محیط 
زیست انسانی انتخاب شده است در این زمینه گفت: کشور ما 
هم از غرب و از طریق حوضه دجله و فرات و از شرق و از طریق 
حوضه رودخانه هیرمند دچار مشکل گرد و غبار است. مدیریت 
کانون‌های داخلی گرد و غبار به عهده خودمان است و تاکنون 
مطالعات و فعالیت‌های خیلی خوبی در این زمینه انجام شده 
است. خوشبختانه طرحش هم در معاونت محیط زیست انسانی 

سازمان حفاظت محیط زیست وجود دارد.
وی ادامه دارد: لازم است تعامل خیلی خوبی با کشورهای 

همسایه برای مدیریت کانون‌های خارجی گرد و غبار داشته 
باشیم. این گرد و غبار نه فقط کشور ما بلکه کشور همسایه را 
هم آزار می‌دهد. در دجله، فرات و هیرمند این مسئله وابسته 
به مشکلات آب است. در این شرایط باید به سمت تدوین برنامه 
مشترک برویم. کار آسانی نیست و مذاکرات بین‌المللی خیلی 
دیر به نتیجه می‌رسد اما لازم است در این زمینه اقدام کنیم. 
 این کار در حوضه‌های آبریز مشترک شاید گاهی اوقات ۲۰ سال 

طول بکشد.
سرپرست معاونت محیط زیست انسانی اضافه کرد: از وقتی 
کار مشترک شروع و تا وقتی که اولین نتایج حاصل می‌شود، 
۲۰ سال زمان نیاز است تا اعتمادسازی، مشارکت، رد و بدل 
اطلاعات و عبور از چالش‌ها انجام شود. بعد از این مدت زمان 
تازه باید شاهد کاهش پیامدها باشیم. اگر همین امروز هم 
شروع کنیم، دیر است. البته قبلًا هم کارهای خیلی زیادی انجام 
 شده است اما در بحث موضوعات بین‌المللی اصاً کار راحتی

نخواهیم داشت.
ترابی درباره برنامه معاونت انسانی محیط زیست در دولت 
چهاردهم برای ساماندهی پسماند استان‌های شمالی گفت: 
همکاران کارهای خیلی خوبی در این زمینه انجام دادند و بسیاری 
از برنامه‌ها تدوین شده است. برنامه‌های اجرایی هم برایش دارند. 
خوشبختانه وزارت کشور هم اعلام کرده که اعتبارات خوبی را 
برای این کار می‌تواند تخصیص دهد و ما می‌توانیم پیگیری کنیم.

ترابی در پایان تأکید کرد: یکی از وظایف اصلی‌ام پیگیری این 
موضوع است تا به نتیجه برسد.

مدیریت کانون‌های خارجی گرد و غبار زمان‌بر است؛ شاید تا ۲۰ سال

مدیریت  نشست  نخستین  ایرنا- 
تأمین انرژی در زمستان ۱۴۰۳ با 
حضور جمعی از معاونان وزیران 
نفت، نیرو و کشور برگزار شد و طی 
تأمین  برای  آن هماهنگی‌های رسمی 

سوخت زمستانی کلید خورد.
به گزارش ایرنا از شرکت ملی گاز 
ایران، »سعید توکلی« معاون وزیر 
نفت در امور گاز در نخستین نشست 
انرژی در زمستان  تامین  مدیریت 
۱۴۰۳ افزود: با توجه به ناترازی موجود 
در تولید و مصرف انرژی در کشور، 
همکاری بین سازمان‌های متولی این 
موضوع می‌تواند از ایجاد بحران‌های 
آتی جلوگیری کند و به همین منظور 
هم، تمهیدها و اقدام‌هایی پیش‌بینی 

شده است.
وی ضمن تشریح وضع موجود 
در بخش تولید و فراورش گاز و 
به‌منظور  انجام‌شده  برنامه‌ریزی‌های 
تولید حداکثری، ادامه داد: همه تلاش 
مجموعه صنعت نفت و به‌ویژه شرکت 
ملی گاز ایران، افزایش قابلیت اطمینان 
در پالایشگاه‌ها و تأسیسات انتقال گاز 

است. معاون وزیر نفت در امور گاز با 
اشاره به تلاش شبانه‌روزی کارکنان در 
نگهداری و تعمیرات به‌موقع تجهیزات 
و خطوط لوله شرکت ملی گاز ایران 
همسو با خدمت‌رسانی مطلوب به همه 
بخش‌ها در زمستان، خاطرنشان‌کرد: از 
آن‌جا که گاز سهم عمده‌ای در سبد 
انرژی کشور دارد، ضروری است از 
همه ظرفیت‌های کشور برای تولید 

پایدار استفاده شود.
توکلی ضمن تشریح اقدام‌های 
بلندمدت  برنامه‌های  و  کوتاه‌مدت 
صنعت گاز برای رفع موانع و مشکلات 
موجود، گفت: بهینه‌سازی مصرف گاز 
در کشور، نیازمند هماهنگی و عزم 
ملی است که فقط در سایه مدیریت 
مصرف بهینه گاز در همه بخش‌ها 
و اجرای دقیق قوانین موجود مانند 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان، 

می‌توان به آن دست یافت.
وی درباره برگزاری نخستین نشست 
کمیته سوخت زمستانی این شرکت، 
افزود: برنامه‌ریزی و هماهنگی برای 
انتقال حداکثری گاز با رویکرد حفظ 

پایدار شبکه در دوره سرد سال و 
درون‌سازمانی  همکاری  سطح  افزایش 
برای پیشگیری از ایجاد موانع در مسیر 
از مهم‌ترین  مردم،  به  خدمت‌رسانی 

سرفصل‌های این نشست بود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران درباره 
سه اقدام مهم در زمینه بهینه‌سازی 
مصرف گاز، گفت: با راه‌اندازی بازار 
بهینه‌سازی انرژی و محیط زیست 
در بورس انرژی و آغاز معاملات 
اقبال  و  گاز  صرفه‌جویی  گواهی 
سرمایه‌گذاران از این طرح، این امکان 
فراهم خواهد شد تا آن‌ها با آگاهی 
و اطمینان بیشتری در طرح‌های 
 بهینه‌سازی مشارکت و از مزایای آن 

بهره‌مند شوند.
توکلی، به همکاری ایران و روسیه 
در قالب توافق‌نامه انتقال گاز روسیه 
به ایران نیز اشاره کرد و گفت: 
عملیاتی‌شدن این توافق‌نامه سبب 
خواهد شد تا افزون بر افزایش جهشی 
سهم ایران در تجارت جهانی گاز، 
 ایران در آینده به قطب گازی منطقه 

تبدیل شود.

ایسنا- یک منبع آگاه از زخمی‌شدن 
سفیر ایران در بیروت در پی انفجار 

پیجر خبر داد.
یک منبع آگاه خبر داد که بر اثر انفجار 
پیجر که در نزدیکی »مجتبی امانی« 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان 
بوده، او به‌صورت سطحی مجروح شده 
و جراحت وارده خطرناک نیست. عصر 
سه‌شنبه و در پی انفجار دستگاه‌های 

ارتباطی پیجر در لبنان، ده‌ها نفر از 
شهروندان این کشور مجروح شده‌اند. 
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد 
این انفجارها در پی حمله سایبری 
به وقوع پیوسته و این حمله بیشتر 
مناطق لبنان را در بر گرفته است. 
خبرگزاری ملی لبنان نیز گزارش 
کرد رژیم صهیونیستی به دستگاه‌های 
ارتباطی بی‌سیم در تعدادی از مناطق 

این کشور نفوذ کرده است. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام 
لبنانی گزارش کرد گمان می‌رود هدف 
قرار دادن وسایل ارتباطی نتیجه حمله 

رژیم صهیونیستی باشد.
خبرگزاری رویترز به نقل از منابع 
امنیتی مدعی شد بیش از ۱۰۰۰ 
نفر در لبنان در انفجار دستگاه‌های 

ارتباطی زخمی شدند.

هماهنگی‌های رسمی برای تأمین سوخت زمستانی کلید خورد 

زخمی‌شدن سفیر ایران در لبنان در پی انفجار پیجر

رهبر انقلاب در دیدار مدال‌آوران و اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پارالمپیک:

سیاست‌ دوگانه کشورهای حاکم 
بر ورزش در المپیک محسوس بود
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رهبر انقلاب در دیدار مدال‌آوران و اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک و پارالمپیک:

سیاست‌ دوگانه کشورهای حاکم بر ورزش در المپیک محسوس بود
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مدال‌آوران 
و دیگر اعضای کاروان‌های اعزامی به المپیک 
و پارالمپیک، درخشش توانایی‌ها و تجلی 
»هویت ملی، ‌سیاسی و دینی« ملت ایران را‌ 
برجسته‌ترین نتیجه حضور ورزشکاران ایرانی در 
این مسابقات برشمردند و با اشاره به احساس 
شادمانی و عزت و سربلندی ملت از عملکرد 
ورزشکاران میهن گفتند: استعدادیابی به موقع، 
رسیدگی به زندگی قهرمانان و توجه همزمان به 
ورزش قهرمانی و همگانی، مسیر رو به پیشرفت 

ورزش را استمرار و سرعت خواهد داد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان 
از دیدار با مجموعه‌ای از عزیزترین فرزندان 
افتخارآفرین کشور، ‌گفتند: با مدال‌ها و رفتار 
خود دل ملت را شاد کردید. صمیمانه از شما، 

مربیان و همه دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم.
ایشان، جدی گرفتن ورزش را کاری درست و 
ضروری خواندند و با اشاره به سخنان جامع وزیر 
ورزش در این دیدار درباره تأثیرات اجتماعی-
روانی و امیدآفرینی ورزش افزودند: ورزش در 
دیپلماسی عمومی هم تأثیر اساسی دارد و در 

مجموع کشور را بالا می‌برد.
 اعتماد به نفس ملت را به رخ بدخواهان کشیدید

رهبر انقلاب در بیان چند نکته، مسابقات 
بین‌المللی را صحنه نمایش قدرت روحی و 
اعتماد به نفس ملت‌ها در کنار قدرت بدنی و 
مهارت ورزشی دانستند و گفتند: شما علاوه بر 
نمایش توانایی‌های حرفه‌ای و ورزشی،‌ با اقداماتی 
پرمعنا نظیر اهدای مدال به بچه‌های فلسطین و 
غزه،‌ حجاب و متانت،‌ نام‌گذاری کاروان اعزامی 

به اسم ائمه اطهار )ع( و به ‌اصطلاح رایج سلفی 
گرفتن با پرچم فلسطین، ‌اعتماد به نفس ملت 
را به رخ بدخواهان کشیدید و توانایی‌های 
معنوی و هویت ملی-اعتقادی و اسامی خود 
را ارائه کرده و ارج نهادید. ایشان افزودند: برای 
تک‌تک این اقدامات بسیار باارزش، اهمیت 
 قائل هستم و معنای عمیق آن‌ها را برای مردم 

تبیین می‌کنم.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به تلاش 
مستمر بدخواهان برای تحریف »هویت،‌ 
حقیقت و عقاید« ملت ایران افزودند: می‌گویند 
احساسات مذهبی در ایران تضعیف شده است، 
‌اما هنگامی که قهرمان ما در مقابل چشم شاید 
صدها میلیون بیننده بر قرآن بوسه می‌زند و 
سجده شکر به‌جا می‌آورد،‌ حقیقت و هویت 
ملت ایران، پایبندی او به عقاید و تلاش برای 

عظمت ملی ایران، برجسته می‌شود و این‌گونه 
نشانه‌های چشم‌نواز در عملکرد شما آشکار بود.

رهبر انقلاب با قدردانی از احساس مسئولیت 
ملی و فراملی ورزشکاران ایرانی در مسابقات 
بین‌المللی گفتند: رفتار متین، حرکات سنجیده 
و عقلانیت حاکم بر عملکرد شما، ‌نشان‌دهنده 
احساس بسیار با ارزش مسئولیت مضاعف در 

مقابل ملت و کشور است.
  امیدآفرینی در جامعه از دیگر نتایج مدال‌آوری 

قهرمانان ورزشی
امیدآفرینی در جامعه از دیگر نتایج مدال‌آوری 
قهرمانان ورزشی بود که رهبر انقلاب با اشاره به 
آن گفتند: برخی با حادثه جسمی کوچک، دچار 
ناامیدی می‌شوند اما هنگامی که جوان ورزشکار 
ما در پارالمپیک روی ویلچر قدرت‌نمایی 

می‌کند، دل‌های همه لبریز امید می‌شود.

مغرضانه  و  دوگانه  سیاست‌های  ایشان، 
کشورهای حاکم بر ورزش بین‌المللی را در 
این دوره از رقابت‌های المپیک و پارالمپیک 
محسوس دانستند و گفتند: در حالی‌که کشوری 
را به علت جنگ از حضور در رقابت‌ها محروم 
می‌کنند، رژیم صهیونیستی با وجود اینکه در 
 طول حدود یک سال ۴۱ هزار انسان از جمله 
هزاران کودک را به قتل رسانده از مسابقات 
انقاب افزودند: این  محروم نمی‌شود. رهبر 
سیاست‌های دوگانه و مغرضانه همان‌گونه 
که ما بارها گفته‌ایم نشان می‌دهد بر خلاف 
ادعای سیاسی نبودن ورزش، بیشترین اعمال 
غرض سیاسی در ورزش انجام می‌شود. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای ورزشکاران قهرمان 
را به حفظ افتخارات خود در خارج از میادین 
ورزشی فراخواندند و گفتند: رفتار شما برای 
بسیاری از افراد و جوانان الگو است؛ بنابراین 
همچنانکه در میادین بین‌المللی، احترام به 
 دین، اخلاق و مسئولیت‌های دینی، سیاسی 
و اجتماعی خود را به رخ همه دنیا کشیدید، در 
محیط کار و زندگی هم این مسئولیت‌های مهم 

را رعایت کنید.
 برنامه‌ریزی برای کشف به‌موقع استعدادهای 

ورزشی از دوران مدرسه 
ایشان در ادامه با اشاره به مسئولیت‌های 
دولت در بخش ورزش چند توصیه خطاب 
به مسئولان بیان کردند. رهبر انقلاب، 
مسئولان را به برنامه‌ریزی برای استعدادیابی 
و کشف به‌موقع استعدادهای ورزشی از 
دوران مدرسه توصیه کردند و گفتند: توصیه 

بعدی، توجه ویژه به رشته‌های پر مدال مانند 
 کشتی و همچنین رشته‌ها و ورزش‌های
 سرآمد ایرانی مانند ورزش زورخانه‌ای و چوگان 

است.
  غفلت نکردن از ورزشکاری که به خاطر آرمان 

خود، با طرف صهیونیستی مسابقه نمی‌دهد
ایشان ایجاد موقعیت در میدان‌های بین‌المللی 
برای نمایش گود ایرانی و ورزش زورخانه‌ای 
را که دربردارنده نظم و معنا و مفهوم ویژه‌ای 
است، مورد تأکید قرار دادند و گفتند: توصیه 
بعدی، غفلت نکردن از ورزشکاری است که 
به خاطر آرمان ملی یا مذهبی خود، با طرف 
صهیونیستی مسابقه نمی‌دهد و عملًا متحمل 
هزینه می‌شود که توجه به این ورزشکاران از 
وظایف مهم مسئولان ورزش است. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای توجه دولت را به معیشت و 
اشتغال ورزشکاران و تأمین نیازهای ورزشی 
آنان در حد توان الزامی برشمردند و با ضروری 
خواندن توسعه ورزش همگانی، گفتند: بنده 
طرفدار توجه کامل به ورزش قهرمانی هستم؛ 
اما از توجه به ورزش همگانی هم نباید غفلت 
شود، چراکه ورزش، بسیاری از هزینه‌های کشور 
چه هزینه‌های جسمی و چه هزینه‌های اخلاقی 

را کاهش می‌دهد.
  استفاده مضاعف از ظرفیت مربیان ایرانی

ایشان در آخرین توصیه، حمایت و استفاده 
مضاعف از ظرفیت مربیان ایرانی را مفید و 
ضروری دانستند و گفتند: خرسندم که ورزش 
کشور روی دور پیشرفت است و این مسیر باید 

ادامه پیدا کند.

مأموریت »عارف« به اعضای شورای راهبری
 برنامه توسعه هفتم

مهر- در دومین جلسه شورای 
عالی راهبری برنامه هفتم 
توسعه که به ریاست محمدرضا 
عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
برگزار شد، دستگاه‌های مشمول 
»ناظرین مالی و اجرایی« و 
چارچوب پیشنهادی برای 
تدوین آیین‌نامه‌های قانونی 

برنامه هفتم توسعه، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور و با حضور دبیر 
هیئت دولت، تعدادی از وزرای دولت چهاردهم‌، رؤسای سازمان برنامه 
و بودجه کشور، سازمان امور اداری و استخدامی، کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی و سایر اعضای این شورا برگزار شد، 
پس از ارائه گزارشی درباره »جایگاه و مأموریت شورای عالی راهبری 
برنامه«، دبیر هیئت دولت با ارائه گزارشی، حاضران را در جریان 

آخرین وضعیت آیین‌نامه‌های قانون برنامه هفتم توسعه قرار داد.
در این جلسه مقرر شد همه دستگاه‌های اجرایی که مسئول تدوین 
آیین‌نامه‌ها و مقررات اجرای برنامه هستند، پیش‌نویس‌های تهیه شده 
در چارچوب الگوی مصوب شورا و در انطباق با برنامه هفتم توسعه را 
تهیه کرده و به دبیرخانه شورای عالی راهبری برنامه ارسال نمایند تا 
از طریق شورای عالی راهبری برنامه، مسیر تصویب آیین‌نامه‌ها در 

دولت فراهم گردد.
در بخش بعدی این جلسه، دستگاه‌های مشمول »ناظرین مالی و 
اجرایی« موضوع ماده ۱۱۸ قانون برنامه هفتم توسعه و برآورد بار 
مالی اجرای تکالیف قانون برنامه هفتم مورد بررسی قرار گرفت و پس 
از آن با بیان توضیحاتی درباره »سامانه نظارتی برنامه هفتم توسعه«، 
»چارچوب پیشنهادی برای تدوین آیین‌نامه‌های قانونی برنامه« به 

بحث گذاشته شده شد.
معاون اول رئیس‌جمهور در این جلسه، به اعضا مأموریت داد تا درباره 
سازوکار قانونی تصمیم‌گیری، تصویب و ابلاغ به موقع آیین‌نامه‌ها 
از سوی شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه، تمهیدات لازم با 

هماهنگی دبیرخانه شورا و دبیر هیئت دولت اتخاذ نمایند.

تشریح دیدار‌های حاشیه نشست عمومی آژانس
 از زبان رئیس سازمان انرژی اتمی

باشگاه خبرنگاران- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران و معاون رئیس‌جمهور در پیامی که در حساب شخصی خود در 
فضای مجازی به اشتراک گذاشت، نوشت: در حاشیه برگزاری شصت 
و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی فرصت مناسبی ایجاد شد تا نمایندگان جمهوری اسلامی ایران با 
مقامات عالی رتبه کشور‌ها به منظور توسعه همکاری‌های دو جانبه و 

دیپلماسی هسته‌ای دیدار و مذاکره داشته باشند.
وی افزود: با مقامات کشور‌های روسیه، مجارستان، نروژ و همچنین 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت‌وگو‌هایی پیرامون توسعه 
همکاری‌ها داشتیم و ان‌شاءا... در روز‌های آتی نیز دیدار‌هایی با دیگر 

نمایندگان کشور‌های عضو آژانس انجام خواهد شد.
اسامی همچنین خاطرنشان کرد: در نشست با رئیس شرکت دولتی 
روس اتم بر گسترش همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و زمان‌بندی 
همکاری‌های توافق شده برای ساخت واحد‌های ۲ و ۳ نیروگاه اتمی 

بوشهر بحث و تبادل نظر داشتم.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: در دیدار با وزیر امور 
خارجه کشور مجارستان نیز بر لزوم توسعه همکاری‌های دو کشور 
در بخش‌های مختلف صلح‌آمیز هسته‌ای نظیر حوزه‌های آموزشی 
تحقیقاتی و توسعه فناوری و همچنین راکتور و نیروگاه‌ها و نیز تنظیم 

مقررات برای حوزه ایمنی هسته‌ای تأکید شد.
وی همچنین اظهار داشت: همچنین در دفتر نمایندگی دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان‌های بین‌المللی در وین با قائم مقام وزارت امور 
خارجه نروژ نشستی مشترک داشتیم و علاوه بر بررسی همکاری‌های 
دو جانبه، ضرورت اجرای تعهدات کشور‌های غربی عضو برجام مورد 

بحث قرار گرفت.

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
آغاز هفته وحدت، در دیدار جمعی از علما و 
بزرگان اهل تسنن، با تبریک فرارسیدن ایام 
میاد حضرت محمد مصطفی )ص( و امام 
جعفر صادق )ع( تصریح کرد: ما از ابتدا حرف 
و شعارمان وحدت، انسجام و وفاق بود و حالا 
هم خواست خدا بود که برگزاری اولین نشست 
خبری در دولت چهاردهم و نیز دیدار با شما با 
چنین روزی مقارن شود که آن را به فال نیک 

می‌گیریم.
 وفاق و وحدت، بزرگ‌ترین معروف 

رئیس‌جمهور با اشاره به سیره عمل پیامبر 
گرامی اسام در تلاش برای ایجاد و تقویت 
برادری در هنگام ورود به مدینه و نیز زمان 
فتح مکه، با طرح این سؤال که آیا ما امروز در 
عمل واقعاً از سخن و سیره رسول رحمت پیروی 
می‌کنیم؟ افزود: نتیجه عمل ما همین اختلافاتی 
است که ما را درگیر و گرفتار خود کرده و باعث 

شده رژیم صهیونیستی جرأت پیدا کند چنین 
گستاخانه زنان و کودکان بی‌گناه و مظلوم 
فلسطینی را که در حکم ناموس مسلمانان 

هستند، به خاک و خون بکشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما مسلمانان، یک 
خدا، یک کتاب و یک پیامبر داریم، اما درباره 
دستورات صریح خداوند و قرآن و سیره و 
سخن رسول گرامی اسام برای وحدت، با 
یکدیگر اختلاف می‌کنیم، این تفرقه و اختلاف 
را به نوعی عصیان در برابر خداوند دانست و 
گفت: در دستورات دینی ما رفع اختلاف و 
ایجاد وحدت از نماز و روزه اولی‌تر است و در 
دولت چهاردهم تاکنون سعی کرده‌ایم در عمل، 
به دنبال اجرای این دستور دین باشیم و در 
آینده نیز همین مسیر را دنبال خواهیم کرد. 
پزشکیان بزرگ‌ترین معروف را وفاق و وحدت و 
خطرناک‌ترین منکر را تفرقه و اختلاف توصیف 
و تصریح کرد: زمانی باید برای اسلام نگران بود و 
فریاد وا اسلاما سر داد که ما چنان در اختلافات 
خود غرق شویم که یک رژیم جنایتکار در سایه 
سکوت و بی‌تفاوتی ما زنان و کودکان بی‌گناه را 

به خاک و خون بکشد.

 غیرت دینی ما باید در زمینه ظلم، بی‌عدالتی 
و ریخته شدن خون فلسطینیان به جوش بیاید 

وی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید 
بر اینکه البته باور ما این است که زن مؤمن 
و مسلمان عفت و حجاب دارد، اضافه کرد: 
اختلافی بر سر این موضوع نداریم، اما اینکه 
بیاییم بر سر این موضوع به گونه‌ای عمل کنیم 
که محل سوءاستفاده دشمن شود، خطرناک 
و زیان‌بار است. غیرت دینی ما باید در زمینه 
ظلم، بی‌عدالتی و ریخته شدن خون فلسطینیان 

بی‌گناه در غزه به جوش بیاید.
رئیس‌جمهور  با اشاره به اینکه نیک می‌دانم 
که عمل به این سخنان به هیچ وجه راحت 
نیست، اما در حد توان برای اجرای آنها تلاش 
خواهم کرد، گفت: به عنوان نمونه تا امروز در 
جمع اعضای دولت یک فرد اهل تسنن حضور 
نداشته، اما امروز یکی از معاونان رئیس‌جمهور 
سنی مذهب است. ما تلاش خواهیم کرد فارغ 
از قومیت، نژاد، مذهب، گویش و وابستگی‌های 
گروهی و جناحی، توانمندترین افراد را در 
مسئولیت‌ها قرار دهیم. وی با بیان اینکه 
نمی‌دانم برای ایجاد دسته‌بندی‌هایی که امروز 

فقط به صرف نزدیکی و دوستی افراد با هم 
و نه توانمندی‌های آنان شکل گرفته، آیا خدا 
از ما می‌گذرد یا نه، افزود: بیایید در هفته 
وحدت، همه قلباً برای رفع اختلافات و تقویت 
انسجام و وفاق و به دنبال آن برای رفع تبعیض، 
بی‌عدالتی، فقر، فساد، رانت و رشوه تلاش کنیم. 
فرصت حل مشکلات یکی از بزرگترین نعماتی 
است که خدا در اختیار ما قرار داده و باید به 

شدت مراقب باشیم که کفران نعمت نکنیم.
  به حرف‌هایی که زدیم پایبندیم

پزشکیان همچنین بعد از نواخته شده زنگ 
پایان جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در 
صحن مجلس حاضر شد و طی سخنانی اظهار 
کرد: قصد سخنرانی ندارم و آمدم به مناسبت 
هفته وحدت در خدمت شما نمایندگان برای 
ایجاد وحدت باشم و اگر مشکلاتی وجود دارد، 
با هم همراهی کنیم. دغدغه‌ها و حرف های شما 
را گوش خواهیم داد و تا جایی که ممکن است 
آنها را عملی می‌کنیم. وی تصریح کرد: این‌گونه 
نیست که بگوییم از مجلس رأی گرفتیم و 
هر کاری دلمان خواست انجام دهیم. ما به 
حرف‌هایی که به شما زدیم پایبندیم و به آن 
عمل می‌کنیم. حرف و نظر  و پیشنهاد شما را 

گوش داده و سعی می کنیم تا جایی که ممکن 
است به آن عمل کنیم.

 طبق قانون برنامه هفتم توسعه جلو می‌رویم
وی ادامه داد: طبق قانون برنامه هفتم توسعه 
جلو می‌رویم  و هرجا نتوانستیم که آن را اجرا 
کنیم، به شما می گوییم این بند به این علت 
قابل اجرا نیست و شما راه‌حل بدهید. ان شاءا... 

وحدت و انسجام با هم دیگر داشته باشیم.
رئیس‌جمهورتأکید کرد: ما صرفاً شعار وفاق 
ندادیم، بلکه معتقدم اگر بخواهیم مشکل کشور 
را حل کنیم و در منطقه در مقابل تجاوز بیگانه 
بایستیم، وحدت هم در داخل کشور و هم با 
کشورهای اسلامی باید شکل بگیرد و دست 
از اختاف بردایم. وی تصریح کرد که سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری و 

قانو ن برنامه هفتم توسعه میثاق ماست.
رئیس‌جمهور در پایان افزود: تلاش خواهیم 
کرد تا جایی که از دست ما برمی‌آید و توان 
داریم، برنامه هفتم توسعه را اجرا کنیم و جایی 
هم که نتوانستیم اجرا کنیم، به شما می‌گوییم. 
هرکسی که مدعی است جلو بیاید و کمک کند 
و حاضریم اختیار داده تا آنچه ما بلد نیسیتم 

را اجرا کند.

تسنیم- امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی،  
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران در 
اختتامیه بیست و چهارمین مسابقه قرآن کریم 
خانواده‌های ارتش گفت: در بیانیه گام دوم انقلاب 
که مهم‌ترین سند 40 سال دوم انقلاب اسلامی 
است، دو نقطه عطف داریم؛ یکی آمادگی برای 

ظهور و دیگری تمدن نوین اسلامی است.
وی افزود: مقدمه رسیدن به نقاط عطف گام 
دوم انقلاب اسامی داشتن جامعه قرآنی است 
و جامعه‌ای می‌تواند جامعه آماده ظهور شود که 

جامعه قرآنی باشد.
 سرلشکر موسوی تصریح کرد: بنا بر ظرفیت‌های 
موجود در ارتش و ارزش‌های این سازمان، ممتاز 
بودن برای ارتش کار خیلی مهمی نیست و جزو 
دستاوردهای اولیه آن است، اما آنچه خانواده ارتش 
باید از خود نشان بدهد، الگو بودن است. فرمانده 
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان این مطلب 
که افزایش جمعیت قرآنی فرزندان خانواده بزرگ 
ارتش، چشم‌انداز ماست، گفت: ارتش، نمایشگاهی 

از ارزش‌های اسامی است که می‌توان آن را به 
دست گرفت و به همه نشان داد.

وی خاطرنشان کرد: زیربنا و لازمه اهداف گام 
دوم انقلاب اسامی، داشتن جامعه قرآنی است 
و جامعه‌ای می‌تواند آماده ظهور باشد که قرآنی 
باشد؛ چیزی که خانواده بزرگ ارتش باید نشان 
دهد الگو بودن است و جامعه قرآنی، یک الگوی 

تمام عیار است.
باید خانواده بزرگ ارتش، خانواده بزرگ   

قرآنی بشوند
سرلشکر موسوی ادامه داد: ما امروز قاری و 
حافظ قرآن داریم و آشنایی با تفسیر و مفاهیم 
قرآن نیز وجود دارد، اما واقعیت آن است که 
این‌ها مقدمه فرد قرآنی و جامعه قرآنی است 
و  افزایش جمعیت قرآنی فرزندان خانواده بزرگ 
ارتش چشم‌انداز ماست و باید خانواده بزرگ ارتش، 
 خانواده بزرگ قرآنی بشوند و جمعیت فرزندان 
قرآنی در ارتش داشته باشیم. فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه زندگی 

 فردی که قرآنی است باید در تمام زمینه‌ها 
مانند ازدواج، فرزندآوری، کار، تعامل با جامعه و... 
قرآنی باشد، گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران 
باید الگویی برای همه باشد و الگو بودن ارتش 
یعنی داشتن افراد قرآنی که سبک زندگی و کار 

قرآنی دارند.
وی افزود: در طوفان‌الاقصی و مقاومت؛ پیروز نهایی 
این جنگ مردم غزه هستند و از خداوند می‌خواهیم 
هر چه سریع‌تر پیروزی به مردم غزه در مقابل رژیم 

نامشروع رژیم صهیونیستی عطا بفرماید.

ایسنا- سردار غلامرضا سلیمانی در همایش 
»جهادگران کسب‌وکار بسیج اصناف« با بیان اینکه 
اگر مردم در کنار ارتش، سپاه و سایرین به میدان 
نمی‌آمدند، پیروزی‌ به دست نمی‌آمد، اظهار کرد: 
۹۲ هزار شهید بسیجی که از فرهنگ عاشورا درس 
گرفته بودند به میدان آمدند و جنگ را به نفع ما تغییر 
دادند. همه موفقیت‌هایی که به دست آوردیم ریشه 
 در فرهنگ غنی بسیج در دوران دفاع مقدس دارد.

جهاد اقتصادی نیاز به پیشران دارد
وی مسئله اقتصاد را مهم‌ترین موضوع کشور دانست 
و افزود: برای حل مشکلات و مسائل اقتصادی هم، 
مانند دفاع مقدس مردم باید به میدان بیایید. جهاد 
اقتصادی نیاز به پیشران دارد و این پیشران مردم 
هستند؛ همانطور که در دفاع مقدس به میدان 

آمدند و معادلات را تغییر دادند. بسیج اصناف هم 
پیشگام عرصه اقتصادی است و تمام ظرفیت‌های 
سپاه و بسیج هم آماده کمک به آنان است تا طرح 

نهایی در عرصه اقتصادی را اجرایی کنند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه ایران 
اسلامی در حال بازپس‌گیری عظمت از دست‌رفته 
کشور در روزهای پیش از انقلاب است، یادآور 
شد: روزگاری زبان فارسی، زبان رسمی بسیاری از 
مناطق بود و تمدنی قوی با محوریت ایران شکل 
گرفته بود. در تاریخ هرگز پادشاهان ایران بدون 
قید و شرط تسلیم اشغالگران نمی‌شدند، اما تنها 
کسی که بدون قید و شرط تسلیم اشغالگران 
شد رضاخان بود. تنها مواجه محمدرضا پهلوی 
با اشغالگران در سال‌های اشغال ایران در جنگ 

جهانی دوم هم حضور در سفارت انگلیس بود که 
حتی به جلسه راهش ندادند، اما او مقابل اشغالگران 
سلام نظامی داد. در همان زمان ایران برای اولین‌بار 
به‌طور کامل اشغال شد، در حالی که حتی زمان 

مغول و تیمور هم به‌طور کامل اشغال نشده بود.
سلیمانی اظهار کرد: اگر بتوانیم پیشران‌های 
اقتصادی را راه بیندازیم، می‌توانیم دستاوردهای 
بسیار بزرگی کسب کنیم. این امر با سخنرانی 
عملی نمی‌شود، بلکه باید فرامین رهبر انقلاب را 
سرلوحه قرار دهیم؛ همانگونه که در دفاع مقدس 
فرامین امام راحل را سرلوحه قرار دادیم و دشمن 
را شکست دادیم. وی گفت: پیروی از فرامین رهبر 
انقلاب و تکیه بر مردم را راه حل عبور از مشکلات 

اقتصادی است. 

رئیس‌جمهور در دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل تسنن:

خطرناک‌ترین منکر تفرقه و اختلاف است

فرمانده کل ارتش: 

ارتش، نمایشگاهی از ارزش‌های اسلامی است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

 مانند دوران جنگ به حضور مردم در عرصه اقتصادی نیازمندیم

نوبت اول:    1403/06/27طلوع
نوبت دوم:    1403/06/28سبحان

     شهرداري منطقه شش در نظر دارد  اجاره ماشین آلات  را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2003096688000414 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 07136391699 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد:  20.000.000.000ريال

-  مدت قرارداد :   8 ماه 
-  شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 

-  محل انجام کار: سطح منطقه شش  
-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 1.000.000.000ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100761 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-  آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 مورخ 1403/07/5  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا پایان وقت اداری  مورخ 1403/07/16 می باشد.  

  شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز- گلدشت معالی آباد- 

شهرداری منطقه شش- واحد قراردادها تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   00 : 13  مورخ   1403/07/17 در 
محل چهارراه خلدبرین ، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیراز، می باشد. 
- هیچگونه وجهی بابت تعدیل و مابه التفاوت مصالح آحاد بها پرداخت 

نخواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- مبلغی تحت عنوان پیش پرداخت به پروژه تعلق نمی گیرد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-  شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آیین‌نامه معاملات شهرداری می باشد.

-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

سایت از طریق  ‌-  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه 
https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456   

شناسه آگهی :1789479

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                               آگهي مناقصه عمومي1403-782 

نبویان،  سید محمود  باشگاه خبرنگاران- 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی در تذکری شفاهی، با اشاره به 
اظهارات مسعود پزشکیان مبنی براینکه حل 
بسیاری از مشکلات مشروط به حل مسئله برجام و 
fatf است، گفت: ظاهراً قرار است همان مسیر کاملًا 
غلط دولت روحانی طی شود. ما فراموش نمی‌کنیم 
روزی ۷۰۰ کشته می‌دادیم و دولت روحانی به بهانه 
fatf واکسن وارد نمی‌کرد. وی افزود: نکته بعدی 
این است در سال ۹۵ آقای طیب‌نیا fatf را امضا 
کرده، آیا تحریمی برداشته شده است؟ جالب است 

به جای برداشته شدن تحریم‌ها در همان زمان 
بلافاصله fatf بیانیه داد که ملت ایران تأمین کننده 
مالی تروریست است! نبویان ادامه داد: نکته بعدی 
این است که در fatf از ایران خواسته شده که سپاه 
قدس، حاج قاسم، مردم غزهف حماس، یمن و تمام 

نیروهای مقاومت را تروریست اعلام کنید!
این نماینده مجلس تصریح کرد: علاوه بر این تمام 
اطلاعات مالی ملت ایران، تمام تجارت‌ها باید به 
اطلاع آمریکا و کشورهای دیگر رسانده شود. یعنی 
تمام راه‌های تجارت ملت ایران شناسایی و به طور 
کامل مسدود شود. آیا آنهایی که برای پزشکیان 

 مطلب می‌نویسند، این موارد را به ایشان گفتند یا نه؟
وی اظهار داشت: نکته بعدی این است که با برجام 
تحریم‌ها رفع نمی‌شود؛ چون آقای ظریف در برجام 
تعهد داده که تمام تحریم‌های اولیه آمریکا، تمام 
تحریم‌های موشکی، تمام تحریم‌های حقوق بشری، 
تمام تحریم های منطقه‌ای و همه موارد باقی بماند.
نبویان افزود: طبیعی است که دوباره اگر بخواهد 
برجام بیاید معنی‌اش این است که صنعت هسته‌ای 
محدود و نابود شود و تحریمی برداشته نشود. 
شاهدش این است که هشت سال ما برجام را اجرا 
کردیم و تحریم‌ها از ۸۰۰ عدد به ۱۵۰۰ عدد رسید.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

 نباید مسیر دولت روحانی درباره برجام و FATF طی شود



بررسی میدانی آخرین وضعیت محور شمالی پروژه آیت‌ا... 
حائری شیرازی برای بهره‌برداری در زمان برگزاری دومین 
کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس در دستورکار مدیریت 
شهری قرار گرفت و در جلسه میدانی کمیسیون حمل‌ونقل، 
ترافیک و عمران شورای اسامی ‌شهر شیراز با حضور 
 شهردار این کلان‌شهر تصمیمات لازم به‌صورت میدانی 

اتخاذ شد. 
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی ‌شهر شیراز با 
ابراز رضایت از سرعت پیشرفت کار این پروژه و بهره‌برداری 
به‌موقع آن ‌که موجب رضایتمندی بیشتر مردم می‌شود، 
گفت: شهرداری در این پروژه، اقدامات ارزنده‌ای ازجمله 
 پذیرفتن شجاعانه این ان و تأمل در امنیت و سرعت این 

پروژه انجام داد. 
به گفته رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز علاوه بر اینکه این 
پروژه تسهیل ترافیکی ایجاد می‌کند، با اقدامات زیست‌محیطی 
در آن، علاوه بر کاشت درخت و زیباسازی مسیر درزمینه 
 تفریح و پیاده‌روی شهروندان نیز اقدامات مناسبی

انجام می‌دهد. 
محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز با توجه 
به حساسیت موضوع و نیاز مبرم به بازگشایی، افتتاح و 
بهره‌برداری محور شمالی پروژه بزرگراهی آیت‌ا... حائری 
شیراز اظهار کرد: اهتمام لازم انجام‌شده تا این پروژه 
به‌موقع به بهره‌برداری برسد. وی با توجه به جمع‌بندی 

انجام‌شده ابراز امیدواری کرد: با تلاش چندین ساله و 
بررسی و فعالیت‌ها شبانه‌روزی و بازدیدهای امروز، مردم 
چشم‌انتظار هستند که این بزرگراه به افتتاح برسد و ما نیز 
 تلاش خواهیم کرد تا به‌زودی شاهد استفاده مردم از این 

بزرگراه باشیم. 
  رو به اتمام و آماده بهره‌برداری بودن محور شمالی پروژه 

آیت‌ا... حائری
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز عنوان کرد: این پروژه دارای 
ابعاد فنی مختلفی است و هشت تونل در طول این پروژه 
 کارشده و تثبیت خاک انجام‌شده در پیرامون این پروژه 

کم‌نظیر است. 
به گفته محمدیان؛ در طول روند این پروژه با توجه به 
حوادثی که اتفاق افتاد، تصمیم‌گیری‌های ارزنده‌ای با حضور 
 به‌موقع کارفرما، مشاور و عوامل پیمانکار و در کوتاه‌ترین 

صورت گرفت.
جبهه  چندین  در  پروژه  این  اینکه  بیان  با  وی 
 مختلف در حال فعالیت است، از رو به اتمام و آماده 
بهره‌برداری بودن این پروژه خبر داد و گفت: با توجه به 
اینکه چندین ماه است که محور جنوبی بزرگراه آیت‌ا... 
حائری شیرازی مورد بهره‌برداری قرارگرفته است، شهروندان 
 می‌توانند در آبان ماه به‌صورت کامل از این بزرگراه 

استفاده کنند.

سردار رهام‌بخش حبیبی فرمانده انتظامي استان از كشف 138 
 کیلوگرم تریاک و دستگيري 2 نفر در شهر صدار شهرستان شیراز 

خبر داد. 
سردار حبیبی اظهار داشت: مأموران کلانتری 28 صدرا شهر 
صدرا با اقدامات فني و تخصصي مطلع شدند فردی در خودرو 
خود اقدام به بارگیری مواد مخدر کرده و در حال حاضر در 
پارکینک منزلش پارک می‌باشد  كه بررسی موضوع را به 

صورت ويژه در دستوركار خود قرار دادند.

وي افزود: مأموران با هماهنگی مرجع قضایی به محل مورد 
نظر اعزام و در بازرسي از خودرو، 138 کیلوگرم مواد مخدر 

از نوع تریاک را كشف كردند.
فرمانده انتظامي استان فارس با بيان اينكه در اين 
خصوص راننده و همسرش دستگير و تحويل مراجع 
قضایي شدند، از شهروندان درخواست در صورت اطلاع 
 از فعاليت سوداگران مرگ، گزارش آن را به پليس 110 

اعلام كنند.

در سفر استاندار فارس انجام شد؛
پیگیری توسعه فارس در تهران

ایمانیه،  محمدهادی 
در سفری  فارس،  استاندار 
یک روزه به تهران با 
محمد طالبی، دبیرکل 
و دیدار  مرکزی   بانک 

گفت‌وگو کرد.
ایمانیه در دیدار با طالبی، 
کمک‌هایی را که بانک‌ها 
توسعه  در  می‌توانند 

عمرانی استان، به ویژه در مباحث مرتبط با آب و راه‌های مواصلاتی 
داشته باشند، به بحث و تبادل نظر گذاشت تا بتوان از منابع بانک‌ها در 

این زمینه استفاده کرد.
  گروهی از کارشناسان بنیاد مستضعفان به استان اعزام شوند

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با عزت‌ا... ضرغامی، ‌رئیس 
هیئتمدیره هلدینگ گردشگری بنیاد مستضعفان به گفت‌وگو نشست تا 
برای استفاده از امکانات این بنیاد در فارس در حوزه گردشگری، هتلینگ 

و صنایع‌دستی بحث و تبادل نظر کند.
در این جلسه مقرر شد گروهی از این بنیاد به استان اعزام شوند تا ضمن 

بررسی زمینه‌های همکاری‌های دوجانبه، این همکاری‌ها تقویت شود.
استاندار فارس سپس در جلسه شورای سیاست‌گذاری جشنواره 
بین‌المللی تولیدات رسانه‌ای میراث‌فرهنگی و گردشگری که با حضور 
صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری برگزار شد، 
شرکت کرد و ابراز امیدواری نمود در راستای برگزاری این جشنواره 
بین‌المللی و با کمک وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

بتوان زیرساخت‌های گردشگری فارس را بیش از پیش تقویت کرد.

استمرار پویش 
»هر روز یک زباله از روی زمین بر می‌داریم«

پویش »هر روز یک زباله از روی زمین بر می‌داریم« با همت مجمع 
خیرین شهر ساز و فرهنگ ساز شیراز و مشارکت سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری شیراز این پویش در حال اجرا است. 
پویش همگانی »هر روز یک زباله از روی زمین بر می‌داریم« با اهداف 
نظافت و پاکیزگی سطح شهر و آموزش شهروندی در حال اجراست و به 
همین منظور در دو مرحله از برگزیدگانی که در این پویش مشارکت 
داشته و کلیپ و عکس به درگاه‌های مربوطه ارسال کردند بعد از ارزیابی 

و تأمین جوایز توسط خیرین تجلیل به عمل آمده است. 
در همین راستا در قالب برنامه‌های متنوع آموزشی، با هدف آشنایی 
بیشتر کودکان به ویژه دانش‌آموزان مدارس با تأثیری که پاکیزگی در 
محیط زندگی اجتماعی، فردی و محیط زیست می‌گذارد، در سطح 

اجتماع به خصوص مدارس اجرا می‌شود. 
شهروندان می‌توانند اقداماتی را که در راستای این پویش انجام می‌دهند 
در قالب دو قطعه عکس، فیلم کوتاه به شماره ۰۹۰۱۶۶۶۶۱۳۷ در پیام 
رسانه‌ای داخلی بله، ایتا و سروش ارسال کنند و از جوایز برخوردار شوند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز
 خبر داد:

توزیع مخازن بازیافت در بیمارستان‌ها 
و درمانگاه‌های شیراز

صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
از تهیه و توزیع مخازن 240 لیتری و کارتن‌پلاست ذخیره‌سازی 
 مواد قابل بازیافت در بیمارستان‌ها و درمانگاه‌های سطح شهر شیراز 
خبر داد و اظهار داشت با مشارکت شهروندان می‌توان در راستای 
طرح تفکیک از مبدأ پسماند‌ها در جهت حفظ محیط زیست شهری 
و ارتقای سطح بهداشت گامی ‌مؤثر برداشت که به همین منظور توزیع 
 مخازن در کلیه ادارات، سازمان‌ها، مراکز عمومی ‌و... توسط این سازمان 

در حال انجام است.
وی در ادامه گفت : با اجرای این طرح و افزایش میزان مشارکت شهروندان 
در تفکیک از مبدأ پسماندها می‌توان نسبت به کاهش تولید پسماند و 

جلوگیری از مخاطرات محیط زیست اقدام نمود.
پناهیان ابراز امیدواری کرد با مشارکت فعالانه بیمارستان‌ها، ادارات، 
مراکز آموزشی و شهروندان در امر تفکیک و تحویل جداگانه مواد 
قابل بازیافت می‌توان اصلی‌ترین هدف تفکیک از مبدأ پسماندها، یعنی 
 پیشگیری از آلودگی‌های محیط زیست را در جهت بهبود سلامت جامعه 
دنبال کرد. پناهیان در پایان اعلام نمود: تفکیک پسماند‌ها از مبدأ از 
ارکان اولیه و مهم در مدیریت پسماندها می‌باشد و به همین منظور تعداد 
64 ایستگاه اطلاع‌رسانی و جمع‌آوری مواد قابل بازیافت در سطح شهر 
آماده دریافت مواد بازیافتی و مشارکت شهروندان در جشنواره‌های محلی 

و عمومی ‌بازیافت می‌باشد. 

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری صدرا
 مطرح کرد:

نصب اِلمان‌های نوری در معابر شهر صدرا

رضا انصاری، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری صدرا 
به تشریح اقدامات برنامه‌ریزی شده درحوزه زیباسازی این شهر از سوی 
شهرداری پرداخت و گفت: عملیات جانمایی و نصب الِمان‌های نوری 
برای ایجاد جلوه زیبایی از شب در بلوارهای بوستان، شهید خادم صادق، 

پارسه، و چهار راه فردوسی در حال اجرا می‌باشد. 
انصاری گفت: به همین منظور تعداد ۴۰ الِمان نوری خورشیدی با 
اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد و ۲۲۰ میلیون ریال خریداری و در راستای 
زیبا‌سازی و نورپردازی در معابر سطح شهر صدرا در حال نصب می‌باشد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس: 

آرامگاه تنها فرمانروای زن فارس مرمت می‌شود

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از مرمت آرامگاه آبش خاتون، تنها فرمانروای زن فارس 
در شیراز خبر داد و گفت: مرمت بنای تاریخی آبش خاتون بااعتبار یک 

میلیارد و 400 میلیون تومان انجام می‌شود. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: 
در این پروژه مرمتی بازسازی و احیا بخش‌هایی از دیوار ضلع جنوبی 
مقبره بر اساس طرح اولیه صورت می‌گیرد. ثابت‌اقلیدی در ادامه بابیان 
اینکه بنای آرامگاه آبش خاتون متعلق به دوره تیموری – صفوی است، 
 گفت: بنا از سنگ و آجر، چوب و گچ و تزیینات کاشی‌کاری معرق 
ساخته‌شده است. وی افزود: بنای آرامگاه در سال 1310 در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است. 
بنابراین گزارش، آبش خاتون تنها فرمانروای زن فارس در شیراز 
واقع‌شده است. این زن در سال هجری 622 قمری فرمانروای فارس 
بوده و براساس مستندات موجود وی در زمان حکمرانی خود فعالیت‌های 
زیادی برای پیشرفت شهر انجام داده است.  ساختمان آرامگاه آبش 
خاتون در تاریخ 15 دی‌ماه 1310 در فهرست آثار ملی ایران ثبت‌شده 
است. به گفته کارشناسان، این بنا دوطبقه و از بیرون و داخل دارای 
 کاشی‌کاری‌ها و معرق‌هایی مزین شده با آیات قرآنی بوده؛ آیاتی که با 

خط ثلث نوشته بودند.

تأثیر افزایش قیمت شیر بر سرانه مصرف لبنیات؛

 مصرف شیر آب رفت؟
 سرانه مصرف از 130 به 50 کیلو رسید 

گرانی به شیر رسید، همین 
حالا هم سرانه مصرف شیر 
و لبنیات به دلیل قیمت، 
کم است و از ۱۳۰ کیلو سرانه مصرف سال ۱۳۸۹ به ۵۰ کیلو 
کاهش یافته و با افزایش قیمت صورت گرفته سرانه از این هم 

کمتر و به مرور از سبدغذایی مردم حذف می‌شود.
این بار رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه تعاونی‌های فراورده‌های 
لبنی با تأکید بر اینکه افزایش قیمت شیر به مردم، صادرات 
و قیمت سایر محصولات لبنی تأثیر می‌گذارد، گفت: مردم 
قدرت خرید ندارند و با این افزایش قیمت که به تبع آن قیمت 
سایر محصولات لبنی نیز افزایش می‌یابد، سرانه مصرف شیر و 

لبنیات بیش از پیش کاهش می‌یابد. 
شیر از جمله محصولاتی است که نقش مهمی در تأمین 
کلسیم و سایر مواد مغذی مورد نیاز بدن دارد و نقش آن در 
سبد غذایی مردم مهم است، اما بر اساس آمار موجود، سرانه 
مصرف شیر در ایران نسبت به سایر کشورها کمتر است و این 
موضوع هم از عدم فرهنگسازی مناسب و هم از قیمت بالای 

آن سرچشمه می‌گیرد. 

چند روز پیش اخباری مبنی بر افزایش قیمت شیر منتشر 
شد که موجب نگرانی‌هایی شده و انتقاداتی را نیز به همراه 
داشت؛ چراکه منتقدان معتقد بودند که این افزایش قیمت 
شیر موجب می‌شود قیمت سایر مواد لبنی نیز افزایش یابد و 
این به معنای حذف لبنیات از سبد غذایی مردم و به تبع آغاز 
بسیاری از بیماری‌ها خواهد بود که آسیب به تولیدکنندگان و 

صنعت تولید لبنیات است. 
به دنبال این نگرانی‌ها و انتقادات وارد شده به افزایش قیمت 
شیر طی روز گذشته در جلسه ستاد تنظیم بازار قیمت هر 
کیلو شیر خام ۱۸ هزار تومان تصویب شد که به معنای 
افزایش ۲۰ درصدی قیمت است. در این مطلب گفت‌وگویی 
با رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی‌های فراورده‌های لبنی 
صورت گرفته و به تأثیرات افزایش قیمت شیر بر قیمت سایر 
محصولات لبنی و کاهش سرانه مصرف این محصول بیش از 

پیش پرداخته شده است. 
علی احسان ظفری، رئیس هیئت مدیره اتحادیه تعاونی‌های 
فراورده‌های لبنی، درباره اخبار منتشر شده مبنی بر افزایش 
قیمت شیر اظهار کرد: با افزایش قیمت شیر، به تبع آن قیمت 

سایر محصولات لبنی نیز افزایش می‌یابد و چون مردم قدرت 
خرید ندارند، مصرف لبنیات با کاهش شدیدی مواجه می‌شود 
و در این صورت هم دامدار و هم کارخانه‌های لبنی آسیب 

می‌بینند. 
وی افزود: ما متأسفانه باید نهاده‌های دامی را با ارز دولتی وارد 
کشور کنیم و یارانه آن را به کشورهایی همچون پاکستان و 
عراق و ... که شیر خشک ما را ارزان خریداری می‌کنند بدهیم 
و عملًا ارز را از کشور خارج می‌کنیم و نهاده وارد می‌کنیم 
و به شیر خشک تبدیل می‌کنیم و سپس با قیمت پایین 
به کشورهای مذکور می‌دهیم و حتی ارز اولیه خود را نیز 

نمی‌توانیم به دست آوریم. 
به گفته ظفری، کشور ما اصلًا شرایط مناسبی برای افزایش 
قیمت ندارد؛ چراکه مردم شرایط اقتصادی مناسبی ندارند و 
این افزایش قیمت شیر سرانه مصرف آن‌ها را کاهش می‌دهد 
و موجب آسیب به سلامتشان می‌شود. وی با تأکید بر اینکه 
قیمت نهاده‌ها نسبت به سال گذشته و حتی در ابتدای سال 
نیز بسیار پایین‌تر بوده و در حال حاضر نیز به مرز سال گذشته 
نرسیده است، مطرح کرد: این افزایش قیمت بر صادرات ما 

نیز تأثیرات منفی خواهد داشت. وقتی که قیمت‌ها افزایش 
می‌یابد، صادرات نیز دچار مشکل می‌شود. 

سهم بازار صادرات و سهم بازار داخلی کاملًا جدا و مشخص 
است و در صورت زیان به هر کدام از این بخش‌ها دچار 
مشکل می‌شویم. هر قدر قیمت محصولات لبنی افزایش یابد، 
ما با کاهش مصرف شدید از سوی مصرف‌کنندگان مواجه 
می‌شویم و این مسئله در کنار کاهش صادرات موجب می‌شود 

که صنعت لبنیات متوقف شود.
رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه تعاونی‌های فراورده‌های 
لبنی تصریح کرد: این افزایش قیمت‌ها در میان مردم 
نارضایتی ایجاد می‌کند و برای همین از دولت درخواست 
داریم که با افرادی که بر دوش مردم و دولت بار مالی 
 می‌گذارند برخورد جدی داشته باشند تا از این آسیب‌ها 

جلوگیری شود.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 گروه خبر- لیلا غضنفری
 در نشست خبری مشترک رئیس کمیسیون 
سامت و محیط زیست شورا، معاون خدمات 
شهرداری و رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری 
شیراز که به مناسبت هفت مهر ماه برگزار شد؛ 
عاوه بر نقش مردم در کاهش حوادث بر ایمنی 
ساختمان از جمله واحدهای آموزشی غیرانتفاعی 

تأکید شد.
رئیس کمیسیون سامت، محیط‌ زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز بیان 
کرد: متولیان امر به این موضوع توجه کنند که 
مبادا با دادن مجوز به ساختمان‌های ناایمن مردم 

را دچار سانحه کنند.
مسعود زارعی در خصوص عملکرد سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
برگزار شد، بیان کرد: تصویب طرح جامع 
آتش‌نشانی باید با استفاده از نیروهای نخبه 
برنامه‌ریزی بر اساس یک برنامه جامع، کامل، 
علمی، کاربردی مشخص کنند که ۲۵ سال آینده، 
سازمان آتش‌نشانی باید به چه شکل باشد و این 
طرح را به برش‌های کوتاه مدت تقسیم کنند. او 
با بیان اینکه مجموعه اقدامات یک سازمان در 
آمار آن سازمان مشخص می‌شود، گفت: در حوزه 
تجهیزات و اقدامات اجرایی اتفاقات مهمی در 

حوزه آتش‌نشانی به وقوع پیوسته است. 
زارعی به پلمب  مدرسه »مهر تابان« اشاره کرد و 
گفت: در موضوع مدرسه مهر تابان مطالبات جدی 
وجود دارد. فردی که ادعا دارد این ساختمان 
مشکلی ندارد، مسئولیت آن را بر عهده بگیرد و 

بی‌خطر بودن این ساختمان را ضمانت کند.
زارعی افزود: ۱۰ سال است که این مدرسه 
قول جا به‌جایی داده است، با عدد نجومی که از 
دانش‌آموزان بابت ثبت‌نام می‌گیرند، باید زودتر 
این زمان جابه‌جا می‌شدند. این ساختمان ۱۴ 
مشکل ایمنی دارد و حتی فضای ورود خودروی 
آتش‌نشانی را ندارد. باید گفت این ساختمان بسیار 

ناایمن است و باید تخلیه شود. جان دانش‌آموزان 
به تحصیلات آن‌ها ارجحیت دارد.

وی اظهار کرد: ترافیک این محور مشکل بزرگی 
است که اگر حادثه‌ای رخ دهد این ترافیک از عبور 
خودروی آتش‌نشانی جلوگیری می‌کند. مسئولان 
نباید نسبت به جان کودکان خطر کنند. مدرسه 
مهرتابان باید به جایی منتقل شود که ایمنی 
ساختمان تضمین شود، چون حادثه یک لحظه 

اتفاق می‌افتد.‌
   رشد ۳۰۰ درصدی بودجه آتش‌نشانی شیراز

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری 
شیراز از افزایش ۳۰۰ درصدی بودجه آتش‌نشانی 

شیراز نسبت به سال گذشته خبر داد.
روح‌ا... خوشبخت در خصوص عملکرد سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 
برگزار شد، در خصوص بودجه سازمان 
آتش‌نشانی، گفت: بودجه این سازمان نسبت به 
سال گذشته ۳۰۰ درصد افزایش داشته است 
که البته این بوجه شامل ساخت و بهسازی 
ساختمان‌ها و ایستگاه‌ها نمی‌شود. او ادامه داد: در 
 سال ۱۴۰۲ اتفاقات خوبی رقم در این سازمان

رقم خورد.
۲۴ هزار تماس و عملیات در سازمان آتش‌نشانی 
ثبت شده است و اقدامات خوبی در تهیه تجهیزات 

برای عملیات‌ها صورت گرفته است. 
خوشبخت بیان کرد: ۱۵ پروژه که جدیداً به 
۱۸ پروژه تبدیل شده است، ساخت و بازسازی 
ایستگاه‌های آتش‌نشانی، خرید تجهیزات و 
نردبان ۵۶ متری همچنین بازنگری در طرح 
 جامع پویش‌ها از اقدامات صورت گرفته در این 

سازمان است.
وی از شعار »شهر ایمن، شهروند ایمن« سخن 
گفت و ادامه داد: برنامه‌های نجات طبیعت، 
چهارشنبه سوری اصیل و پویش ۷ مهر از 

برنامه‌های خوب سازمان آتش‌نشانی است‌.

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز با بیان اینکه در ۶ ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳ در حوزه آتش‌سوزی در عرصه‌های 
مختلف، ۳۸ درصد کاهش حادثه داشتیم، گفت: 
این کاهش آمار به دلیل فرهنگ‌سازی‌ است که در 

بین عموم مردم ایجاد شد.
هادی عیدی‌پور بیان کرد: بودجه‌ریزی در سال 
۱۴۰۲ بالغ بر ۱۰۹ میلیارد بود که ۹۵ درصد 
آن جذب شده است و امسال با یک بودجه ۲۰۷ 
میلیاردی در حال پیشبرد اهداف این سازمان 
هستیم. وی بیان کرد: در حوزه پیشگیری، در 
سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۴ هزار مأموریت و اعزام تیم 
آتش‌نشانی در نقاط مختلف شهر شیراز داشتیم 

که بعضاً در خارج از محدوده شهری نیز بودند.
عیدی‌پور افزود: در حوزه پیشگیری از حوادث 
مهم‌ترین اصل ارتقای فرهنگ است. این 
فرهنگ‌سازی با اجرای پویش‌های مختلف 
عملیاتی شد. سال گذشته اولین سال اجرای 
پویش نجات طبیعت شیراز بود و امسال نیز تکرار 
شده است. وی  با اشاره به پویش چهارشنبه‌سوری 
که در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ منتهی به ۸۰ درصد 
کاهش حوادث و بدون فوتی شد، گفت: این یک 

آمار فوق‌العاده‌ در سطح کشور است و شیراز یکی 
از شهرهایی بود که هیچ‌گونه فوتی در سال ۱۴۰۱ 

و ۱۴۰۲ نداشت.
 رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز با بیان اینکه پویش زمستانی 
»زمستان را به شادی و ایمن بگذرانیم« در 
خصوص موضوع گازگرفتگی اجرا شده است، 
تصریح کرد: با آموزش‌ها و فرهنگ‌سازی صورت 
گرفته، سال گذشته تنها یک نفر فوتی بر اثر 

گازگرفتگی گزارش شده است.
عیدی‌پور با بیان اینکه آموزش مدارس و 
مهدکودک‌ها در دستور‌کار قرار دارد، گفت: بالغ بر 
۱۰۸ هزار ساعت آموزش داشتیم که از این زمان، 
۵۸ هزار ساعت در مدارس و مهدکودک‌ها بوده 
است. امسال سازمان آتش‌نشانی یک گام فراتر 
رفته است و با »شعار شیراز من، شیراز ایمن« 

اقدامات ویژه‌ای را دنبال می‌کند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز، تصریح کرد: در راستای ارتقای 
فرهنگ ایمنی و آموزش، ۱۵ تفاهم‌نامه در شهر 
شیراز با دستگاه‌های مختلف به امضا رسیده است. 
ساخت کلیپ‌ها و محتوای آموزشی ۳۰ ثانیه‌ای و 

یک دقیقه‌ای باعث شده است اقدامات خوبی در 
حوزه فرهنگ‌سازی صورت بگیرد.

وی ادامه داد: در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 
در حوزه آتش‌سوزی در عرصه‌های مختلف، 
۳۸ درصد کاهش حادثه داشتیم.‌ در خصوص 
آتش‌سوزی طبیعت و مراتع در سال ۱۴۰۳ نسبت 
به سال گذشته، کاهش ۴۵ درصدی داشتیم و این 
مهم به دلیل فرهنگ‌سازی‌ در بین عموم مردم 
بوده است. عیدی‌پور با تأکید بر بحث آمادگی 
نیروها و رسیدن به محل حادثه، اظهار کرد: ۴ 
ایستگاه آتش‌نشانی در حال ساخت و ۵ ایستگاه 

در حال تجدید بنا هستند. 
در حوزه زیرساختی، ماشین‌آلات و تجهیزات 
آتش‌نشانی اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال 
هزینه شده است که ۱۴۰ شیر هیدرانت شامل 
این تجهیزات می‌شوند. لازم به ذکر است که برای 
اولین بار در شیراز به سمت شیرهای دفنی که در 
زیر زمین کار می‌شود، رفته‌ایم. این شیرها برای 
معابر باریک و بافت تاریخی و فرسوده استفاده 

می‌شود و نصب آن آغاز شده است. 
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز از  شناسایی ۲۰ ساختمان پر 
خطر در این کلان‌شهر خبر داد و بیان کرد: 
آتش‌نشانی ضوابط سخت‌گیرانه‌ای نسبت به پایان 

کار ساختمان‌ها دارد. 
عیدی‌پور از شیراز به عنوان اولین آتش‌نشانی 
در کشور نام برد که وارد بحث تکنولوژی‌های 
نوین شده است و ادامه داد: در بحث ارتقای 
توانمندی نیروهای تخصصی عملیاتی، با استفاده 
از تکنولوژی نوین می‌توانیم عملیات‌های بزرگ 
را شبیه‌سازی کنیم و افراد به صورت مجازی در 

فضای واقعی عملیات قرار بگیرند.
رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری شیراز همچنین از خرید ۲ دستگاه 
 پهپاد اطفای حریق و ربات‌های آتش‌نشانی 

خبر داد.

بهزاد پرنیان، شهردار منطقه ۱۱ در دیدار با شهربانو 
حاصلی، رئیس اداره آموزش‌وپرورش ناحیه ۴ شیراز به 
همکاری شهرداری این منطقه با مدارس اشاره و اظهار 
کرد: شهرداری منطقه ۱۱ با سیاست‌گذاری‌های مدیریت 
شهری مبنی بر توجه و اهمیت به آموزش و جامعه 
فرهنگی و آماده‌سازی محیط آموزشی برای دانش‌آموزان، 
نیز در خدمت‌رسانی پیشگام بوده و برای بازگشایی مدارس 

در ماه مهر اقدامات قابل‌توجهی را انجام داده است. 
  ۱۱ مدرسه تاکنون آسفالت شده است

پرنیان اقدام‌های آماده‌سازی مدارس سطح منطقه را که 
تاکنون به سرانجام رسیده، برشمرد و گفت: ۱۱ مدرسه 
تاکنون در این منطقه به متراژ قابل‌توجهی تا حدود 
۲۰ هزار مترمربع آسفالت شده که معاونت فنی عمرانی 
 این منطقه با جدیت مسئله را پیگیری و به سرانجام 

رسانده است. 
  ایمن‌سازی معابر منتهی به مدارس

وی خدمات دیگر منطقه ۱۱ را برای بازگشایی مدارس 
در ماه مهر برشمرد و گفت: این منطقه علاوه بر بحث 
آسفالت مدارس، علائم و وسایل ایمنی راهنمایی و 
رانندگی را در خیابان‌های منتهی به مدارس نصب‌کرده 
و نقاشی خطوط عابر پیاده و نصب سرعت‌گیر جلوی درب 
 مدارس برای ایمن‌سازی معابر و تردد دانش‌آموزان را نیز 

انجام داده است. 
شهردار منطقه ۱۱ شیراز نظافت و نصب صندلی برخی 
مدارس را جزء خدمات این منطقه برای برخی مدارس 
نیازمند برشمرد و گفت: شست‌وشوی مدارس با 
ماشین‌آلات حمل آب، نصب صندلی و سطل زباله در 
برخی مدارس ازجمله خدمات بوده که معاونت خدمات 
شهری این منطقه به درخواست مدارس با نیازسنجی 
صورت گرفته به سرانجام رسانده است. پرنیان گفت: 
فضای سبز مدارس نیز موردتوجه بوده و هرس درختان 
و جمع‌آوری ضایعات گیاهی نیز در برخی مدارس توسط 
واحد فضای سبز منطقه ۱۱ و امور شهر انجام‌ شده است. 
  افزایش رفاه دانش‌آموزان در دستور‌کار مدیریت شهری 

قرارگرفته است

حاصلی، رئیس اداره آموزش‌وپرورش ناحیه ۴ شیراز نیز در 
این دیدار از زحمات شهرداری شیراز به‌ویژه شهردار منطقه 
۱۱ در راستای ایمن‌سازی و آسفالت محوطه مدارس تشکر 
و قدردانی کرد.  رئیس اداره آموزش‌وپرورش ناحیه ۴ شیراز 
با بیان اینکه در طی چندساله اخیر تعامل و همکاری خوبی 
بین شهرداری شیراز شکل‌گرفته است، گفت: در راستای 
آغاز کار دوباره مدارس در کشور، توجه بیش‌ازپیش و 
 افزایش رفاه دانش‌آموزان در دستور‌کار مدیریت شهری 
قرارگرفته است. وی با بیان اینکه مدارس اصلی‌ترین 
پایگاه تعلیم، تربیت و پرورش دانش‌آموزان است، افزود: 
با توجه به تعامل مدیریت شهری با آموزش‌وپرورش برای 
رفع کمبودها تلاش شده تا با حداکثر امکان برای افزایش 
رفاه حال دانش‌آموزان اقدام شود که در این راستا مدیریت 

شهری از هیچ تلاشی دریغ نکرده است. 
  احداث زمین چمن مصنوعی نیز در برخی مدارس در 

دستور مدیریت شهری قرارگرفته است
رئیس اداره آموزش‌وپرورش ناحیه ۴ شیراز گفت: 
ایمن‌سازی و رفع نواقص در اطراف مدارس و نیز آسفالت 
محوطه مراکز آموزشی در اولویت شهرداری قرارگرفته 
است که بر این اساس تاکنون بیش از ۲۰ هزار مترمربع 
آسفالت در مدارس ناحیه ۴ آموزش‌وپرورش توسط 
شهرداری منطقه ۱۱ انجام‌شده است. وی از زحمات بهزاد 
پرنیان در راستای ارائه خدمت به مدارس سطح منطقه 
تقدیر کرد و گفت: احداث زمین چمن مصنوعی نیز در 
برخی مدارس در دستور مدیریت شهری قرارگرفته است.

در نشست خبری  ناظر شورا در سازمان آتش‌نشانی و رئیس سازمان مطرح شد:

کاهش ۳۸ درصدی حوادث آتش‌سوزی طی امسال 
با دادن مجوز به ساختمان‌های ناایمن، مردم را دچار سانحه نکنیم

 شهردار منطقه ۱۱ شیراز تشریح کرد: 

آماده‌سازی محیط‌‌های  آموزشی سطح منطقه
در آستانه ماه مهر

در بررسی میدانی مطرح شد؛

بهره‌برداری از بزرگراه آیت‌ا... حائری
 همزمان با کنگره ۱۵۰۰۰ شهید فارس

كشف  138 کیلو تریاک در شیراز 

س‌: طاهره حیاتی
عک
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اروپا

آسیای غربی

ایالات متحده

رئیس‌جمهور اوکراین:
 ۹۰ درصد طرح پیروزی مقابل روسیه آماده است

باشگاه خبرنگاران- زلنسکی مدعی شد طرح پیروزی اوکراین 
در برابر روسیه ۹۰ درصد کامل شده و آماده ارائه هفته آینده به 

متحدانش است.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین شامگاه دوشنبه مدعی شد طرح پیروزی 
اوکراین در برابر روسیه ۹۰ درصد کامل شده و آماده ارائه هفته آینده به متحدانش 
است. زلنسکی گفت: در طول روز، ما جلسات مختلفی را برای آماده کردن طرح 
پیروزی اوکراین برگزار کردیم. هر نقطه مملو از محتوای واقعی نظامی، سیاسی، 
دیپلماتیک و اقتصادی است. اقدامات لازم برای اوکراین از قبل به وضوح مشخص شده 
 است. او افزود که این گام‌ها به اوکراین »قوی‌ترین مواضع ممکن« را برای برقراری 

صلح می‌دهد.
زلنسکی گفت: برای هر مرحله، ما فهرست روشنی از اقدامات داریم. دقیقاً چه 
چیزی لازم است و چه چیزی تلاش‌های ما را تقویت می‌کند. هیچ چیز غیرممکنی 

در این طرح وجود ندارد. بیش از ۹۰ درصد از آن قبلًا تنظیم شده است.
رئیس‌جمهور اوکراین همچنین ادعا کرد که این »بسته جامع« توسعه درست 
وضعیت را نه تنها برای اوکراین، بلکه برای همه کسانی که به قوانین بین‌المللی 

ارزش قائل هستند در سراسر جهان تضمین می‌کند.
رئیس‌جمهور اوکراین تحت فشار غرب، پیشتر در یکی از کنفرانس‌های مطبوعاتی 
 رسماً اعلام کرد که تصمیم گرفته فدراسیون روسیه را به اجلاس آتی صلح 

دعوت کند.
زلنسکی اخیراً در مجمع آمبروستی که در اوایل سپتامبر هر سال در شهر سرنوبیو 
در سواحل دریاچه کومو در ایتالیا برای بحث در مورد تحولات بین‌المللی برگزار 
می‌شود، اظهار داشت که طرحی برای آتش‌بس با روسیه آماده کرده است و 
می‌خواهد آن را با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد‌های ریاست جمهوری 

این کشور در میان بگذارد.

عضو مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی:
 اقدامات نتانیاهو امنیت اسرائیل را به خطر می‌اندازد

 

ایرنا- بنی گانتس، عضو مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد که اقدامات کنونی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، 

امنیت این رژیم را به خطر می‌اندازد.
بنی گانتس گفت که تغییر یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم اسرائیل درست زمانی که 
حملات گسترده به شمال سرزمین‌های اشغالی صورت می‌گیرد و ممکن است این 

حملات به جنگ منطقه‌ای تبدیل شود، »کوتاهی امنیتی« است.
گانتس تأکید کرد: آنچه نتانیاهو در این ساعات و در جریان جنگ انجام می‌دهد، 

به طور ملموس امنیت اسرائیل را به خطر می‌اندازد.
پیش از این نیز آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی و رئیس 
حزب »اسرائیل بیتنو« گفته بود: بازی صندلی )عزل و نصب‌ها( در کابینه نتانیاهو، 

باعث بهبود وضعیت امنیتی یا وضعیت اقتصادی اسرائیل نخواهد شد.
وی افزود: این اقدامات )تصمیم برکناری گالانت( نه منجر به آزادی افراد ربوده شده 

)اسرای صهیونیست( می‌شود و نه مردم شمال را به خانه‌هایشان باز می‌گرداند.
لیبرمن تأکید کرد: برای همگان روشن است که هدف از این اقدام، سیاسی است نه 
امنیتی و هدف آن، تصویب قانون فرار از محاکمه و جلب رضایت شرکای تندروی 

نتانیاهو است.
وی ادامه داد: اسرائیل به یک کابینه جایگزین واقعی نیاز دارد، جایگزینی که 
 امنیت را احیا کند، قانون خدمت اجباری برای همه و قانون پایه اجباری را 

وضع کند.
این اظهارات پس از آن بیان شد که سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از منبعی در دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم اعلام کرد که 
نتانیاهو آماده است تا وزیر جنگ را برکنار و گدعون ساعر، رئیس حزب »امید نو« 

را جانشین وی کند.
منابعی در لیکود نیز اعلام کردند که اگر گالانت برکنار شود، گدعون ساعر آماده 
است تا به عنوان وزیر جنگ یا خارجه، ظرف یک ساعت وارد کابینه شود، اما 

احتمال قوی‌تر، تعیین وی به عنوان وزیر جنگ است.
علی‌رغم این اخبار، اما دفتر نتانیاهو، مذاکرات با ساعر و هرگونه تصمیم برای 

برکناری گالانت را تکذیب کرد.
چند ماهی است که اختلافات شدیدی میان نتانیاهو و گالانت در مسائل مختلف 
از جمله بر سر تغییرات قضایی، طوفان الاقصی و موضوع آتش‌بس در غزه شکل 

گرفته است.
 این اختلافات اخیراً و در پی اظهارات گالانت درباره مقصر بودن نتانیاهو 
در شکست توافق آتش‌بس و پاسخ دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به اظهارات 

او تشدید شد.

سرپرست سرویس مخفی آمریکا: 
ما نیاز به تغییر پارادایم داریم

 

 ایرنا- رونالد رو جونیور، سرپرست سرویس مخفی آمریکا 
پس از دومین سوءقصد به جان »دونالد ترامپ« نامزد حزب 
جمهوری‌خواه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گفت که نهاد 

متبوعش نیاز به تغییر پارادایم در شیوه حفاظت از سران دارد.
 سرپرست سرویس مخفی آمریکا گفت که نهاد متبوعش »باید بازنگری کاملی را 
در مورد نحوه محافظت از رؤسای جمهور انجام دهد«؛ اظهاراتی قابل توجه پس از 

دومین تلاش آشکار برای سوءقصد به جان ترامپ.
وی با اشاره به نخستین تلاش برای ترور ترامپ در گردهمایی انتخاباتی در باتلر 
پنسیلوانیا گفت: پس از باتلر ما دستور تغییر پارادایم دادیم. روش‌های حفاظتی 
سرویس مخفی نتیجه بخش بوده و درست هستند و ما دیروز شاهد بودیم. وی 

سپس اضافه کرد: »ما باید از حالت واکنشی خارج و به مدل آمادگی برسیم.«
این رسانه یادآور شده است که سرویس مخفی آمریکا پس از نخستین تلاش 
برای سوءقصد به جان ترامپ در پنسیلوانیا تحت نظارت شدید قرار گرفته 
است. کیمبرلی چیتل، مدیر پیشین این نهاد روز ۲۳ ژوئیه )۲ مرداد( و یک 
 روز پس از اعتراف به شکست در جلوگیری از سوء قصد به جان ترامپ، از مقام 

خود کناره‌گیری کرد.
روز یکشنبه در حالی‌که ترامپ در باشگاه گلف خود در ایالت فلوریدا بود، یک مأمور 
سرویس مخفی اسلحه‌ای را در میان بوته‌ها پیدا کرد و اندکی بعد رایان وسلی 
روث مظنون ۵۸ ساله به جرم تلاش برای ترور رئیس‌جمهوری سابق دستگیر شد.

همزمان دو منبع آگاه به ان بی سی گفتند که ستاد انتخاباتی ترامپ صبح دوشنبه 
از سرویس مخفی درخواست افزایش امنیت کرده است. اما هنگامی که از رو 
جونیور در مورد این درخواست پرسیده شد، وی از پاسخ صرف نظر کرد و گفت: 
من با رئیس‌جمهوری سابق گفت‌گو کرده‌ام. رئیس‌جمهور )سابق( می داند که از 
بالاترین سطح حفاظتی که سرویس مخفی ارائه می کند، برخوردار است. ما به 
طور مداوم و بر اساس سطح تهدید ارزیابی می کنیم. اگر ما نیاز به افزایش باشد، 

این کار را خواهیم کرد.
به گفته دو منبع آگاه، سرویس مخفی، امنیت ترامپ را از زمان تیراندازی در ۱۳ 

جولای )۲۹ تیر( به طرز چشمگیری افزایش داده است.
این شبکه خبری همچنین با اشاره به مجمع عمومی سازمان ملل که قرار است به 
زودی در نیویورک برگزار شود، خاطرنشان کرد محافظت از سران در دستور کار 

این نهاد قرار دارد اما محافظت بیشتر به بودجه اضافی از کنگره نیاز دارد.
سرپرست سرویس مخفی نیز ضمن تأیید این موضوع تأکید کرد: سرویس مخفی 
در شرایطی متناقض باید مأموریت‌های بدون شکست انجام دهد، اما ما چندین 
دهه است که اقدامات بیشتر را با منابع کمتر انجام داده‌ایم و این موضوع به چندین 
و چند دهه قبل برمی‌گردد. آنچه می‌توانم به شما بگویم این است که ما در حال 

حاضر نیازهای ضروری داریم.
این در حالی است که یک مقام سرویس مخفی آمریکا در ماه ژوئیه )تیر( به 
این شبکه خبری گفت: سرویس مخفی همواره با کمبود نیرو روبه‌رو بوده است. 
به گفته این مقام، بازوی محافظتی رؤسای جمهور، معاونان و خانواده‌های آنها، 
در مقایسه با یک دهه پیش، ۱۰ درصد نیروی کمتری دارد. وی در عین حال 
خاطرنشان کرد: به نظر نمی‌رسد که مشکلات مالی در این میان دخیل باشد، 
 چراکه پرونده‌های دولتی نشان می‌دهد بودجه سرویس مخفی در طول دهه 
 گذشته نزدیک به دو برابر شده اما تعداد کارکنان در سراسر آژانس 

تقریباً ۲۵ درصد افزایش داشته است.

شهادت بیش از ۱۱ هزار دانش‌آموز در غزه
مهر- در حالی که دانش‌آموزان در نقاط مختلف دنیا خود را برای سال تحصلی 
جدید آماده می‌کنند، بیش از ۱۱ هزار دانش آموز در جنگ غزه جان خود را از 

دست داده و بالغ بر ۱۷ هزار تن دیگر نیز مجروح شده‌اند.
 وزارت آموزش و پرورش غزه اعلام کرد که از ۷ اکتبر گذشته تاکنون بیش 
از ۱۱ هزار دانش‌آموز در غزه به شهادت رسیده و بالغ بر ۱۷ هزار نفر دیگر 

زخمی شده‌اند.
این وزارتخانه در بیانیه خود تصریح کرد که ۵۰۰ مدرسه و دانشگاه در این مدت 

هدف حملات موشکی رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌اند.
در سایه حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه از یک سال پیش تاکنون، 
کودکان این منطقه محاصره شده و جنگ زده از ادامه تحصیلات خود محروم 

شده‌اند و بسیاری از آنها پدر و مادر خود را نیز از دست داده‌اند.
بر اساس بیانیه‌ای که دفتر رسانه‌ای دولت غزه پیش از این منتشر کرده بود، 
۷۵۰ معلم زن و مرد و فعالان عرصه آموزش و پرورش در غزه نیز در طول این 
مدت به شهادت رسیده‌اند. ۱۱۵ استاد دانشگاه و پژوهشگر نیز توسط رژیم 

صهیونیستی اعدام شده‌اند.

 »مادورو«؛ روسیه به ظهور نازیسم در اوکراین پایان 
خواهد داد

فارس- من شک ندارم که روسیه به شیوع نازیسم در اوکراین پایان خواهد داد 
و دیر یا زود صلح در اوکراین و روسیه پابرجا خواهد شد. این را رئیس‌جمهور 
ونزوئا گفت. نیکولاس مادورو در مصاحبه با برنامه‌ای در کانال تلویزیونی 
ونزوئلا تأکید کرد که ظهور نازیسم در اوکراین متوقف خواهد شد. وی همچنین 
به تلاش‌های کی‌یف برای حذف محدودیت‌های ارتش اوکراین در استفاده از 
موشک‌های دوربرد خریداری شده از کشور‌های غربی اشاره کرد که با واکنش 
شدید مسکو همراه بوده است. پیش از این واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه 
در سازمان ملل هشدار داد که اگر ناتو به کی‌یف اجازه استفاده از سلاح‌های 
دوربرد در حمله به خاک روسیه را صادر کند،‌ جنگ مستقیم خود با روسیه را 

آغاز خواهد کرد.
مادورو درباره احتمال حذف محدودیت‌های تسلیحاتی گفت که امروزه در دنیا 
هر چیزی ممکن است، اما افرادی »با اعتماد به نفس بسیار بالا« مانند ولادیمیر 

پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هستند که کنترل شرایط را در اختیار دارند.
پیشروی‌های روسیه در منطقه دونتسک اوکراین همچنان ادامه دارد. در پی 
شکست‌های پی در پی کی‌یف در جبهه‌های جنگ، ولودومیر زلنسکی در تلاش 
است که با حذف محدودیت‌های ارتش اوکراین در استفاده از سلاح‌های دوربرد، 
پیشروی‌های مسکو را متوقف کند. با این وجود کشور‌های غربی مانند آلمان و 

انگلیس تاکنون اجازه استفاده از این سلاح‌ها را صادر نکرده‌اند.

جنگ غزه بزرگترین مشکل جهان است
فارس- سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه جنگ غزه را بزرگترین مشکل 
بین‌المللی در جهان دانسته و خواستار پایان فوری جنایات صهیونیست‌ها در 

این جنگ شد.
وزیر امور خارجه روسیه وضعیت کنونی غزه تحت تأثیر جنایات رژیم 
صهیونیستی را بزرگترین مشکل بین‌المللی در جهان دانسته و خواستار پایان 
فوری این جنگ شد. به گزارش میدل‌ایست مانیتور، لاوروف در جریان یک 
کنفرانس مطبوعاتی به همراه همتای مصری‌اش، بدر عبدالعاتی در مسکو به 
ویرانی‌های به بارآمده در این جنگ تحت تأثیر جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه پرداخته و بر لزوم توقف فوری این جنایات تأکید کرد. او در این 
کنفرانس مطبوعاتی از حمایت‌های همه‌جانبه روسیه جهت توقف هرچه سریعتر 
خشونت‌های کنونی علیه غیرنظامیان سخن گفته و عنوان کرد که روسیه از 
هر اقدامی جهت برقراری صلح پایدار در غزه استقبال می‌کند. وی همچنین 
خاطرنشان کرد اگرچه شورای امنیت سازمان ملل متحد در حال ارائه ابتکاراتی 
برای حل این بحران است با این حال، تلاش‌های انجام گرفته شده در این زمینه 
از سوی آمریکا با مانع مواجه می‌شود.لاوروف همچین بر این موضوع اشاره 
کرد که دو کشور روسیه و مصر در شورای امنیت سازمان ملل برای دستیابی 
به آتش‌بس در غزه در حال همکاری هستند و نسبت به بی‌توجهی‌های این 
سازمان به وضعیت بحرانی غزه انتقاد کرد. وی در این دیدار بر لزوم رسیدگی به 
بحران غزه به عنوان بزرگترین مشکل بین‌المللی جهان تأکید کرد. ابراز نگرانی 
لاوروف نسبت به وضعیت بحرانی غزه در حالی مطرح می‌شود که واسیلی نبنزیا، 
نماینده دائم روسیه در سازمان ملل با انتقاد از سکوت غربی‌ها در قبال جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه براین موضوع تأکید کرد که عملیات نظامی رژیم 

اسرائیل علیه فلسطین با حمایت آشکار آمریکا انجام می‌گیرد.
جنگ رژیم اسرائیل علیه مردم غزه از تاریخ 7 اکتبر سال گذشته آغاز 
شد و تحت تأثیر جنایات گسترده این رژیم در غزه تاکنون بیش از 41 
 هزار نفر فلسطینی به شهادت رسیده‌اند که از این تعداد شمار بسیاری 

زنان و کودکان هستند. 
 

»ترامپ«؛ بعد از پیروزی من، آمریکا به خوبی با روسیه و 
چین تعامل می‌کند

ایسنا- ترامپ که به‌تازگی از دومین سوءقصد احتمالی جان سالم به در برده 
است، در مصاحبه‌ای که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شد، در رابطه با تعامل 
آتی با چین گفت: »من آنها را دشمن نمی‌دانم. من فکر می‌کنم که ما با چین 

به خوبی کنار می‌آییم.«
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پنجم نوامبر )۱۵ آبان( برگزار می‌شود و 
ترامپ برای این سمت با کامالا هریس، معاون فعلی رئیس‌جمهور آمریکا رقابت 

می‌کند.
پیشتر »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین گفته بود که ارزیابی آمادگی 
دونالد ترامپ، نامزد ریاست جمهوری آمریکا برای تبدیل شدن به یک میانجی 
در حل مناقشه اوکراین زود است و باید تا پایان انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا منتظر ماند.
ترامپ در مصاحبه‌ای با وبلاگ‌نویسی به نام »فاروق سرمد« همچنین در تلاش 
برای نشان دادن خود به‌عنوان فردی صلح‌جو گفت: »فکر می‌کنم با روسیه هم 
خیلی خوب کنار می‌آییم. من از روسیه می‌خواهم که وضعیت اوکراین را حل و 
فصل کند و جلوی کشته شدن میلیون‌ها نفر را بگیرم. فکر نمی‌کنم کشورهایی 
مثل روسیه »دشمنانی« که دولت بایدن در نظر می‌گیرد، باشند. ما با چین هم 

عالی خواهیم بود.«
این ادعا برخلاف تهدیدهای او مبنی بر اعمال تعرفه‌های ۶۰ درصدی یا بیشتر 
بر واردات از چین در جریان مبارزات انتخاباتی فعلی‌اش بود. زمانی که او 
رئیس‌جمهور بود، چین را به »تخلف« در ایجاد شیوع کووید-۱۹ متهم کرده 
بود و گفت آنها »به کارخانه‌های ما حمله کرده، مشاغل ما را خارج کرده، صنایع 

ما را نابود کرده و دارایی‌های معنوی ما را دزدیده است.«
او اظهارات قبلی خود را تکرار کرد که می‌خواهد به جنگ اوکراین پایان دهد، 
»قبل از اینکه من قدرت را شروع کنم، می‌خواهم به عنوان رئیس‌جمهور 

منتخب این کار را انجام دهم.«
ترامپ که یکی از منتقدان سرسخت جو بایدن بوده، در طول مصاحبه‌ نگرش 
آشتی‌جویانه‌ای به او داشت و گفت: »او بسیار خوب بود و زنگ زد تا مطمئن 
شود حالم خوب است. بایدن همچنین از من در مورد اقدامات امنیتی و اینکه 

آیا به افراد بیشتری در حفاظت نیاز داریم، پرسید.«
او گفت که رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا قربانی کودتای مهندسی‌شده توسط 
نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا و دیگران بود. ترامپ 
افزود: »فکر می‌کردم با او واقعاً ناعادلانه رفتار شده است... او وارد سیستم رقابت 

اولیه درون‌حزبی شد، برنده شد و سپس او را به بیرون انداختند.«
دونالد ترامپ گفت که رقیب فعلی او از حزب دموکرات که کامالا هریس، معاون 
رئیس‌جمهور فعلی آمریکاست، هیچ رأیی نیاورده است. ترامپ با تکرار خط‌مشی 
قدیمی خود گفت: »او برای کشور بسیار بد خواهد بود. ما باید کشورمان را نجات 
دهیم، نمی‌توانیم بازی کنیم، بنابراین نمی‌توانیم یک کمونیست مارکسیست را 

به‌عنوان رئیس‌جمهور داشته باشیم.«

بروکسل: 

تلاش می‌کنیم کانال‌های دیپلماتیک درباره برجام را باز نگه داریم
استانو، سخنگوی  پیتر  ایسنا-   
اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با تأکید 
بر اهمیت باز نگه داشتن کانال‌های 
دیپلماتیک به منظور ازسرگیری 
مذاکرات هدفمند احیای توافق 
هسته‌ای، درباره فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران ابراز نگرانی کرد.
سخنگوی سرویس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی مطرح 
کرد که این نهاد اروپایی به منظور 
باز نگه داشتن کانال‌های دیپلماتیک 
برای بررسی فرصت‌های ازسرگیری 
مذاکرات هسته‌ای هدفمند، با ایران 
و دیگر شرکای برجام)توافق هسته‌ای( 

فعالانه تعامل دارد.
مذاکرات  ازسرگیری  برای  تلاش 

احیای برجام
خبرگزاری ترند گزارش داد که استانو 
در گفت‌وگو با این رسانه بر نقش 
اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده 
برجام ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
در  دیپلماسی  اهمیت  و  امنیت 
رسیدگی به مسائل پیچیده برنامه 

هسته‌ای ایران تأکید کرد.
پیشتر، عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه ایران درباره مذاکرات احیای 
برجام گفته بودکه اول باید پایه 
مناسب برای شروع مجدد مذاکرات 
ایجاد شود و بعد ما وارد مذاکراتی 
شویم که بر اساس فرمول گذشته 
که در برجام به‌کار رفت، یعنی 
اعتمادسازی ایران در مقابل رفع 
تحریم‌ها باشد. می‌توانیم به این 
بازگردیم. درست است  فرمول مجدداً 
که بعضی از قسمت‌های برجام برای 
ما آن انتفاع سابق را ندارد و تاریخ 
بعضی از قسمت‌های آن گذشته و 
باید تغییراتی در آن ایجاد شود ولی 
چارچوب مناسبی است که ما را به 

یک توافق جدید رهنمون کند.
او با این‌حال گفت: این‌ها منوط به 

این است که ما با اروپایی‌ها و بقیه 
اعضای برجام به نقطه‌ای و پایه‌ای 
از درک متقابل برسیم که بتوانیم از 
موضع برابر وارد گفت‌وگوهای مجدد 
شویم. ما این‌طور نیست که نیازمند 
به‌گونه‌ای  باشیم،  تحریم‌های  رفع 
که منافع بزرگتر و کلان و یا عزت 
خود را زیر پا بگذاریم. ما آماده 
هستیم بر پایه احترام متقابل و با 
از چارچوب‌هایی که وجود   استفاده 
دارد، وارد گفت‌وگوهای عزتمندانه با 

اروپا شویم. 
را می‌تواند  بهترین چارچوب‌ها  برجام 
برای ما فراهم کند و از ابرازهای 
شرافتمندانه استفاده کنیم و در 
نهایت به تواف شرافتمندانه‌ای برسیم 
 که تضمین‌های لازم در آن وجود 

داشته باشد.
او همچنین به »اعتماد عمیق« 
اتحادیه اروپا به آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به عنوان نهاد بین‌المللی 
مسئول نظارت بر فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران اشاره کرد.
این مقام اروپایی با اشاره به 
بین‌المللی  آِژانس  اخیر  گزارش‌های 
انرژی اتمی درباره ایران، گفت که 
 این موضوع باعث ایجاد نگرانی‌های 
جدی درباره فعالیت‌های هسته‌ای 

ایران شده است.

ادعای ارسال تسلیحات به روسیه
سخنگوی بخش سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با تکرار ادعاها درباره 
و  بالستیک  موشک‌های  تحویل 
پهپادهای ایران به روسیه گفت: 
اتحادیه اروپا، عمیقاً، نگران اشاعه 
هسته‌ای و تداوم ارسال موشک‌های 
بالستیک و پهپادها از سوی ایران، 

به‌ویژه به روسیه است.
او با صحه گذاشتن بر این ادعای 
غرب که از سوی مقامات ایران و 
روسیه رد شده، از ایران خواست 
که رویه هسته‌ای خود و عرضه 
تسلیحات به روسیه را متوقف کند. 
طرح ادعای ارسال تسلیحات نظامی 
ایران به روسیه مسئله جدیدی 
نیست، با گذشت بیش از ۲ سال و  
نیم از جنگ میان روسیه و اوکراین، 
بارها دولت‌های اروپایی و آمریکا، 
 اتهاماتی را علیه ایران درباره ارسال 
 موشک‌های بالستیک به روسیه 
مطرح کرده‌اند. در حالی که به اذعان 
خودشان مدرکی در این زمینه ندارند، 
رئیس‌جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
اوکراین نیز تأکید کرد که هنوز 
نمی‌تواند استفاده از این موشک‌ها 
را تأیید کند و هیچ شواهدی دال 
 بر انتقال این موشک‌ها از سوی 

تهران ندارد. 

مقامات جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه نیز با قطعیت این 
ادعاها را رد کرده‌اند، سید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران نیز در 
واکنش به ادعاهای غرب برای ارسال 
ایران به روسیه  بالستیک  موشک‌های 
برای استفاده در جنگ اوکراین با بیان 
این‌که »‏یک‌ بار دیگر آمریکا و اروپا بر 
اساس اطلاعات غلط و منطق معیوب 
عمل کردند«، تأکید کرد: ایران به 
روسیه موشک‌های بالستیک ارسال 
نکرده است. تمام. معتادین تحریم 
باید از خود بپرسند: چگونه ایران قادر 
است تسلیحات پیچیده بسازد و به 

ادعای شما بفروشد؟
همچنین دیمتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ کرملین گمانه‌زنی‌ها و ادعاها 
کشورهای  تسلیحات  تحویل  درباره 
دیگر، از جمله ایران به روسیه را برای 
»بی‌پایه  اوکراین  در جنگ  استفاده 
و اساس« دانست. دفتر نمایندگی 
ایران در سازمان ملل هم در واکنش 
به این ادعای اثبات‌نشده تأکید کرد 
که موضع جمهوری اسلامی ایران در 
قبال منازعه اوکراین هیچ تغییری 

نکرده است.
تعامل دیپلماتیک با ایران

ترند نوشت که استانو درباره 
تعامل با ایران گفت: اتحادیه اروپا 
نسبت به رویکرد سیاسی جامعی 
که دربرگیرنده تمامی گزینه‌ها بر 
اساس احترام دوجانبه باشد، با در 
نظر داشتن اهمیت زمان و مکان 
آن متعهد و آماده است هر زمان و 
هر جایی که در راستای منافعمان 
باشد، تعامل کند. ما بر این باوریم 
که دیپلماسی مسیر رسیدن به راهکار 
مسائل حساس است. او افزود که 
اتحادیه اروپا با رئیس‌جمهور و وزیر 
امور خارجه جدید ایران تماس برقرار 

کرده و با آن در ارتباط بوده است.

 ایسنا- محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق 
گفت که دیگر نیازی به نیروهای آمریکایی در 
کشورش نیست. زیرا آنها تا حد زیادی در شکست 
داعش موفق بوده‌اند و او قصد دارد به زودی جدول 

زمانی برای خروج نیروهای آمریکایی اعلام کند.
نخست‌وزیر عراق گفت: نیروهای آمریکایی در عراق 
بعد از اینکه تا حدی زیادی در شکست داعش موفق 
شدند دیگر حضورشان ضروری نیست. وقتی داعش 
دیگر چالش واقعی نیست پس نیازی به حضور 
ائتلاف آمریکا در عراق نیست. دلایل حضور ائتلاف 
آمریکا در عراق به پایان رسیده است و عراق ۲۰۲۴ 
دیگر عراق ۲۰۱۴ نیست. ما از مرحله جنگ‌ها به 
مرحله ثبات رسیده‌ایم. ما مذاکرات صریحی با ائتلاف 
 بین‌المللی داشتیم و کمیته دوجانبه‌ای را برای 

عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف تشکیل دادیم.
آمریکا حدود ۲۵۰۰ پرسنل نظامی در عراق دارد 
که میراث ائتلافی به رهبری آمریکا است که در 
سال ۲۰۱۴ برای مبارزه با داعش تشکیل شد. 
حضور سربازان آمریکایی و دیگر کشورها در عراق 
از نظر سیاسی حساس است و بسیاری از شهروندان 
و سیاستمداران خواهان خروج آنها هستند. با این 
حال، برخی از قانون‌گذاران آمریکایی از خروج 
کامل نظامی ابراز نارضایتی کرده‌اند و گفته‌اند که 
 این امر می‌تواند به داعش اجازه دهد تا مجدداً 

گروه‌بندی شود.
السودانی گفت که او این موضوع را با جو بایدن، 
رئیس‌جمهور ایالات متحده، هنگامی که آنها در 
ماه آوریل در واشنگتن دیدار کردند و کشورهایشان 
 در مورد خروج به توافق رسیدند، به بررسی 

گذاشته است.

نخست‌وزیر عراق گفت: نقش نیروهای عراقی در 
چنین حملاتی نشان داد که آنها به تنهایی قادر به 
مبارزه با داعش هستند. او گفت: آنها این افراد را 
شکار می کنند. »آنها را پیدا می کنند و می‌کشند. 
این پیروزی است که به دست آوردیم. این ثابت 
می‌کند که دستگاه امنیتی به سطحی از توانایی که 
آمریکایی‌ها و عراقی‌ها به دنبال آن بودند، رسیده 
است. وی افزود: پایان مأموریت نیروهای ائتلاف 
بین‌المللی در عراق به زودی اعلام می‌شود. پایان 
مأموریت ائتلاف به معنای پایان روابط بین عراق و 
آمریکا نیست بلکه برعکس ما مذاکراتی برای ایجاد 
روابط امنیتی پایدار و روابط اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و علمی داریم. ما در کنفرانس بین‌المللی 

ائتلاف ضد داعش شرکت می‌کنیم.
نخست‌وزیر عراق گفت که مطمئن است عراق و 
آمریکا حتی پس از خروج نیروها به همکاری در 
زمینه مسائل امنیتی و اقتصادی ادامه خواهند داد. 
او گفت که نتیجه انتخابات نوامبر، که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا را در مقابل کامالا هریس، 
معاون رئیس‌جمهور قرار می‌دهد، این را تغییر 

نخواهد داد.
وی گفت: ما با هر دولتی که روی کار بیاید همکاری 

خواهیم کرد.
خاورمیانه در مرحله خطرناکی است

السودانی از پیامدهای جنگ غزه ابراز تأسف کرد و 
گفت که خاورمیانه در مرحله خطرناکی قرار دارد. 
او بر حمایت دولتش از فلسطینی‌ها و انتقاد از رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد و گفت: ما با طرفی روبه‌رو 
هستیم که نظام بین‌الملل را با همه کنوانسیون‌ها و 

توافق‌هایش به رسمیت نمی‌شناسد.

نخست‌وزیر عراق همچنین گزارش نیویورک تایمز 
مبنی بر تأسیس دفاتر حماس و انصارا... یمن در 
بغداد را تکذیب کرد و گفت: در اینجا هیچ دفتر 
رسمی از این دست وجود ندارد. با این حال، او افزود 
که این گروه‌ها ممکن است نمایندگانی در کشور 

داشته باشند.
السودانی تأکید کرد: عراق کشور مهمی در اوپک و 
اوپک پلاس است و به کاهش تولید نفتی خود پایبند 
است. ما به تصمیمات اوپک برای حفظ قیمت نفت 
و ایجاد تعادل و توزان بین منافع تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان پایبند هستیم. ما در مقابل دو گزینه 
درباره صدور نفت از طریق بندر جیهان هستیم یا 
اصاح قراردادها یا اصلاح قانون بودجه که این 

موضوع نیازمند اجماع سیاسی است.
السودانی گفت: ایران حامی روند سیاسی و 
تلاش‌های عراق در مبارزه با تروریسم بوده است. 
عراق تنها کشور در منطقه است که روابط خوبی با 
ایران و آمریکا دارد و دولت او در تلاش است تا از 
روابط نزدیک خود با ایران و آمریکا برای بهبود روابط 
بین آنها استفاده کند، اما او جزئیاتی درباره چگونگی 

آن ارائه نکرد.

ایسنا- رهبران و اعضای شورای عالی سیاسی یمن 
درباره شلیک موشک مافوق صوت »فلسطین ۲« 
به سمت هدفی نظامی در نزدیکی تل‌آویو گفتند: 
 دشمن اسرائیلی در آینده شاهد شگفتی‌های بیشتر 
خواهد بود. محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی 
سیاسی یمن این عملیات را »قهرمانانه« خواند و تأکید 
 کرد که این عملیات نشان دهنده افتخار همه مردم 
یمن است. الحوثی در گفت‌وگوی ویژه با شبکه 
»المسیره« از رژیم‌های عربی خواست گام‌های جدی 
برای ایستادن در کنار برادران فلسطینی خود بردارند 
و از آنها در مبارزه با تجاوزات صهیونیستی به صورت 

عملی و مؤثر حمایت کنند.
وی اشاره کرد: یمن قدرت زیادی که رژیم‌های عربی 
دارند را ندارد، اما عملیات نظامی ما دشمن را به 
وحشت انداخت و توانست ۲ میلیون شهرک‌نشین را 

به پناهگاه‌ها بفرستد.
وی با تأکید بر اینکه یمن به هر نحو ممکن به 
حمایت از برادران فلسطینی کمک می‌کند، با اشاره 
به تأکید رهبر انقلاب یمن مبنی بر نداشتن سقف 

مشخصی در عملیات حمایت از فلسطین و مبارزه 
با دشمن صهیونیستی، آمریکایی و انگلیسی تصریح 
کرد: این عملیات را می‌توان بارقه امیدی برای 
برادران فلسطینی دانست و تا زمانی که کشتار و 
محاصره فلسطین اشغالی ادامه داشته باشد، یمن به 

عملیات خود ادامه خواهد داد.
همچنین عبدالعزیز بن حبتور، یکی از اعضای 
شورای عالی سیاسی گفت که عملیات نظامی و 
هدف قرار دادن »یافا« )تل‌آویو( با موشک مافوق 
صوت فلسطین ۲ یکی از نتایج وعده رهبر انصارا... 
است که خطاب به دشمن صهیونیستی گفت: 
 دشمن صهیونیستی باید منتظر عملیات‌های 
نظامی زیادی باشد که از زمین، هوا و دریا به آن 

خواهد رسید.
بن حبتور با اشاره به اینکه محوریت رهبری 
انصارا... بر مسئله حقانیت است و امروز همانطور که 
می‌گویند این امر در عملیات جسورانه و عظیم که 
دشمن صهیونیستی را روی یک پا نگه داشته است، 

مشهود است.
بن حبتور

بن حبتور به شبکه المسیره تأکید کرد که این روز 
برای همه آزادگان جهان اسام، خارجی و عرب، 
روزی مهم و روز بزرگی است و روزی است که 
یمنی‌ها در آن ۲ مناسبت بزرگ را جشن می‌گیرند. 
مناسبت اول به مناسبت میلاد نبی اکرم )ص( و 
دومی عملیاتی است که عمق پایتخت دشمن 

صهیونیستی را هدف قرار داد.
وی افزود: این مناسبت همه آزادگان جهان و همه 

رزمندگان مقاومت در صحنه را امیدوار می‌کند که 
معتقدند این رژیم موقتی است و فقط نیاز به کسی 
دارد که با قدرت در برابر آن بایستد و به هدف مورد 

نظر خواهد رسید.
همچنین سفر الصوفی، مدیر دفتر عبدالملک الحوثی، 
رهبر انصارا... یمن با تأیید اینکه این عملیات شادی 
مضاعفی بر شادی مردم در سالروز میلاد پیامبر 
اکرم صلی ا... علیه و آله و سلم است، این سؤال 
 را مطرح کرد که چگونه مردم ما وقتی اسرائیل را 
وحشت‌زده می‌بینند که بعد از این عملیات به 

پناهگاه‌ها می‌گریزند، خوشحال نشوند؟
الصوفی به المسیره تصریح کرد که اهمیت 
 این عملیات با دور زدن تمامی سامانه‌های 
دفاعی دشمن صهیونیستی مشخص می‌شود و 
 این شکست بزرگ دشمن علاوه بر شکست‌های 

قبلی است.
وی تأکید کرد: یمن به ارائه الگوهای شگفت‌انگیز 
در حمایت از مردم فلسطین و دفاع از مردم غزه 
ادامه خواهد داد و به هر وسیله ممکن در کنار آنها 
خواهد بود. الصوفی بار دیگر تأکید کرد: این عملیات 
یکی از ابزارهای ممکنی است که ما در اختیار داریم 
و دشمن اسرائیلی در ازای این جنایاتی که انجام 
می‌دهد، خواهد دید که چه چیزی او را بیش از پیش 

شگفت زده خواهد کرد.
نیروهای مسلح یمن شامگاه دوشنبه از موشک 
مافوق صوت »فلسطین ۲« رونمایی کردند که هدفی 
نظامی را در منطقه »یافا« فلسطین اشغالی هدف 

قرار داد.

اخبار کوتاه جهان

نخست‌وزیر عراق: 

به نیروهای آمریکایی در عراق نیازی نیست

رهبران سیاسی یمن: 

دشمن اسرائیلی در آینده بیشتر شگفت‌زده خواهد شد

آسیای غربی

آسیای‌غربی



آگهی ثبتی و دادگستری

ایسنا- محمد اتابک، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نشست هیئت 
نمایندگان اتاق تهران که با حضور 
صنعت‌گران  و  تولیدکنندگان 
برگزار شد، با اشاره به وضعیت 
واردات خودرو اظهار کرد: وضعیت 
بازار برای واردات خودرو در سال 
جاری مناسب بود، ارز خوبی برای 
این بخش داشتیم، به‌گونه‌ای که در 
پنج‌ماهه سال جاری نسبت به سال 
قبل میزان واردات سه برابر افزایش 

یافت، در بحث خودروهای کارکرده نیز بانک مرکزی، سازمان استاندارد و گمرک مباحثی 
را مطرح کردند که باید آن‌ها را حل کنیم و بخشنامه موجود نیازمند اصلاحاتی است.

وزیر صمت با اشاره با استانداردهای ۸۵ گانه خودروسازان که باید به آن‌ها توجه کنند، 
اظهار کرد: جلسه‌ای را در همین رابطه برگزار کردیم و قرار است که این موضوعات پیگیری 
شود و باید بپذیریم که خودروهای تولیدی نیازمند بازنگری و دقت بیشتری هستند، ضمن 
اینکه صحبت‌های آن‌ها نیز می‌بایست شنیده شود در همین راستا کمیته راهبری خودرو 
را تشکیل داده‌ایم و از اتاق بازرگانی نیز تقاضا داریم که در این کمیته حضور داشته باشند.
وی با بیان اینکه کمیته کیفیت زیرمجموعه این کمیته خواهد بود، گفت: در خصوص 
رفع نابسامانی‌ها تلاش خواهم کرد که هیچ بخشنامه خلق‌الساعه را ابلاغ نکنم و در تمام 
کمیته‌های صنعت، معدن و تجارت حتماً یک نماینده از بخش خصوصی که مورد قبول 

اکثریت است، حضور داشته باشد.
  برای افزایش تولید به خودروسازان ارز می‌دهیم

اتابک با اشاره به اینکه امیدواریم آرامش در بازار خودرو ایجاد شود، گفت که ما باید با 
خودروسازان در مورد افزایش تولید صحبت کنیم که برنامه‌ریزی‌ها در حال انجام است، 

مقداری ارزبری دارند و باید ارز بدهیم که بتوانند افزایش تولید داشته باشند.
وزیر صمت در خصوص آخرین وضعیت رجستری گوشی‌های آیفون گفت: در حال حاضر 
مستندی در این ارتباط ندارم، در فضای موجود می‌بایست چند بخش وزارت ارتباطات و 

صمت جلساتی را برگزار کنند، هنوز اتفاق جدیدی نیفتاده، اما پیگیر هستیم.
  اصلاح تعرفه‌های تجاری در دستور کار است

وی در خصوص ممنوعیت واردات و صادرات، گفت: در این رابطه از سازمان توسعه تجارت 
درخواست کردیم تا کارهایی را انجام دهد، تعرفه‌هایی در این بخش وجود دارد که مانع 
انجام و پیشبرد کار می‌شود و توجیه اقتصادی نیز ندارند، لذا این تعرفه‌ها باید اصلاح شوند 
و تدابیر لازم برای این موضوع نیز در نظر گرفته شده است. اگر این تعرفه‌ها اصلاح شوند 

تأثیر بالایی دارد چراکه حوزه تجارت مانند صنعت نیاز به سرمایه‌گذاری ندارد.
اتابک با اشاره به موضوع دانش‌بنیان‌ها و موضوعاتی که در برنامه هفتم توسعه قید شده 
است، گفت: برای این مسئله وام‌های خاصی در نظر گرفته شده و تأکید روی فشار آوردن 
روی این رشته خاص است و آن‌طور که برنامه‌ریزی شده تا ۱۵ مهرماه این موضوع تعیین 

تکلیف خواهد شد.
  رفع موانع تولید برق صنعت از نیروگاه‌ها

وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص فضای کسب‌وکار و نیروگاه‌ها نیز اظهار کرد: 
مشکل اصلی که در این رابطه وجود داشت این بود که صنعت برق در شرایط کمبود روی 
نیروگاه‌های بخش صنعت حساب باز می‌کرد و این مسئله موجب شده که بخش تولید نتواند 
کار خود را پیش ببرد برای این موضوع نیز تدابیری لحاظ شده است، زمانی که تولید از 
چرخه اقتصاد خارج شود تورم بر سر سفره‌ها قدم می‌گذارد؛ لذا باید به این موضوع توجه 
جدی شود. وی با تأکید بر اینکه اقدامی که صورت گرفت برای نیروگاه‌های خصوصی 
درست نبود به‌همین دلیل چاره‌اندیشی صورت گرفت و از نظر قانونی این موضوع تعیین 
تکلیف شد، تصریح کرد: اکنون برای واحدهای تولیدی تسهیلاتی در این راستا تخصیص 

می‌یابد و دیگر نگرانی در این رابطه وجود ندارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

در مورد واردات آیفون هنوز مستندی ندارم

بانک

بانک

شاخص بورس ۱۶ هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشته، بازار سرمایه، بیش از 10میلیارد 
و 692میلیون سهم و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر 6هزار و 758میلیارد تومان در 
بیش از 229هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 16هزار 

و 586944واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 84هزار و 152واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی 
فملی، فولاد و شستا شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کچاد، کگل و وبانک با 

افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 5میلیارد و 
560میلیون ورقه به‌ارزش 16هزار و 722میلیارد تومان در 126هزار نوبت، 
شاخص فرابورس )آیفکس( 133واحد رشد کرد و در ارتفاع 21هزار و 720واحد 

قرار گرفت.
در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
وسپهر، آریا و زاگرس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فغدیر، وهامون و رنیک 

بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

بخشنامه بانک مرکزی به بانک‌ها برای مقابله با فساد

ایرنا- سجاد افشار، معاون حقوقی و امور مجلس بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای 
به مدیران عامل بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، بر لزوم اجرای کامل »قانون ارتقای 

سلامت اداری و مقابله با فساد« تأکید کرد.
وی با اشاره به متن بخشنامه اعلام کرد: پیرو نامه شماره ۴۹۷۵۰/۱۴۰۲ مورخ 
۲۵ آذر ماه ۱۴۰۲ مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری که وفق 
اجزاء ۱-۱ و ۱-۵ بند ب ماده ۵ »قانون ارتقاء سامت اداری و مقابله با فساد«، 
»ارائه متقلبانه اسناد، صورت‌های مالی، اظهارنامه‌های مالی و مالیاتی به مراجع 
رسمی ذیربط« و »استفاده از تسهیلات بانکی و امتیازات دولتی در غیر محل 
مجاز مربوط« از تخلفاتی هستند که موجب محرومیت مرتکبان از امتیازات 

مذکور در بند الف ماده ۵ قانون پیشگفته خواهند شد.
به گفته وی، هم‌چنین با عنایت به ظرفیت این قانون بانک‌ها موظفند برای 
برخورد با افرادی که از تسهیلات بانکی در غیر محل مجاز استفاده کرده و یا با 
ارائه اسناد متقلبانه اقدام به اخذ تسهیلات از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری کرده‌اند، 
از یک سو و تکالیف قانونی نسبت به نظارت بر قراردادهای منعقده و گزارش موارد 
تخلف )از جمله ماده ۱۳ قانون ارتقاء سامت اداری و ماده ۴ آیین‌نامه فصل 
سوم قانون عملیات بانکی بدون ربا( موارد بروز تخلفات فوق را در اسرع وقت 
به دبیرخانه هیئت موضوع ماده شش قانون ارتقا سلامت اداری و مقابله با فساد 

اداری مستقر در سازمان بازرسی کل کشور منعکس کنند.
وی تأکید کرد: گزارش‌های مربوط به پرونده‌های تسهیلات کلان‌تر یا واجد رای 

قطعی قضایی در اولویت قرار گیرند.

نرخ خرید تضمینی ۶ محصول اساسی اعلام شد

فارس- در جلسه شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، قیمت خرید 
تضمینی برخی از دانه‌های روغنی و جو برای سال زراعی آینده تصویب شد. 

رضا حاجی‌پور، نماینده ناظر مجلس شورای اسلامی، در شورای قیمت‌گذاری گفت 
که نرخ خرید تضمینی کلزا ۴۱۰ هزار ریال، سویا ۴۳۰ هزار ریال، آفتابگردان 
۳۶۰ هزار ریال، کاملینا ۳۶۰ هزار ریال، ذرت ۱۳۵۰۰۰ هزار ریال و جو ۱۳۵۰۰۰ 

هزار ریال تعیین شد. 

پرداخت 200 هزار میلیارد تومان وام ازدواج و فرزندآوری 
با شیوه‌های جدید

فارس- محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی پس از جلسه همفکری با 
کمیسیون اصل نود مجلس در جهت تسهیل و تسریع در پرداخت وام ازدواج و 
فرزند در خصوص عملکرد شبکه بانکی در اجرای تسهیلات تکلیفی گفت: مجموع 
وام ازدواج و فرزندآوری که تاکنون توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده 
است بالغ بر 100 همت است که 81 همت آن مربوط به وام ازدواج و 19 همت 
مربوط به وام فرزندآوری است. دکتر فرزین با اشاره به تکالیف قانونی پرداخت 
این تسهیلات تصریح کرد: شبکه بانکی در مجموع بایستی 200 میلیارد بر اساس 
قانون برای سرفصل تسهیلات ازدواج و فرزند پرداخت کند ولی برنامه‌ریزی ما 

پرداخت این تسهیلات فراتر از 200 همت پیش‌بینی شده است.
وی افزود: اعطای رقم ۵۰ همت بودجه اضافه بر ۲۰۰ همت قانونی برای پرداخت 
وام ازدواج و فرزند که دو هفته پیش در هیئت عامل بانک مرکزی تصویب شد 
بین ۷ بانکی که متقاضیان دریافت این دو تسهیلات در آنها زیاد است آغاز شد. 
رئیس‌کل بانک مرکزی افزود: امروز بر اساس توافقاتی که با کمیسیون اصل نود 
مجلس انجام دادیم مقرر شد که مبالغی نیز از روش‌های دیگر برای متقاضیان 

پرداخت شود و پس از نهایی شدن اطلاع‌رسانی لازم انجام خواهد شد. 
وی افزود: قطعاً با تصمیم‌های اتخاذ شده، ثبت‌نام وام ازدواج و فرزند در سامانه 

مربوطه تسهیل می‌شود.

قیمت جدید شیر خام در ستاد تنظیم بازار تصویب شد

فارس- سید احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران صنعتی اعلام کرد که 
افزایش 20 درصدی نرخ شیرخام در جلسه ستاد تنظیم بازار تصویب شد. رئیس 
انجمن صنفی گاوداران صنعتی که در برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، افزود که 
نرخ جدید شیر خام کیلویی 18 هزار و 100 تومان تصویب شده است.پیش از 
این دامداران به پایین بودن نرخ شیر خام که کیلویی 15 هزار تومان بود اعتراض 
می‌کردند و خواستار افزایش قیمت بودند. وزیر جهاد کشاورزی هم در جلسه 
معارفه خود اعلام کرده بود که وضعیت قیمت شیر خام را سر و سامان خواهد 
داد. هنوز به‌صورت رسمی قیمت جدید شیر خام از سوی ستاد تنظیم بازار و یا 

وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ نشده است.

آزادسازی سهام عدالت به‌زودی تعیین تکلیف می‌شود

باشگاه خبرنگاران- حجت‌ا... صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در 
خصوص تعیین تکلیف  و آزادسازی سهام عدالت گفت: به زودی  در خصوص 
آزادسازی سهام عدالت و تعیین تکلیف آن تصمیم‌گیری خواهیم کرد و نتیجه 

آن را اعلام می‌کنیم.
وی درباره اینکه آیا خلأ قانونی برای برخورد با نشت اطلاعات در بازار سرمایه و 
سازمان بورس وجود دارد و آیا برخورد با متخلفان اردیبهشت ماه ١۴٠١ دنبال 
می‌شود، گفت: در حال حاضر برای برخورد با تخلف نشت اطلاعات در بازار 
سرمایه قانون داریم و قرار نیست قانون وضع کنیم و برای این موضوع از تمام 

ظرفیت‌های قانونی استفاده می‌کنیم تا شفافیت ارتقا پیدا کند.
وی ادامه داد: جزئیات برخورد با متخلفان اردیبهشت ماه ١۴٠١ را اعلام خواهیم 
کرد اما وظیفه ما این است که این مسئله را به نحو مسالمت‌آمیزی دنبال کنیم 
تا دیگر از این اتفاقات رخ ندهد و احیانا اگر جابجایی منافع خارج از قاعده بوده 

به بورس برگردد.
 رئیس سازمان بورس هم‌چنین درباره مسئله قیمت‌های دستوری در بازار گفت: 
با نرخ‌گذاری دستوری مخالف هستیم چراکه به نوعی دستکاری بازار است و نظام 
طبیعی عرضه و تقاضا در بازار را بهم می‌زند بنابراین موضوع را از طریق رایزنی و 
مذاکرات با دستگاه‌های مربوطه از جمله وزارت صمت، کشاورزی و نفت پیگیری 
می‌کنیم. از این طریق می‌توانیم از به تدریج از فضای نرخ‌گذاری دستوری که به 

ضرر اقتصاد است، خارج شویم.
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بازار

بازار

اقتصاد کلان

مسکن

بورس

تجارت

سیاست‌گذاری  معاون  خبرنگاران-  باشگاه 
پولی بانک مرکزی از اصلاح فرآیند ثبت‌نام 
و  ازدواج  قرض‌الحسنه  وام  متقاضیان 
فرزند خبر داد و گفت: امکان ثبت‌نام اولیه 
متقاضیان در همه ساعات شبانه‌روز در سامانه 

ازدواج و فرزندآوری فراهم می‌شود.
محمد شیریجیان، معاون سیاستگذاری پولی 
بانک مرکزی ضمن تشریح اقدامات بانک 
مرکزی به‌منظور تسهیل در اعطای تسهیلات 
ازدواج و فرزند‌آوری از طریق شبکه بانکی 
تصریح کرد: با تدابیر اتخاذ شده، مشخصات 
متقاضی ذخیره می‌شود و پس از کلیه 
استعلام‌های لازم از سامانه‌های مربوطه از 
جمله شاهکار، ثبت‌احوال و درصورت نبودن 
بانک عامل دارای اعتبار در زمان ثبت‌نام، 
در سامانه یک بانک به‌صورت ذخیره انتخاب 
می‌شود و متقاضی در فهرست ذخیره بانک 
عامل در این بانک قرار می‌گیرد. به این 
ترتیب تقاضای متقاضی در کوتاهترین زمان 
ممکن در دست اقدام و بررسی قرار گرفته و 
به محض نهایی شدن، مراتب از سوی این 
بانک به متقاضی اطلاع‌رسانی می‌گردد.وی 
تصریح کرد: علاوه بر این، بانک مرکزی در 

راستای حمایت از متقاضیان تسهیلات ازدواج 
و فرزندآوری و تسهیل‌گری در فرآیند ثبت‌نام 
و اخذ تسهیلات مزبور، از مردادماه امسال 
بانک‌های قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت را 
نیز در زمره بانک‌های‌ عامل پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری قرار داد و 
سهمیه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری برای 
این بانک‌ها تعیین شد.شیریجیان خاطرنشان 

کرد: در همین راستا به‌منظور تسریع و 
تسهیل در پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری به منظور پرداخت زودتر از 
موعد سهمیه ماه‌های شهریور و مهر بانک‌های 
عامل به متقاضیان در صف پرداخت تسهیلات 
مزبور، جلسه‌ای با مدیران عامل شبکه بانکی 
برگزار شد و با این بانک‌ها توافق شد که در 

این زمینه همکاری داشته باشند.

وی افزود: آزادسازی مبلغ ۵۰۰ هزار 
میلیارد ریال از سپرده قانونی بانک‌ها نزد 
بانک مرکزی به منظور تسریع در پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری و 
کاهش تعداد متقاضیان در صف این تسهیلات 
از دیگر اقدامات انجام شده در این زمینه است 
که این منابع باید حداکثر طی مدت سه ماه 
توسط ۷ بانک‌ عامل منتخب صادرات ایران، 
رفاه کارگران، ملی ایران، تجارت، سپه، پست 
بانک ایران و ملت برای اعطای حداقل ۱۵۰ 
هزار فقره تسهیلات ازدواج و ۱۰۰ هزار فقره 
بکار گرفته شود.معاون  فرزندآوری  تسهیلات 
سیاستگذار پولی بانک مرکزی خاطرنشان 
کرد: در راستای اجرای قوانین بودجه امسال 
کل کشور و قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۶ 
شهریور بالغ بر ۸۱۶ هزار میلیارد ریال شامل 
۲۴۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به 
متقاضیان اعطا شده که در مقایسه با مبلغ 
۷۱۴ هزار میلیارد ریال سهمیه تکلیفی بابت 
این تسهیلات تا تاریخ مزبور، عملکرد بیش 
 از ۱۱۴ درصدی را از سوی شبکه بانکی 

شاهد هستیم.

وی افزود: درخصوص تسهیلات قرض‌الحسنه 
فرزندآوری نیز از ابتدای سالجاری تا تاریخ 
۲۶ شهریورماه بالغ بر ۱۹۲ هزار میلیارد ریال 
شامل ۲۳۴ هزار فقره تسهیلات به متقاضیان 

اعطا شده است.
وی با اشاره به مقرره قانونی تکلیف شبکه 
بانکی برای پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری در قانون بودجه گفت : براساس 
بند )ث( تبصره )13( قانون بودجه سال 
1403 کل کشور : بانک مرکزی مکلف است 
مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی 
ایثارگران،  جمعیت و قوانین مربوط به 
از محل سپرده‌های قرض‌الحسنه اعم از 
جاری و پس‌انداز شبکه بانکی پس از کسر 
سپرده قانونی نسبت به اعطای تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری، به هر 
یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها 
بعد از 01‏/01‏/1399 بوده است مبلغ سه 
میلیاردریال و برای زوج‌های زیر 25 سال و 
زوجه های زیر 23 سال مبلغ سه میلیارد و 
پانصد میلیون ریال )که این سقف‌ها برای 
خانواده های معزز شهدا و ایثارگران دو برابر 

است( اقدام نماید.

بانک مرکزی: 

ثبت‌نام وام ازدواج شبانه‌روزی می‌شود

صدا و سیما- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با اشاره به نامگذاری امسال افزود: گزارش 
بانک مرکزی نشان می‌دهد با ادامه روند فعلی بعید است 
 رقم رشد اقتصادی تا پایان سال حتی به چهار درصد 

هم برسد.
وی با اشاره به حکمرانی غلط اقتصادی، توضیح داد: برای 
توسعه اقتصاد به سرمایه نیاز داریم، اما اعتماد به بازار سرمایه 

از دست رفته است.
همتی تأکید کرد: بازار ۱۴۰ میلیارد دلاری به چه دردی 
می‌خورد و سازمان بورس باید تلاش کند همه اقداماتش به 

رشد ارزش بازار منجر شود.
وی با انتقاد از قطع گاز و برق صنایع، گفت: ظاهراً کمتر 

کسی از لطمات و آثار این موضوع آگاه است.
وزیر اقتصاد در ادامه بر لزوم اصلاح ساز و کار تعیین نرخ ارز 
نیمایی تأکید کرد و از رئیس جدید سازمان بورس خواست 
در زمان تدوین بودجه به‌طور جدی منافع بازار سرمایه را 

پیگیری کند.
وی با بیان اینکه رئیس این سازمان سه وظیفه مهم 
دارد، افزود: رئیس سازمان بورس باید خودش وارد 
 عمل شود وگرنه که خودمان هم می‌توانستیم این 

بازار را کنترل کنیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: اقدام دیگر 
رئیس سازمان بورس باید برگزاری جلسات ماهانه با فعالین 
 بازار سرمایه، مردم و رسانه‌ها باشد تا موضع‌گیری بورس 

مشخص شود. 
  لزوم فسادستیزی و شفاف‌سازی در بازار بورس 

همتی تصریح کرد: اقدام دیگر رئیس جدید سازمان بورس 
باید برخورد با فساد و شفاف‌سازی در این بازار باشد، زیرا 

گلایه از فساد در عملیات بازار سرمایه بسیار زیاد است.
وی گفت: رهبر معظم انقلاب امسال را سال جهش تولید و 
مردمی‌سازی نامگذاری کردند که این مهم است که امسال 

چه کارهایی می‌توانیم در تولید و رشد پایدار انجام بدهیم.
وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: ما تلاش داریم تولید ثروت 
انجام دهیم تا رفاه مردم بالا برود نه اینکه این همه کار انجام 
بدهیم و این اتفاق نیفتد و هم‌چنان با تورم و رشد پایین 
روبه رو باشیم. در حالی که در دنیای امروز همه چهار نعل 

می‌دوند ما قدرت رقابتی را از دست می‌دهیم.
همتی تصریح کرد: تولید بخش مهمش به بازارهای مالی 
بازمی‌گردد بنابراین اگر خوب کار نکند، تولید اتفاق نمی‌افتد، 
این درحالیست که در دنیا به رقم‌های بالایی از رشد و 
پیشرفت رسیدند تکیه بر بازارهای مالی و سرمایه‌ای باعث 

شده در دنیا برخی کشورهای پیشرفته به ما افخر بفروشند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح‌کرد:  به هر حال این 
هماهنگی، قانون جدید تأمین مالی که زیرساختش در 
مجلس تصویب شده، سه ماه قبل عملیاتی شد که هم افزایی 
نهادهای تأمین‌کننده مالی برای اقتصاد کشور پیش‌بینی 

شده است.
همتی با بیان اینکه ما واقعا کمبود سرمایه داریم، 
اظهارداشت: اگر قرار باشد در جایی مثل بورس اعتماد مردم 

برای سرمایه‌گذاری از بین برود با مشکل روبه‌رو می‌شویم.
وی گفت: رشد اقتصادی، کنترل تورم و جلوگیری از 
بیکاری است اگر این مهم محقق شود یعنی مسئولان 

موفق شده‌اند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی یکی از مشکلات دیگر بازار 
سرمایه را ارزش پایین مارکت کپ دانست و افزود: اکنون 
کل ارزش مارکت کپ ما ۱۴۰ میلیارد دلار در بازار سهام 
ایران است، این درحالیست که ارزش یک شرکت در دنیا ۲ 
برابر این مبلغ است بنابراین این وضعیت قابل قبول نیست 
و باید اصلاح شود و عملکرد بورس باید آن را افزایش دهد. 
همتی یکی از انتظارات خود از رئیس سازمان بورس را 

توسعه مارکت کپ اعلام کرد. 
وی درباره نرخ ارز گفت: گفته ها حاکی از آن است که 

ارز نیمایی به قهوه هم تخصیص پیدا می‌کند که قیمتش 
در بازار معادل ۲ برابر ارز آزاد است؛ بنابراین لازم است در 
دولت و بانک مرکزی جهت تخصیص بهینه ارز مذاکراتی 

صورت بگیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه بورس باید مرکز 
تأمین اعتبار کشور باشد، افزود: در حال حاضر همه بار روی 

دوش سیستم بانکی است که باید اصلاح شود.
همتی، ناترازی بانکی را یکی از علل مشکلات اقتصادی 
عنوان کرد و اظهارداشت: اصلاح نرخ سود زمانی محقق 
می‌شود که همه بانک‌ها تراز شوند، زیرا اکنون ۳۰ درصد 
نرخ سود از بهره بالاتر است بنابراین با همکاری تیم اقتصادی 
تلاش داریم نرخ بهره را کنترل کنیم تا تأمین مالی از طریق 

بازار سرمایه تأمین شود.
وی با اشاره به اینکه امروز در بازار سرمایه  ۵۰ میلیون 
سهام‌دار داریم، گفت: تعاد فعالان بازار سرمایه خیلی کم 

شده‌ است که باید این مهم هرچه سریعتر اصلاح شود.

مهر- معاونت برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی در 
گزارشی، عملکرد طرح نهضت ملی مسکن را از ابتدای شروع طرح و 
همچنین شورای‌عالی شهرسازی و معماری را در ۵ ماه ابتدای سال 

جاری تشریح کرد.
بر اساس این گزارش، عملکرد طرح نهضت ملی مسکن در خصوص 
مجموع واحدهای مسکونی شروع‌شده، در دست ساخت و تکمیل‌شده به 

تعداد ۲ میلیون و ۶۸۷ هزار و ۴۵۰ واحد است. 
تفکیک واحدهای در حال ساخت نهضت ملی مسکن شامل 
واگذاری انفرادی و گروهی زمین در قالب اجاره ۹۹ ساله در شهرها 
به تعداد ۳۴۰ هزار و ۴۶۵ واحد، واگذاری انفرادی زمین در قالب 
 اجاره ۹۹ ساله در روستاها به تعداد ۸۵ هزار واحد، واگذاری زمین 
در قالب طرح جوانی جمعیت در شهرها به تعداد ۷۴ هزار و ۶۵۸ 
واحد، واحدهای حمایتی تعریف‌شده مؤثر به‌صورت انبوه‌سازی 
روی اراضی دولتی با اجاره ۹۹ ساله در شهرها به تعداد ۷۲۰ 
 هزار و ۳۳۸ واحد، تأمین مسکن ملی و سازمانی نیروهای مسلح
به تعداد ۲۵۴ هزار و ۱۴۶ واحد، نوسازی بافت فرسوده شهری به 

تعداد ۳۰۰ هزار واحد، پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی دارای 
زمین )خود مالکان( به تعداد ۲۰۶ هزار و ۲۳۵ واحد، پرداخت 
تسهیلات نوسازی و بهسازی مسکن روستایی به تعداد ۵۷۴ هزار و 
 ۱۹۲ واحد و تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر به تعداد ۱۳۲ هزار 

و ۴۱۶ واحد است.
بر اساس آمار، عملکرد معاونت شهرسازی و معماری در نهضت 
ملی مسکن در پنج ماه ابتدای امسال )۱۴۰۳( شامل الحاق ۲ هزار 
و ۳۳۳ هکتار اراضی از طریق مصوبات شورای‌عالی شهرسازی 
 و معماری و ۳/۷ هکتار مساحت از طریق مصوبات کمیسیون 

ماده ۵ است.
  الحاق بیش‌از ۲ هکتار اراضی در شورای‌عالی شهرسازی و معماری 

طی ۵ ماهه امسال
مصوبات شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران در پنج ماه ابتدای 
۱۴۰۳ در خصوص نهضت ملی مسکن و الحاق اراضی به محدوده شهرها 
شامل الحاق ۵۱۵ هکتار اراضی به شهر پیشوا، الحاق ۱۲ هکتار اراضی 
به شهر پردیس، الحاق ۱۵۰ هکتار اراضی برای احداث شهرک مسکونی 
آذرشهر در استان آذربایجان شرقی، الحاق ۱۷۱ هکتار اراضی موسوم به 
پشه‌کش در شهر کرمانشاه، الحاق ۲۱ هکتار اراضی در شهر جوانرود 
کرمانشاه، الحاق ۳۸۰ هکتار اراضی کوهمره برای احداث شهرک در 
استان فارس و الحاق ۸۸۰ هکتار اراضی در استان فارس برای احداث 

شهرک داریان است.
مصوبات کمیسیون ماده ۵ استان‌ها درخصوص نهضت ملی مسکن 
در پنج ماه ابتدای سال جاری نیز شامل تغییر کاربری ۱۹۱۷ 
مترمربع اراضی در شهر دندی استان زنجان تحت مالکیت بنیاد 
مسکن و تغییر کاربری حمل و نقل و فضای سبز ۳۵ هزار مترمربع 
 در شهر رامشیر استان خوزستان تحت مالکیت اداره کل راه و 

شهرسازی است.

باشگاه خبرنگاران- صدرالدین عظیمی، نایب رئیس اتحادیه مرغداران 
گفت: براساس آمار در مردادماه ۱۴۲میلیون قطعه جوجه‌ریزی صورت 

گرفت که بر این اساس کمبودی در عرضه مرغ نداریم.
به گفته او، تلفات مقطعی ناشی از قطعی برق برای مرغ طی روزهای 
گذشته منجر به کاهش تولید شد، اما طبق روال سنوات قبل تقاضای 
چندانی در بازار مهرماه نداریم که بر این اساس مشکلی در تأمین و 

توزیع مرغ نخواهیم داشت.
عظیمی متوسط تولید ماهانه مرغ را ۲۴۰ تا ۲۶۰ هزار تن اعلام کرد 
 و افزود: با احتساب میزان مصرف بخشی از تولید به بازارهای هدف 

صادر می‌شود.
نایب رئیس اتحادیه مرغداران از توقف صادرات مرغ خبر داد و گفت: از 
اسفندماه از واردکننده به صادرکننده مرغ تبدیل شدیم، اما طی روزهای 
اخیر صادرات بدلیل بحث تنظیم بازار داخل متوقف شده است، مگر برای 

مرغ‌هایی که از قبل کشتار شده باشند، صادرات انجام می‌شود.
به گفته او، بنابر آمار پتانسیل تولید سالانه ۳ تا 3/5 میلیون تن مرغ 
در کشور وجود دارد که به شرط مهیا بودن شرایط نهاده و مؤلفه‌های 

تولید مشکلی نداریم.
 او با بیان اینکه بازار صادرات مرغ ثبات ندارد، افزود: علی‌رغم 

آنکه قراردادهایی با تجار خارجی منعقد شده، اما صادرات متوقف 
 است که به همین خاطر خیلی اعتباری به سیاست‌های افزایش 

جوجه‌ریزی نیست.
عظیمی با بیان اینکه صادرات مرغ به طور متوسط ۲ دلار ارزآوری دارد، 
گفت: اگر شرایط تأمین نهاده  همانند چند ماه گذشته فراهم باشد و 
تصمیمات مقطعی برای صادرات نداشته باشیم، امکان صادرات سالانه 
۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن مرغ و ارزآوری یک میلیارد دلار از حیث صادرات 

مرغ به کشور وجود دارد.
نایب رئیس اتحادیه مرغداران درباره آینده تولید و بازار مرغ افزود: سال 
گذشته قطعی برق در صنعت مرغداری نداشتیم، اما امسال قطعی برق 
انجام می‌شود و به‌همین دلیل شاهد تلفات بودیم و با شروع فصل سرما 
انتطار می‌رود که قطعی گاز صورت نگیرد تا تولید دچار چالش نشود، از 
این رو پیش بینی می‌شود که اگر قطعی گاز اعمال نشود، علاوه بر تأمین 

نیاز داخل در صادرات نقشی داشته باشیم.
عظیمی گفت: تا پایان سال پیش بینی می‌شود که صادرات طبق روند 
فعلی نباشد، مگر اینکه در فرصت باقی مانده جوجه‌ریزی صورت بگیرد 
و اقدامات لازم انجام شود، در غیراین صورت با ادامه این روند صادرات 

چندانی نخواهیم داشت.

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد:

ضرورت بازگرداندن اعتماد به بورس

الحاق ‌بیش‌از ۲ هزار هکتار اراضی برای طرح نهضت ملی مسکن

پتانسیل صادرات ۳۰۰ هزار تن مرغ وجود دارد

اقتصاد کلان

بورس
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»زهرا سعیدی« دبیر جشنواره تئاتر فارس شد

ورزش

»هم‌شاگردی سلام« با آغاز مدارس به آنتن می‌رسد
به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس، شبکه آموزش سیما 
با برنامه »هم‌شاگردی سام« میزبان مخاطبان خواهد بود که در بخش‌های 
مختلف به گفت‌و‌گو با میهمانان متفاوت، تبریک سلبریتی‌ها و چهره‌ها، حضور 

معلمان از سراسر کشور و بازگو کردن قصه‌های جذاب و شنیدنی می‌پردازد.
این برنامه با اجرای شهریار ربانی در یک دکور که شبیه کلاس درس است، 
تولید می‌شود و دانش‌آموزان در آن حضور دارند، همچنین بازی‌های جذاب 
در کنار بابای مدرسه فضای مفرحی را برای مخاطبان فراهم می‌کند. تیم 
برنامه‌ساز دکوری را هم با طراحی محمد خائف با حال و هوای ماه مهر و 

کلاس درس و مدرسه تدارک دیده است.
با توجه به روز پاسداشت زبان و ادبیات فارسی این برنامه 27 شهریور به 
صورت ویژه به این موضوع می‌پردازد. ویژه برنامه »هم‌شاگردی سام« به 
تهیه‌کنندگی سیداحسان میرمحمدعلی از 27 شهریور تا 3 مهر ماه هر روز 

ساعت 19 تا 21 از شبکه آموزش پخش می‌شود.

»عطا مجابی« با روسیه یک فیلم مشترک ساخت
عطا مجابی، نویسنده و کارگردان با فیلم کوتاه »Rekindle« )رکین‌دل( 
توانست در یک رویداد بین‌المللی ضمن تولید این فیلم کوتاه در کشور روسیه، 

موفق به کسب جایزه نخست رویداد بین‌المللی FILM7DAYS شود.
»Rekindle« یک اثر نئونوآر که با همکاری هنرمندانی از سه کشور ایران، 
روسیه و آمریکا ساخته و به زبان روسی و به‌طور کامل در شهر کازان روسیه 
فیلمبرداری شده است و در حال حاضر برای حضور در جشنواره‌های بین‌المللی 
آماده پخش است. فیلم »Rekindle« با همکاری مشترک تهیه‌کنندگانی از 
ایران و روسیه تولید شده و در رقابت با آثار دیگر، موفق به کسب جایزه نخست 
این رویداد شد که این جایزه در مراسم افتتاحیه بیستمین جشنواره بین‌المللی 
کازان به این اثر سینمایی اهدا شد. در این فیلم کوتاه بازیگران روسی چون 

رامیل وازیف و گولچاچاک گارایوا نقش‌آفرینی کرده‌اند.
FILM7DAYS یک رویداد بین‌المللی است که هر سال در ماه سپتامبر در 
شهر کازان روسیه با حضور ١٠ گروه فیلم‌سازی از کشورهای مختلف برگزار 
می‌شود و فیلم‌سازان برای ساخت اثر نهایی ٧ روز متوالی فرصت دارند تا تولید 
و پس‌تولید فیلم خود را در کازان روسیه به انجام برسانند. در رویداد امسال 

نماینده ایران موفق به کسب جایزه اول FILM7DAYS شد.

سلطه زنان بر فهرست نامزدهای نهایی »بوکر«
فهرست نامزدهای نهایی جایزه ادبی »بوکر« ۲۰۲۴ درحالی اعلام شد که ۵ 
مورد از ۶ نامزد این فهرست را آثار نویسندگان زنان تشکیل داده‌اند که در 

تاریخچه ۵۵ساله این جایزه ادبی بی‌سابقه بوده است.
»گاردین«‌ نوشت،‌ در جریان مراسمی که عصر دوشنبه در لندن برگزار 
شد، رمان‌هایی به قلم »پرسیوال اورت«،  »ریچل کوشنر«‌، »آن مایکلز«،‌ 
»سامانتا‎هاروی«،‌ »شارلوت وود« و »ییل ون در وودن«‌ به عنوان شانس‌های 
نهایی دریافت جایزه بوکر امسال معرفی شدند. به این ترتیب »هاروی« به 
عنوان تنها نویسنده بریتانیایی این فهرست برای نگارش رمان »مدار« که 
داستان ۲۴ ساعت از ماجرای ۶ فضانورد در ایستگاه فضایی بین‌المللی را 

روایت می‌کند با سایر نویسندگان رقابت می‌کند. 
جایزه بوکر که در سال ۱۹۶۹ تأسیس شد، یکی از مهم‌ترین جوایز ادبی جهان 
است که هر ساله به نویسنده رمانی که به زبان انگلیسی نوشته و در بریتانیا یا 

ایرلند منتشر شده باشد، اعطا می‌شود.

جوانمردی خطاب به رهبر انقلاب: 
من دختر شما و فرزند ایران هستم

به گزارش ایرنا، ساره جوانمردی، قهرمان پارالمپیک پاریس و پرافتخارترین 
بانوی ورزشکار پارالمپیکی ایران در دیدار با رهبر انقلاب، خطاب به ایشان 
اظهار داشت: من دختر شما، فرزند ایران و قهرمان ایران و جهان در رشته 
تیراندازی، مادر قهرمانی هستم که با تمام سختی‌ها و مشکلاتش و با 
دعای شما و مردم عزیز ایران توانستم در چهارمین پارالمپیک حضور پیدا 
کنم و پنجمین مدالم را که چهار مدال آن طلا بوده است، کسب کنم. 
 امروز خوشحالم که به عنوان پرافتخارترین بانوی ورزشکار پارالمپیک در 

خدمت شما هستم.
وی خطاب به مقام معظم رهبری گفت: همیشه ورزشکاران که خدمت رهبر 
انقلاب می‌رسند، انگشتر آقا به دست پهلوانان می‌رسد. امروز می‌خواهم یک 
سنت‌شکنی کنم و انگشتر شما را برای میوه زندگی‌ام که پا به پای مادرش 

سختی‌ها را تحمل کرد، تا مادرش امروز شرمنده شما و مردم نباشد، بگیرم.

سندروم فرصت‌سوزی بی‌قرار پرسپولیس در عربستان؛
 »گاریدو« معضل بزرگ را حل می‌کند؟

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال پرسپولیس در نخستین گام از مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا در ورزشگاه خانگی الاهلی عربستان به مصاف این تیم رفت که در 

پایان این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود سعودی‌ها به پایان رسید.
دروازه شاگردان خوان کارلوس گاریدو در این بازی خیلی زود باز شد و اگر این 
اتفاق رخ نمی‌داد شاید نتیجه دیگری رقم می‌خورد. الاهلی در دقیقه ۲ بازی 
روی حرکت ترکیبی ریاض ماحرز و فرانک کسیه تک گل بازی را به ثمر رساند.
با توجه به بازیکنانی که الاهلی در اختیار داشت، پیش‌بینی می‌شد این تیم کار 
راحتی برابر پرسپولیس داشته باشد اما قرمزها در این بازی نمایش جالب توجه 
و امیدوارکننده‌ای داشتند و علی‌رغم شکست مقابل حریف نامدار عربستانی، 

عملکرد این تیم مورد تمجید هواداران و کارشناسان قرار گرفت.
سرخ‌پوشان در این بازی بارها و بارها تا یک‌قدمی باز کردن دروازه حریف 
عربستانی پیش رفتند اما هر بار ناکام ماندند. از طرفی نیز انتخاب ادوار مندی 
سنگربان سابق تیم چلسی و باشگاه الاهلی به عنوان بهترین بازیکن این زمین 
به خوبی بیانگر نمایش پرسپولیس است. این سنگربان سنگالی با مهارهای خود 

مهاجمین قرمزها را بارها ناکام گذاشت.
مندی اگر چه در این بازی با چند واکنش تماشایی مانع گلزنی سرخ‌پوشان 
شد اما در برخی دیگر از صحنه‌ها مهاجمین پرسپولیس اگر دقت بیشتری در 
ضربات پایانی نشان می‌دادند، به طور حتم پرسپولیس می‌توانست دست پر جده 
را ترک کند. اتفاقا همین موضوع از شب گذشته مسئله مهم و مورد بحث بین 
هواداران و کارشناسان بوده و بسیاری معتقد هستند که مهاجمین پرسپولیس 
شب گذشته در حد و اندازه خود ظاهر نشدند و عملکرد خوبی در این بازی 
نداشته‌اند. با توجه به فرصت‌سوزی عجیب مهاجمین پرسپولیس در بازی با 
الاهلی، گاریدو حالا برای تضمین موفقیت خودش و تیمش در ادامه رقابت‌های 
فصل باید برای این موضوع چاره‌ای بیندیشد، در غیر این صورت سرخ‌پوشان با 

چالش جدی مواجه خواهند شد.

به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران چند لژیونر را در ترکیب خود دارد؛ 
اما به جز مهدی طارمی که در تیم اینتر ایتالیا عضویت دارد سایر لژیونرهای 
کشورمان در ۵ لیگ معتبر فوتبال اروپا )ایتالیا، آلمان، انگلیس، فرانسه و 
اسپانیا( حضور ندارند که این نمی‌تواند اتفاق خوبی برای فوتبال ایران باشد 
و نیاز به تقویت بازیکنان پایه و استفاده از مربیان مجرب در سطح باشگاه‌ها 

دارد که بتوانند فوتبالیست‌های باکیفیتی را برای آینده آماده کنند.
در جدیدترین لیست تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در دیدار مقابل 
قرقیزستان و امارات در مرحله سوم مقدماتی جام جهان ۲۰۲۶، نام ۸ 
بازیکن لژیونر دیده می‌شد. سعید عزت‌اللهی و سردار آزمون )شباب الاهلی 
دوبی(، محمد قربانی )اورنبورگ روسیه(، علی قلی‌زاده )لخ پوزنان لهستان(، 
مهدی قایدی و شهریار مغانلو )الاتحاد کلباء(، الهیار صیادمنش )وسترلو 
 بلژیک( و مهدی طارمی )اینتر ایتالیا( اسامی بازیکنان لژیونر تیم ملی 

فوتبال ایران هستند.
کشورهای غرب آسیا در سال‌های اخیر رشد خوبی را در فوتبال داشته‌اند و 
بازیکنان این کشور در نقل و انتقالات تابستانی به دو تیم از سری آ ایتالیا 

پیوسته‌اند. علی جاسم، مهاجم و جوان تیم ملی عراق با درخشش در جام 
ملت‌های آسیا و همچنین در تیم نیروی هوایی توانست نظر مثبت سسک 
فابرگاس را به خود جلب کند و با عقد قراردادی راهی تیم تازه وارد کومو 
به سری آ ایتالیا شد تا همبازی رافائل واران، مدافع سابق رئال مادرید و 

منچستریونایتد شود.

فوتبال غرب آسیا در نقل و انتقالات تابستانی اروپا علاوه بر علی جاسم، شاهد 
حضور سعود عبدالحمید مدافع تیم ملی فوتبال عربستان و باشگاه الهلال به 
تیم رم ایتالیا نیز بود تا عربستانی نشان دهند که تنها وارد کننده بازیکن از 
اروپا به کشورشان نیستند و بازیکن هم به تیم‌های قاره سبز صادر می‌کنند و 
سعود عبدالحمید به جمع معدود بازیکنان عربستانی پیوست که سابقه حضور 

در فوتبال اروپا را دارند.

سردار آزمون که از او انتظار می‌رفت در فوتبال اروپا حضور داشته باشد، 
در تصمیمی عجیب و پس از خط خوردن از لیست تیم بایرلورکوزن، راهی 
شباب الاهلی امارات شد تا همبازی سعید عزت‌اللهی دیگر بازیکن ایرانی 
این تیم شود. عزت‌اللهی سال گذشته از تیم وایله دانمارک راهی شباب 
الاهلی شد تا پس از حضور در الغرافه قطر تجربه بازی در لیگ امارات را 

هم داشته باشد.
فوتبال ایران شاهد انتقال شهریار مغانلو هم به فوتبال امارات بود و آقای گل 
دو فصل اخیر لیگ برتر کشورمان تصمیم گرفت تا هم‌بازی مهدی قایدی در 
الاتحاد کلباء شود. به جز مغانلو، محمدرضا آزادی نیز تصمیم گرفت فوتبال 
خود را در لیگ این کشور ادامه دهد و به العروبه پیوست تا جمع بازیکنان 

ایرانی در لیگ امارات جمع شود.
در این بین محمدجواد حسین نژاد و سعید سحرخیزان نیز به لیگ روسیه 
و به ترتیب به عضویت تیم‌های دینامو ماخاچ قلعه و اورنبورگ درآمدند تا 
در بین سایر نقل و انتقالات نقطه عطفی برای فوتبال کشورمان محسوب 
 شود تا در سال‌های آینده شاهد حضور این بازیکنان در سطح بالاتری از

 فوتبال اروپا باشیم.
کشورهای آسیای میانه مانند ازبکستان، تاجیکستان و... هم در سال‌های اخیر 
پیشرفت خوبی در فوتبال داشته‌اند و این احتمال می‌رود که استعدادیابان 
فوتبال در اروپا در سال‌هایی نه چندان دور بازیکنان این کشورها را به تیم‌های 

اروپایی منتقل کنند.

زنگ خطر به صدا درآمده است؛

دنده معکوس بازیکنان ایرانی در فوتبال اروپا
عرب‌ها پیشی می‌گیرند؟

تلویزیون

سینما

کتاب

زهرا سعیدی، بازیگر شناخته شده تئاتر، سینما و تلویزیون کشور، به عنوان دبیر 
سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان فارس معرفی شد.

سعیدی در دومین نشست شورای سیاست‌گذاری جشنواره تئاتر استانی فارس 
گفت: تلاش می‌کنیم قضاوت‌ها در این جشنواره کاملًا عادلانه باشد و همه 

هنرمندان به حق خود برسند.
وی اظهار کرد: برپایی کارگاه‌های آموزشی با حضور استادان و مدرسان حرفه‌ای 

و خبره تئاتر در حاشیه جشنواره ضروری است.
دبیر جشنواره تئاتر فارس ادامه داد: با حمایت مادی و معنوی اهالی هنر شیراز 

برای برپایی این کارگاه‌ها، برنامه‌ریزی می‌کنیم.
سعیدی گفت: تصور نکنیم که تنها قدیمی‌ترها تئاتر کار می‌کنند، بلکه جوان‌ها 

پرشورتر و توانمدتر هستند و می‌توانند کارهای بهتری را تولید و اجرا کنند.

وی بیان کرد: هنگامی که باور داریم که جوانان با استعداد می‌توانند در کنار 
پیشکسوتان آثار هنری خلاقانه‌ای را خلق کنند، پس باید با ایجاد محبت و 
صمیمیت و حمایت از آنها، وضعیتی ایجاد شود که کارهای موفق‌تر و قابل 

توجهی از سوی آنها شاهد باشیم.
زهرا سعیدی، بازیگر سینما و تلویزیون ایران، با بازی در سریال مریم مقدس 
شناخته شده‌ و بسیاری از مردم بازی او در سریال‌های یوسف پیامبر، ستایش، 
هوش سیاه و کیمیا را به خاطر دارند. از این بازیگر تئاتر، سینما و تلوزیون، 
رمانی با نام »بی‌دل هوا« نیز درباره تأثیر جنگ هشت‌ساله ایران و عراق بر روی 

خانواده‌ها و زنان به چاپ رسیده است.
هنوز تقویم زمانی سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان فارس و سایر جزئیات 

مشخص نشده است.

اقتباسی تلویزیونی از رمان »شرق بهشت«  اثر برنده 
جایزه نوبل ادبیات جان اشتاین‌بک که آثاری چون 
»خوشه‌های خشم« را در کارنامه دارد و پیشتر 
دستور ساخت گرفته بود، بازیگران نقش اصلی 
خود را شناخت. شنیده‌ها حاکی است کریستوفر 
ابوت، بازیگر آمریکایی نامزد جایزه گلدن‌گلوب در 
حال مذاکره برای پیوستن به اقتباسی تلویزیونی از 
این رمان است. پیشتر حضور فلورنس پیو بازیگر 
انگلیسی آثاری نظیر »اوپنهایمر«، »تلماسه: بخش 
دو« و »زنان کوچک« که نامزدی جایزه اسکار را 
در کارنامه خود دارد در نقش اصلی این سریال 
که برای نتفلیکس ساخته می‌شود، قطعی شده 
بود. از رمان »شرق بهشت« در سال ۱۹۵۵ 

یک اقتباس سینمایی با همین عنوان و با بازی 
جیمز دین بازیگر فقید آمریکایی و به کارگردانی 
الیا کازان ساخته شده بود. همچنین یک ‌سریال 
کوتاه در شبکه ای‌بی‌سی در سال ۱۹۸۲ با بازی 
جین سیمور، بازیگر سریال »پزشک دهکده« 
تهیه و پخش شده است. احتمالا ابوت، که برای 
حضور در سریال »دختران« و فیلم »خرس سیاه« 
شناخته می‌شود، در این سریال نقش آدام تراسک 
شخصیت اصلی داستان را بازی خواهد کرد که 
برای اولین بار توسط دین به تصویر کشیده شده 
است. پیو نیز احتمالاً نقش کتی ایمز را ایفا خواهد 
کرد که در فیلم ۱۹۵۵ توسط جو ون فلیت به 
تصویر کشیده شده بود. ون فلیت برای این نقش 

برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل زن 
شد؛ سیمور نیز برای بازی در این نقش جایزه 

گلدن‌گلوب بهترین بازیگر زن را دریافت کرد.
زویی کازان نویسنده و تهیه‌کننده اجرایی »شرق 
بهشت« است و پیو علاوه بر بازی در کنار دیگر 
تهیه‌کنندگان این اثر نیز حضور خواهد داشت.
کازان در بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت: من از زمانی 
که نوجوان بودم با »شرق بهشت« آشنا و به آن 
علاقه‌مند شدم. از آن زمان، اقتباس از این رمان 
رویای من بوده است. او همچنین با بیان اینکه 
پیو برای بازی در این نقش بسیار مناسب است، 
افزود: نمی‌توانم بازیگری هیجان‌انگیزتر از او را 

برای زنده‌کردن این شخصیت تصور کنم.

تلویزیون سراغ رمان معروف »جان اشتاین‌بک« می‌رود

به گزارش تسنیم، مهدی امیرآبادی، بازیکن پیشین 
استقلال درباره برتری 3 بر صفر تیم فوتبال استقلال 
مقابل الغرافه قطر در لیگ نخبگان آسیا، اظهار داشت: 
 استقلال بعد از مدت‌ها که درگیر حواشی بود، پیروزی

 خوبی کسب کرد.
 این برد را به هواداران، کادر فنی و بازیکنان تبریک می‌گویم. 
خوشبختانه اعضای کادر فنی توانستند از منجلابی که برای 
آنها درست شده بود، خارج شوند. متأسفانه حواشی دور و 
بر استقلال زیاد بود، اما خدا را شکر با یک پیروزی قاطع 
توانست از این منجلاب بیرون بیاید و بدون توجه به حرف و 

حدیث‌ها نتیجه گرفت و دل هواداران را شاد کرد.
وی در ادامه افزود: استقلال در تمام خطوط از خط دفاعی گرفته تا خط حمله عالی بازی کرد و مشکل خاصی در 
تیم وجود نداشت. نکته مهم دیگر بازی، نمایش خوب بازیکنان تعویضی بود. در استقلال و پرسپولیس، بازیکنان 
نیمکت‌نشین با اصلی‌ها شاید یک درصد تفاوت داشته باشند یا طبق سلیقه سرمربی روی نیمکت بنشینند. بازیکنان 

تعویضی استقلال خوب کار کردند و نشان دادند همه یک‌دل هستند.
بازیکن پیشین استقلال خاطرنشان کرد: فشار زیادی روی جواد نکونام بود، اما تیم او توانست بازی خوبی در خور نام 
استقلال به نمایش بگذارد. استقلال هجومی بازی کرد و حتی پس از گل اول عقب ننشست و هجومی به کارش ادامه 
داد. امیرآبادی با انتقاد از برگزاری بازی در ورزشگاه شهدای شهرقدس گفت: برای فدراسیون فوتبال متأسفم که با این 
همه سرمایه نتوانسته‌ایم ورزشگاهی در خور نام تیم ملی و بازیکنان با استعداد فوتبال کشور درست کنیم. مشکلات 
ما به کجا رسیده است که کشور ثالثی می‌گوید حاضریم برای ایران ورزشگاه رایگان بسازیم؟ این حرف‌ها جای تأسف 

دارد و هیچ مسئولی پاسخی نمی‌دهد و نمی‌گوید خودمان ورزشگاه درست می‌کنیم. 

دیوید تیلور: 

فکر نمی‌کنم در جهانی آلبانی شرکت کنم
 بازیکن پیشین استقلال:

 استقلال از منجلاب خارج شد

»لیندا کیانی« و بازسازی چهره تاریخی
لیندا کیانی، بازیگر سینما، تلویزیون و تئاتر در هشتمین شماره »هیچ‌یک« با بازیابی چهره 
کلئوپاترا روی جلد این مجله رفت. »هیچ‌یک« مجله پژوهشی فرهنگ، هنر و سبک زیست 
است که تلاش می‌کند با بازسازی یک چهره خاص یا لحظه تاریخی جریان فرهنگی بسازد.
لیندا کیانی درباره این تجربه می‌گوید: حضور در هیچ‌یک برای بخش هم‌چهره با تاریخ 

شبیه بازی در آثار مختلف است. 
ما همیشه صحنه‌هایی را خلق می‌کنیم و به نقش‌هایی جان می‌دهیم. تفاوت جالبش 

برای من در این پروژه ثابت بودن یا همان قالبش یعنی عکس است. این که حسی 
را در یک قاب بازی کنی، به نظرم لذت‌بخش و چالش‌برانگیز است. مهم‌ترین 

جزئیاتی که اول در نظر گرفته‌ام نوع نگاه این شخصیت است. کلئوپاترا به 
دلیل نفوذ و قدرتی که داشته، بی‌شک متفاوت نگاه می‌کرده است. مدیر 
مسئول »هیچ‌یک« چاوش شیرانی است. این مجله به سردبیری مارال 
دوستی به شکل مجازی منتشر می‌شود.در پایان زمان پروژه، پادکست 
تصویری »هیچ‌یک« برای علاقه‌مندان آماده و پخش خواهد شد. این 
پادکست تصویری همزمان برای ناشنوایان نیز قابل استفاده است. 
طراح گرافیک پوستر میثم میرزایی، طراح گریم محمود پورمحمود و 

عکس برعهده کورش جوان است‌.

»برف آخر« امین حیایی پس از ۳ سال به سینما‌ها می‌آید
هفدهمین جلسه شورای صنفی نمایش در خانه سینما برگزار 
شد و قرارداد سرگروهی فیلم‌های »لختگی«، »استاد« و »برف 

آخر« به ثبت رسید.
براساس مصوبه این جلسه، فیلم سینمایی »برف آخر« 
به کارگردانی امیرحسین عسگری و تهیه‌کنندگی حسن 
مصطفوی توسط پخش »خانه فیلم« به سرگروهی پردیس 
ملت اکران خواهد شد. این فیلم در سال ۱۴۰۰ در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی و برنده چهار جایزه شد. سیمرغ 
بهترین بازیگر نقش اول مرد برای امین حیایی، بهترین 
فیلمبرداری و بهترین چهره‌پردازی از جمله جوایز این 
فیلم بودند؛ ضمن آنکه جایزه ویژه هیأت داوران هم 

نصیب »برف آخر« شد. 
در »برف آخر« که روایتی متفاوت است از زندگی یک دامپزشک در منطقه‌ای با هوای برفی است؛ لادن مستوفی و 
مجید صالحی هم بازی کرده‌اند.  در جلسه شورای صنفی نمایش همچنین اعلام شد که فیلم سینمایی »لختگی« 
به کارگردانی کاوه دهقانپور و تهیه‌کنندگی مهدی ودادی و فیلم سینمایی »استاد« به کارگردانی سیدعماد حسینی 

و تهیه‌کنندگی بهروز افخمی توسط پخش بهمن سبز به سرگروهی پردیس مگامال اکران می‌شوند.

به گزارش ایسنا، رقابت فینال ۴ وزن غیرالمپیکی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا برای حضور در رقابت‎های قهرمانی 
جهان ۲۰۲۴ برگزار شد و در پایان ویتالی آروجا در ۶۱، جیمز گرین در ۷۰، جردن باروز در ۷۹ و دیوید تیلور در وزن 
۹۲ کیلوگرم هر کدام با کسب ۲ پیروزی به عنوان نمایندگان کشتی آزاد آمریکا در رقابت‎های جهانی آلبانی که از ۷ تا 
۱۰ آبان برگزار می‌شود، معرفی شدند. دیوید تیلور دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپیک نیز که چند ماه پیش به دنبال 
شکست در انتخابی تیم ملی آمریکا برای حضور در المپیک پاریس از دنیای قهرمانی خداحافظی کرده بود، بار دیگر به 
میادین کشتی بازگشت و این‌بار در وزن ۹۲ کیلوگرم به میدان رفت و موفق شد با ضربه‌فنی کردن زاهد والنسیا دارنده 

برنز  جهان، به عنوان ملی‌پوش آمریکا در رقابت‎های جهانی انتخاب شود.مدال 
گزارش سایت sportskeeda، دیوید تیلور درباره حضور در رقابت‌های جهانی آلبانی گفت:  به 

نمی‌دانم در این رقابت‌ها شرکت خواهم کرد یا خیر. من هنوز باید با مربیان صحبت کنم، 
چیزهای زیادی در حال انجام است. من در تیم اوکلاهما مربیگری می‌کنم، کارمان فشرده است  
و می‌خواهیم قهرمان کشور شویم. مسئولیت من آنجاست. اعضای کادرفنی باید با مدیران 
تیم صحبت کنند و خواهیم دید که آیا این تصمیم درستی است که به جهانی آلبانی بروم 

یا خیر؛ اما در حال حاضر خوشحالم که توانستم در انتخابی برنده شوم.
او در بخش بعدی صحبت‌هایش گفت: هدف من از حضور در انتخابی رفتن به 
مسابقات و کسب عنوان قهرمانی جهان نبود. من تمام زندگی‌ام را در رقابت بودم 
و مدتی از رقابت دور شده بودم و دوست داشتم دوباره به کشتی برگردم. این البته 
جنبه خودخواهانه تصمیم من است. نمی‌دانم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد، چون مدتی 
است در رقابت‌ها نبودم و شاید البته این یک فرصت خیلی خوب باشد تا آخرین 
کشتی‌ام را در سطح بالا برگزار کنم. کامران قاسمپور دارنده ۲ مدال طلای جهان 
نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت‎های قهرمانی جهان است و در صورت حضور 

تیلور، احتمالاً شاهد یک رقابت مهیج بین این دو ستاره کشتی جهان خواهیم بود.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس:
ساختار شورای توسعه فرهنگ قرآنی فارس

 تغییر می‌یابد

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
‌فارس از تغییر ساختار شورای توسعه فرهنگ قرآنی این استان خبر 
 داد و گفت: در جلسه آتی شورای فرهنگ عمومی ‌این کار انجام 

خواهد شد.
وی یادآور شد: به طور کلی ساختار شورای توسعه فرهنگ قرآنی در سطح 
کشور تغییر یافته است و دبیری آن از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
‌به سازمان تبلیغات اسامی ‌واگذار شده است که بنا داریم همین تغییر 

ساختار را در استان فارس انجام دهیم.
قانعی در ادامه با بیان اینکه فعالیت‌های قرآنی در استان فارس طی 
سال‌های اخیر رشد خوبی داشته است، گفت: هماهنگی خوبی بین 

دستگاه‌های مرتبط در این حوزه وجود دارد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس با اشاره به فعالیت شورای توسعه 
فرهنگ قرآنی در استان فارس اظهار کرد: با هماهنگی دستگاه‌های 
 عضو این شورا به صورت ماهانه محافل قرآنی در سطح استان 

اجرا می‌شود.
قانعی برخی از برنامه‌های قرآنی ماه مبارک رمضان در استان فارس را 
یادآور شد و افزود: طی ماه مبارک رمضان امسال برنامه‌های خوبی توسط 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی استان فارس در سطح استان اجرا شد که 
از جمله آن می‌توان به محافل قرآنی با تلاوت قاریان ملی و بین‌المللی 
و استانی اشاره کرد. همچنین امسال برای نخستین بار در شب عاشورا، 
احیای قرآنی جامعه قرآنی شیراز با همت دستگاه‌های عضو شورای توسعه 

فرهنگ قرآنی برگزار شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فعالیت‌های مؤسسه قرآنی 
بیت‌الاحزان گفت: این مؤسسه توانسته است در سطح بین‌الملل اقدامات 

خوبی را انجام دهد.

برگزاری مجمع عمومی ‌سالانه برق منطقه‌ای فارس

به گزارش سبحان، شرکت برق منطقه‌ای فارس با کسب گزارش مقبول از 
سازمان حسابرسی در سال ۱۴۰۲ توانسته است شاخص‌های استراتژیک 
را به طور چشمگیری ارتقاء داده و هزینه‌کرد هدفمند، مؤثر و شفاف را 
در راستای قوانین به‌درستی محقق نماید. این موفقیت در جلسه مجمع 
عمومی ‌سالانه این شرکت که با حضور اسدی معاون برنامه‌ریزی و امور 
اقتصادی و عضو هیئت‌مدیره توانیر، غفاری مدیرکل دفتر مجامع عمومی 
‌و نظارت مالی توانیر و اعضای هیئت‌مدیره شرکت برق منطقه‌ای فارس 

برگزار شد، مورد تأکید قرار گرفت.
یداله حقیقی، مدیرعامل  ‌شرکت برق منطقه‌ای فارس در این جلسه با 
ارائه گزارشی جامع از فعالیت‌های مالی، اجرایی و فنی در سال ۱۴۰۲، 
اعلام کرد: علیرغم تمامی‌ محدودیت‌های مالی، با برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته در قالب نظام‌های جامع مدیریتی و همت همکاران خدوم در برق 
فارس توانسته‌ایم در راستای ارتقاء شاخص‌های استراتژیک و عملکرد 

همسو با بودجه ابلاغی، گام‌های مؤثری برداریم. 
ابوالفضل اسدی، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی و عضو هیئت‌مدیره 
توانیر نیز با تقدیر از عملکرد شرکت برق منطقه‌ای فارس، کسب 
گزارش مطلوب سازمان حسابرسی را نشانی از دقت و شفافیت این 
شرکت عنوان کرد و گفت: استفاده از تمامی ‌ظرفیت‌ها برای رفع 
ناترازی در صنعت برق و اجرای برنامه‌های کلان صنعت، ضروری 
 است و نیروهای شرکت برق منطقه‌ای فارس نقش مهمی ‌در این راستا 

خواهند داشت. 
همچنین در این جلسه، خریدار، معاون مدیرکل دفتر مجامع عمومی 
‌و نظارت مالی توانیر بر اهمیت همسویی شرکت‌های زیرمجموعه با 
دستورالعمل‌های حاکمیت شرکتی تأکید کرد و از تلاش‌های انجام شده 

در این زمینه قدردانی نمود. 

با حضور استاندار فارس برگزار شد؛
جشن میلاد پیامبر اکرم )ص( و آغاز هفته وحدت

 به میزبانی اهل تسنن فارس

به گزارش سبحان، با حضور محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس و جمعی 
از مسئولین استانی، جشن آغاز هفته وحدت و میلاد پیامبر اکرم )ص( 
 به میزبانی مسلمانان اهل تسنن فارس در مسجد رسول اکرم )ص( 

برگزار شد‌.
ایمانیه همزمان با آغاز هفته وحدت و در حاشیه جشن میلاد پیامبر اکرم 
)ص( که در مسجد رسول اکرم )ص(، با اشاره به اهمیت وحدت، اظهار 
داشت: لطف خداوند شامل حال مردم عزیز کشور ما شده و جهان اسلام 
در این برهه از زمانی که دشمنی‌هایی رژیم غاصب صهیونیستی شدت 

گرفته اتحاد مسلمانان نیز به اوج خود رسیده است.
ایمانیه با اشاره بر اینکه این حجم از دوستی، صمیمت و وحدت 
مسلمانان در تاریخ بی نظیر است، افزود: اینکه در کنار مردم مظلوم 
فلسطین، حزب‌ا... و انصارا... و همه نیروهای مسلمان از شیعه و 
سنی در کنار هم بر علیه رژیم صهیونیستی می‌جنگند نشان دهنده 
 اوج این وحدت است و قطعاً دست خداوند نیز با این جماعت متحد 

خواهد بود.
استاندار فارس با اشاره به برنامه‌های مختلف دهه وحدت نیز گفت: 
شاهد برگزاری مراسم اهل تسنن با حضور بزرگان شیعه و سنی 
استان فارس بودیم و در ادامه تا هفدهم ربیع الاول نیز برنامه‌های 
 متعدد و مختلفی در سطح استان با حضور شیعیان و اهل سنت برگزار 

خواهد شد.

برنامه‌های هفته دفاع مقدس در دانشگاه‌های فارس 
تشریح شد

به گزارش سبحان، عباس توانا، مسئول بسیج دانشجویی فارس در 
جلسه هماهنگی برنامه‌های هفته دفاع مقدس اظهار داشت: از برکات 
مجاهدت‌های دوران دفاع مقدس، انتقال پیام ایستادگی و مقاومت در 

داخل و همچنین خارج از مرزها است. 
وی با تأکید بر تبیین، نشر و تعمیق فرهنگ جهاد و شهادت در جامعه به 
ویژه نسل جوان، افزود: با توجه به در پیش بودن دومین کنگره ملی ۱۵ 
هزار شهید ولایت‌مدار استان فارس و کنگره شهدای دانشجوی استان، 

برنامه‌های هفته دفاع مقدس حول این محور است. 
مسئول بسیج دانشجویی فارس به اشاره به برنامه‌های هفته 
دفاع مقدس در دانشگاه‌های این استان و تقارن آن با بازگشایی 
دانشگاه‌ها گفت: یادواره‌های دانشگاهی و اجرای برنامه مغناطیس، 
با محوریت شهدای گمنام دانشگاه‌ها و برنامه‌هایی مانند روایتگری، 
 غرفه‌های فرهنگی، اکران فیلم و... از جمله اقدامات هفته 

دفاع مقدس است. 
توانا از اجرای برنامه دیدار و سرکشی از خانواده محترم شهدای دانشجو 
خبر داد و تصریح کرد: تولیدات هنری در قالب‌های مختلف، ازجمله 
پادکست صوتی، کلیپ، شعر، عکس نوشته و...، برگزاری جشنواره‌های 
 هنری ادبی و برپایی سیر نمایشگاهی با موضوع دفاع مقدس 

برگزار می‌شود.
وی با تأکید بر فضاسازی محیط‌های دانشگاهی و دانشجویی در هفته 
دفاع مقدس، از اجرای پویش کتاب‌خوانی و اکران فیلم خبر داد و گفت: 
برگزاری نشست‌هایی با موضوع دفاع مقدس با توجه به تبیین قدرت 
دفاعی، تبیین نقش رهبری، تبیین نقش آحاد ملت، نهادینه‌سازی 
 ارزش‌ها و تبیین عقلانیت در دفاع مقدس در دستورکار قرار 

گرفته شده است.

به گزارش سبحان، به منظور توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و 
راهبردی تفاهم‌نامه همکاری‌های آموزشی، فناوری، اشتراکی و 
توسعه‌ای با رویکرد بالا بردن ظرفیت‌های سرمایه‌گذار براساس 
طرح آمایش سرزمین مابین رؤسای اتاق‌های بندرعباس، زاهدان، 
بوشهر، اهواز، خرمشهر، آبادان، خرم‌آباد، کرمان، یاسوج و فارس 

منعقد شد. 
در خصوص این مهم، محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق 
بازرگانی فارس گفت: این تفاهم‌نامه می‌تواند در جهت اشتراک 
تجربیات و دستاوردهای اتاق‌ها با هدف ارتقای سطح دانش فنی 
 و پیشبرد اتاق‌ها به سوی اتاق نسل چهارم نقش قابل توجهی 

ایفا نماید. 
وی افزود: همکاری در زمینه‌هایی از جمله فعالیت‌های آموزشی 
و کارشناسی تخصصی؛ تقویت فعالیت بخش خصوصی و ترویج 
راه‌حل‌های نوآورانه برای پاسخ‌گویی به نیازهای ذی‌نفعان اتاق‌ها؛ 
برگزاری رویدادهای مشترک داخلی و بین‌المللی، توسعه حوزه 
سرمایه‌گذاری و همچنین ایجاد راهکارهای مشترک برای رفع 
مشکلات حوزه اقتصاد جنوب کشور از دیگر زمینه‌هایی است که 

در این تفاهم‌نامه دیده شده است.
   همکاری در حوزه مسئولیت اجتماعی بخش خصوصی جنوب 

کشور 
حمیدیان با تأکید بر اینکه همکاری در حوزه مسئولیت 
اجتماعی بخش خصوصی جنوب کشور از محورهای مورد 
تأکید اتاق‌ها در این تفاهم‌نامه است ابزار امیدواری کرد که 
امضای این تفاهم‌نامه سرآغاز فصل تازه‌ای از فعالیت‌های 
 اتاق‌های بازرگانی و همکاری‌ها در بخش خصوصی کشور 
می‌باشد. وی بیان کرد: با توجه به ظرفیت بالای هر استان در 
حوزه‌های اقتصادی؛ این تفاهم‌نامه مابین 10 اتاق بازرگانی 
می‌تواند شرایط منحصر به فردی را برای ذی‌نفعان اتاق و فعالیت 
صنعتگران و فعالان اقتصادی استان‌ها ایجاد کند و شاهد جهش 

مطلوبی در حوزه صادرات و واردات کشور باشیم. 

   رسالت اتاق‌های بازرگانی ایجاد شرایط بهینه فعالیت بخش 
خصوصی و بهبود فضای کسب‌وکار است

حمیدیان اضافه کرد: رسالت اتاق‌های بازرگانی به عنوان پارلمان 
بخش خصوصی، ایجاد شرایط بهینه فعالیت بخش خصوصی و 
بهبود فضای کسب‌وکار است که اجرای این تفاهم‌نامه در اتاق‌های 
جنوب کشور می‌تواند گام مؤثر و حرکت امیدبخشی در جهت 
ارائه خدمات متنوع و با‌کیفیت با ذی‌نفعان اتاق و در نهایت تقویت 

بخش اقتصاد کشور باشد. 
در ادامه سید مهدی طبیب‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی کرمان نیز 
گفت: این تفاهم‌نامه در پانزده محور اصلی مطالعاتی، پژوهشی، 
آموزشی و عملیاتی طراحی و با شش محور اجرایی مشخص و به 

طور همزمان در 10 اتاق اجرا خواهد شد. 
خورشید گزدرازی رئیس اتاق بازرگانی بوشهر هم با اشاره به اینکه 
امضای این تفاهم‌نامه جهت ارتقای سرمایه‌گذاری در اقتصاد دریا 
محور؛ بر ضرورت نگاه و تعریف جدید از همکاری‌های منطقه‌ای 

تأکید کرد. 
محمد خاکی، رئیس اتاق بازرگانی خرم‌آباد نیز گفت: انتقال 
تجربیات موفق اتاق‌ها و رویکرد اشتراکی در انتقال تجربیات 
 می‌تواند آینده بهتری را برای ذی‌نفعان اتاق‌ها به همراه 

داشته باشد. 
عبداله قبادی، رئیس اتاق بازرگانی یاسوج هم بر توسعه صادرات 
غیرنفتی از طریق ارتقای سطح همکاری و مشارکت ذی نفعان در 

هم افزایی اتاق‌های ده‌گانه جنوب کشور تأکید کرد. 
سید مصطفی موسوی، رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر نیز امضای 
این تفاهم‌نامه را دستاوردی در جهت رسیدن به اهداف جمعی 
اتاق‌های کشور دانست و ابراز امیدواری کرد که با اجرایی 
 شدن این تفاهم‌نامه شاهد جذب و افزایش سرمایه‌گذاری 

در کشور باشیم. 
سیامک علی‌شاپور، رئیس اتاق بازرگانی آبادان هم با اشاره به 
ظرفیت‌های توسعه و تبادل اطلاعات و ارتباطات در عصر حاضر 
گفت: امضای تفاهم‌نامه همکاری میان اتاق‌ها در عصر توسعه 
تکنولوژی بر هم‌افزایی و فعالیت جمعی برای ارتقای سطح دانش 
فنی اتاق‌ها در جهت ارائه خدمت به ذی نفعان مؤثر خواهد بود. 
عبدالحکیم ریگی، رئیس اتاق بازرگانی زاهدان هم با اشاره به 
پتانسیل‌های بالا و بکر فعالیت‌های اقتصادی اعم از تولیدی و 
خدماتی استان‌های جنوبی کشور بر ضرورت طراحی نقشه راه 
مبتنی بر تفاهم‌نامه حاضر تأکید کرد و گفت: سواحل شمالی 
خلیج فارس و دریای عمان به ویژه ظرفیت عظیم مکران می‌تواند 
بازتعریفی از صادرات دانش محور و ارتقای سرمایه‌گذاری‌های 

مولد را در پی داشته باشد. 

به گزارش سبحان، محمدعلی عزیزی، معاون مهندسی 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس از اصلاح و 
بهینه‌سازی شبکه‌های برق‌رسانی در 285 روستای 
سطح استان تا پایان امسال با صرف 1380 میلیارد ریال 

اعتبار خبر داد.
عزیزی افزود: جهت محرومیت‌زدایی از اقشار روستایی، 
برقراری عدالت اجتماعی و با هدف رفاه عمومی ‌و تأمین 
برق پایدار و مطمئن برای مردم در مناطق روستایی، 
هم‌اکنون پروژه‌های اصلاح و بهینه‌سازی شبکه‌های برق 
در 285 روستای سطح استان در حال اجرا می‌باشد که 

تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد. 
وی خاطرنشان کرد: جهت اجرای این پروژه‌ها، 
جابجایی 73 دستگاه ترانسفورماتور، تعویض و نصب4 
هزار اصله پایه به همراه نصب 5 هزار دستگاه چراغ 
روشنایی انجام خواهد پذیرفت. این مسئول با بیان 

اینکه هم‌اکنون98درصد روستاهای استان از برق پایدار 
و مطمئن برخوردارند، افزود: در سال گذشته 5 روستا 
در استان فارس برق‌دار شدند که با این تعداد روستای 
برق‌دار، درحال حاضر تعداد روستاهای برخوردار از 
نعمت برق در استان فارس به 2479روستا رسیده 
است. عزیزی یادآور شد: به ‌منظور برق‌رسانی به این 
تعداد روستا در نیمه نخست سال جاری 16.1 کیلومتر 
شبکه فشار متوسط روستایی و 1.7 کیلومتر شبکه فشار 

ضعیف روستایی نیز احداث شده است.
وی برخورداری مشترکان از برق پایدار و تأمین رفاه 
جامعه را از مهم‌ترین اهداف شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس عنوان کرد و ابراز امیدواری نمود با 
اجرایی شدن پروژه‌های برق‌رسانی، بیش از پیش زمینه 
محرومیت‌زدایی و بهره‌مندی روستانشینان از آسایش و 

رفاه فراهم گردد. 

به گزارش سبحان، کاظم اکرمی، رئیس منطقه سه 
سازمان بازرسی و بازرس کل استان فارس با مدیرکل 
و کارکنان فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌این استان دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
اکرمی ‌در این دیدار با اشاره به ظرفیت بالای شهر 
شیراز در زمینه‌های فرهنگی و هنری؛ گفت: با ایجاد 
زیر ساخت‌های مورد نیاز و شناخت توانمندی‌ها می‌توان 

تحولی بنیادین در حوزه‌های مختلف رقم زد. 
  حاکمیت گفتمان سومین حرم اهل‌بیت )ع( بر همه 

شئون فرهنگی استان فارس
وی با تأکید بر حاکمیت گفتمان سومین حرم اهل‌بیت 
)ع( بر همه شئون فرهنگی استان فارس یادآور شد: 
همه دستگاه‌های فرهنگی باید یک‌صدا و با یک شعار 
بحث فرهنگ را به شکلی درخور و در شأن سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( دنبال کنند تا نتیجه‌ای که مدنظر 
است، حاصل شود. اکرمی ‌با اشاره به اهمیت جایگاه 

فرهنگ در جامعه بیان کرد: ساختن جامعه فرهنگی 
نیازمند کارهای جهادی و پرداختن به زیرساخت‌های 
هویتی دینی و اسلامی ‌است و مستلزم همرامی‌تمامی 

‌ارگان‌های فرهنگی است. 
در جریان این دیدار مباحثی حول محور شرایط و 
توانایی‌های فارس در عرصه‌های فرهنگی، هنری، 
تاریخی و اجتماعی و لزوم توجه بیشتر و تلاش به منظور 
رفع موانع و کاستی‌های مرتبط با این عرصه مطرح و 

مورد گفت وگو و بررسی قرار گرفت.
در ادامه این بازدید بازرس کل استان فارس از بخش‌های 
مختلف اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس از جمله 
کتابخانه، روند تعمیر تالارحافظ، نگارخانه تازه‌تأسیس 
این تالار و مخزن کتاب، بازدید کرد. اکرمی‌ همچنین با 
حضور در بخش‌های مختلف اداره کل فرهنگ و ارشاد 
فارس با کارکنان این مجموعه صحبت کرد و در جریان 

مسائل، درخواست‌ها و مشکلات آنها قرار گرفت.

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس در سومین جلسه شورای سیاست‌گذاری 
جشنواره‌ چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی که با 
حضور صالحی‌امیری، وزیر میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری در تهران برگزار 
شد، ضمن تبریک آغاز هفته وحدت و میلاد 
حضرت رسول اکرم )ص( و ولادت امام جعفر 
صادق )ع(، از رقابت قابل توجه بین استان‌های 
مختلف کشور برای میزبانی از سومین جشنواره 
بین‌المللی چندرسانه‌ای گردشگری سخن گفت 
و افزود: با توجه به جایگاه استان فارس که در 
هر چهار حوزه گردشگری تاریخی، طبیعی، 
زیارتی و سلامت دارای ظرفیت و استعداد است، 

میزبانی این جشنواره به فارس واگذار شد.
  وجود ۳۰۰۰ اثر تاریخی ثبت ملی در فارس

استاندار فارس با شاره به فرمایش مقام معظم 
مبنی بر جایگاه گردشگری فارس و ضرورت 
استفاده از ظرفیت‌های آن، به تشریح چهار 
حوزه گردشگری استان پرداخت و گفت: فارس، 
بیشترین تعداد امامزادگان کشور را دارد و شیراز 
سومین حرم اهل بیت علیهم‌السام در ایران 

اسلامی ‌است که زمینه گردشگری مذهبی را 
فراهم آورده است. ۵ اثر تاریخی ثبت جهانی و 
۳۰۰۰ اثر تاریخی ثبت ملی ظرفیت بی‌نظیری 
برای گردشگری تاریخی است. محیط‌های 
جذاب، متنوع و مفرح طبیعی موجود در سراسر 

فارس زمینه گردشگری تفریحی را فراهم 
آورده است و همچنین وجود نخبگان پزشکی 
و تجهیزات بروز مورد نیاز در علم پزشکی 
این استان را به قطب درمان برای بسیاری از 
کشورها به‌ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس 

تبدیل کرده است.
  با دو ابزار صنایع‌دستی و میراث‌فرهنگی 

فارس در چرخه مثبت گردشگری قرار گیرد
ایمانیه با اشاره بر اینکه بیش از ۸۵ صنایع‌دستی 
قدَر، در فارس تولید می‌شود از شیراز به عنوان 
شهر جهانی صنایع‌دستی و از آباده به عنوان 
شهر جهانی منبت یاد کرد و خاطرنشان ساخت: 
از فرصت پیش آمده استفاده می‌کنیم تا با دو 
ابزار صنایع‌دستی و میراث‌فرهنگی استان فارس 
نسبت به گذشته در چرخه مثبت گردشگری 

قرار گیرد.
  دعوت از رئیس‌جمهور برای شرکت در مراسم 

بزرگداشت حافظ
وی با تأکید بر اینکه صنایع‌دستی می‌تواند 
گردشگری جدی‌تری در پی داشته باشد، از 
برگزاری تعداد قابل توجهی جلسات استانی 
در راستای برگزاری این رویداد بین‌المللی 
سخن گفت و ضمن دعوت از مقام عالی وزارت 
برای حضور در استان فارس، از افزایش سرعت 
انجام امور در ایام باقی مانده برای برگزاری 

هرچه بهتر این رویداد خبر داد و با اشاره به 
برگزاری چندین پیش رویداد در راستای این 
جشنواره گفت: با توجه به در پیش بود سالروز 
بزرگداشت روز حافظ، از رئیس محترم جمهور 
جناب آقای دکتر پزشکیان به منظور شرکت در 
این برنامه که به عنوان یکی از پیش‌رویدادهای 
این جشنواره محسوب می‌شود دعوت کرده ایم 

به استان فارس سفر کند. 
  تفویض اختیار بیشتر به استان‌ها در مباحث 

مرتبط با گردشگری 
استاندار فارس با بیان اینکه در ماه‌های باقی 
مانده در حوزه زیرساخت‌های امکان گردشگری 
در تلاش هستیم قسمت عمده‌ای از مشکلات را 
با کمک وزارت میراث‌فرهنگی مرتفع کنیم، از 
وزیر میراث خواست برای ثبت یک برند با نام 
شیراز و ثبت آن مخصوص صنایع‌دستی استان 
دستورات لازم را صادر کند و ابراز امیدواری کرد 
 در این جشنواره از جایزه شیراز نیز رونمایی شود.
وی در پایان سخنان خود نیز خواستار تفویض 
اختیار بیشتر به استان‌ها در مباحث مرتبط با 

گردشگری شد.

س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، در همایش مشترک مدیریت شهری و فرهنگیان ولایت‌مدار 
فارس با هدف ارائه گزارش عملکرد مدیریت شهری به منظور امیدآفرینی و راه‌های 
افزایش تعامل بین شورای اسلامی، شهرداری و آموزش‌وپرورش برگزار شد، بر رشد 
۱۲ برابری بودجه فرهنگی در افزایش ۱۲ برابری بودجه شهرداری شیراز در حوزه 

فرهنگ طی ۳ سال گذشته تأکید شد.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهر شیراز در این همایش که 
جمعی اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار کلان‌شهر شیراز، اعضای شورای 
اسامی شهر و معاونین و مدیران شهرداری نیز حضور داشتند، به افزایش ۵ 
برابری بودجه شهرداری شیراز طی ‌۳ساله شورای ششم و تحقق ۱۰۳ درصدی 
درآمد شهرداری اشاره و اظهار کرد: این بودجه از ۶ هزار و ۶۶۰ میلیارد تومان 
به ۳۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است و این بودجه به‌تنهایی از کل 
بودجه دستگاه‌های استان بالاتر است. وی به تحقق ۳۵ هزار میلیارد تومانی 
بودجه سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز طی فعالیت دوساله شهرداری شیراز 
 اشاره کرد و افزود: این حوزه شامل اجرای پروژه‌های پارک آبی، باغ پرندگان و 

احداث آکواریوم است. 
  اختصاص ۱۰ میلیارد تومان برای سرویس مدارس ویژه دانش‌آموزان استثنایی 

از سوی شهرداری
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز به اهمیت حوزه فرهنگ در شورای ششم تأکید 
کرد و رشد بودجه حوزه فرهنگی شهرداری شیراز طی ۳ سال گذشته را ۱۲ برابر 
اعلام کرد. حسینی خاطرنشان کرد: در شورای ششم تلاش شده است تا مطالب 
مرتبط با آموزش‌وپرورش که در شورای شهر مطرح می‌شود هیچ‌گونه مخالفتی 

صورت نگرفته است. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز همچنین از اختصاص ۱۰ میلیارد تومان برای 
سرویس مدارس ویژه دانش‌آموزان استثنایی از سوی شهرداری شیراز خبر داد و 
افزود: به‌جز کلان‌شهر تهران هیچ کلان‌شهر دیگری این اقدام را انجام نداد. حسینی 
در خصوص امکانات ورزشی مدارس تصریح کرد: بیش از ۱۰۰ مدرسه آسفالت آن‌ها 
انجام شد که معرفی این مدارس از سوی اداره کل آموزش‌وپرورش استان صورت 
گرفت. وی همچنین به احداث ۱۴ زمین چمن مصنوعی در ۱۴ مدرسه پرداخت. 

   مجموعه مدیریت شهری شیراز در کنار فرهنگیان و شهروندان خواهد بود
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در این همایش به بخشی از خدماتی که از 

سوی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز در خدمت به دانش‌آموزان و فرهنگیان 
صورت گرفته است، پرداخت. اسدی تصریح کرد: این اقدامات جزء وظایف مدیریت 
شهری است و این مجموعه در برابر فرهنگیان، اساتید و معلمان و دانش‌آموزان 

دین بزرگی دارد. 
وی خاطرنشان کرد: پس از ۲ سال از شیوع کرونا و با بازگشایی مدارس، شهرداری 
و شورای اسلامی شهر شیراز در کنار فرهنگیان، مدرسین و اساتید نیز نقش داشتند 
و در سال جاری نیز طرح »استقبال از مهر« از سوی شهرداری‌های مناطق یازده‌گانه 
شیراز، حوزه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک، خدمات شهری، سازمان فرهنگی و سایر 
بخش‌ها ارائه خدماتی که در توان بود انجام شد و قطعاً در هفته آینده با بازگشایی 
مدارس، مجموعه مدیریت شهری شیراز در کنار فرهنگیان و شهروندان خواهد بود. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: با توجه به اینکه سهم 
آموزش‌وپرورش از محل عوارض شهرداری از ۵ به ۳ درصد کاهش یافت، شهرداری 
سهم خود را به‌صورت مستقیم از طریق پیشخوان‌های مستقر در مناطق یازده‌گانه 

واریز می‌کند. 
شهردار شیراز تأکید کرد: از سال گذشته با کاهش این سهم این پیشنهاد را دادیم 
تا اقداماتی همچون آسفالت مدارس انجام شود و این اقدام توسط شهرداری شیراز 
صورت گرفت. وی با اشاره به اینکه شورای اسلامی و شهرداری شیراز در کنار 
یکدیگر و بدون هیچ اختلافی در حال انجام دادن اقدامات است، اظهار کرد: معتقدم 
شورا و شهرداری یک‌نهاد و دستگاه اجرایی مثال‌زدنی برای کل کشور و به‌ویژه 

کلان‌شهرها است.
   بودجه‌های سالیانه بر اساس شیراز ۱۴۰۴ و پروژه‌ها تعریف و عملیاتی می‌شود

شهردار شیراز افزود: امروز شورا و شهرداری برنامه‌محور هستند و فی‌البداهه در 
حال فعالیت نیستند. 

اسدی افزود: شورای ششم برنامه شیراز ۱۴۰۴ که پایان دوره چهارساله و هم سند 
چشم‌انداز بیست‌ساله را ترسیم کرد و امروز بودجه‌های سالیانه بر اساس شیراز 

۱۴۰۴ و پروژه‌ها تعریف و عملیاتی می‌شود. 
وی تصریح کرد: با هدف‌گذاری‌های انجام‌شده در دو هفته گذشته طی سفر وزیر 
کشور به شهر شیراز سی و هفتمین مرحله جهش و افتتاح پروژه‌های عمرانی برگزار 
شد و باگذشت بیش از ۳۷ ماه از عمر شورای ششم ماهانه یک رویداد و یک افتتاح 

برگزار شد. 
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: در مهرماه سال گذشته طی سفر رئیس‌جمهور شهید 

و اعضای هیئت دولت به شهر شیراز بالغ‌بر ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پروژه طی 
یک روز به بهره‌برداری رسید. همچنین در دهه فجر یک بسته ۵۰ هزارمیلیاردی 
تعریف و اجرایی شد و در این بازه زمانی مقرر شد تا یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومانی به مناسبت هفته دولت سال جاری تعریف شود که در دو هفته گذشته این 

بسته رونمایی شد.
   تا پایان فعالیت شورای ششم برای هرروز می‌توانیم افتتاح یک پروژه داشته باشیم

اسدی همچنین از اجرای جهش‌های عمرانی و جهش آسفالت در این کلان‌شهر نام 
برد و اضافه کرد: شهرداری و شورا یک کار شبانه‌روزی و بی‌سابقه را انجام می‌دهند. 
وی ادامه داد: با توجه به برگزاری دومین کنگره شهدای استان فارس در شهر 
شیراز، شورای اسلامی و شهرداری شیراز به جهت مشارکتی که با سپاه فجر استان 
در برگزاری این کنگره داشتند، یک اقدام بسیار خوب در بهره‌برداری از پروژه‌های 
عمرانی خواهیم داشت که هم‌زمان با این ایام محور شمالی بزرگراه آیت‌ا... حائری 

شیرازی در آبان‌ماه به بهره‌برداری و افتتاح می‌رسد. 
شهردار شیراز اظهار کرد: از امروز تا پایان فعالیت شورای ششم برای هرروز 

می‌توانیم افتتاح یک پروژه داشته باشیم.
اسدی همچنین نوید داد: در هفته آینده یک سالن آمفی‌تئاتر با ظرفیت ۶۰۰ نفر 

در سطح شهر شیراز به بهره‌برداری می‌رسد. 
   کتاب »فرهنگ شهروندی« از پایه اول در مدارس تدریس شود

وی افزود: نشست مشترک بین شهرداری شیراز و مجموعه فرهنگیان در راستای 
شنیدن و گفت‌وگو درباره انتقادات و پیشنهاد‌ها است. 

شهردار شیراز با تصریح بر فرهنگ شهروندی خاطرنشان کرد: باید تفاهم‌نامه‌ای 
میان شورا و شهرداری و آموزش منعقد شود و به دنبال آن‌ یک کتاب با عنوان 

فرهنگ شهروندی چاپ شود و از پایه اول در مدارس تدریس شود.

شهردار شیراز در همایش مشترک مدیریت شهری و فرهنگیان ولایت‌مدار فارس:

 شورا و شهرداری برنامه‌محور هستند

استاندار فارس در سومین جلسه سیاست‌گذاری جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی:

چرخه گردشگری فارس با دو ابزار صنایع‌دستی و میراث‌فرهنگی توسعه می‌یابد

تفاهم‌نامه همکاری چند جانبه مابین اتاق‌های بازرگانی
 جنوب کشور امضا شد

معاون مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس:

2479 روستا در استان فارس از نعمت برق
 برخوردار هستند

بازرس کل استان فارس:

 همه دستگاه‌های فرهنگی باید یک‌صدا بحث فرهنگ 
را در شأن سومین حرم اهل‌بیت )ع( دنبال کنند
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